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Przegląd polityczny.

Wschód słońca o godzinie 
Zachód „

ry kąnłec, jakby przepraszając szanownych czytel
ników, że ośmiela się zaczerpnąć z innego dzbana 
nektaru dla pożeranych głodem wrażeń polityków 
domowego ogniska i kawiarni. A jednak, gdyby 
nie tragiczny wypadek w willi d‘Avray, nie omiesz- 
kanoby zwrócić uwagę na noworoczne przyjęcie je
nerałów pruskich przez cesarza Wilhelma, który 
w rozmowie kolejnej z wybitniejszymi przedstawi
cielami militaryzinu niemieckiego zapewniał skwa
pliwie z naciskiem, że nie widzi nic takiego na ho
ryzoncie, cobyprzepowiadało naruszenie pokoju eu
ropejskiego w roku świeżo rozpoczętym.

Podobną różczkę oliwną pokoju podał prezes ga
binetu węgierskiego p. Tisza składającym mu ży
czenia noworoczne prezydjom obu izb peszteńskich. 
Rzeki on, czyniąc aluzję do fałszywego, tłuma
czenia celów przymierza austriacko niemieckiego, 
„iż Austrja nie przestanie w przyszłości, jak dotąd, 
szukać sprzymierzeńców w interesie pokoju, a nie 
wojny.“ Przemówienie p, Tiszy było szerszem roz
winięciem znanej odpowiedzi jego na interpelację 
dep. Ugrona w sejmie węgierskim. Dla nas chara
kterystycznym wydaje się fakt, że powtórnie już 
w krótkim czasie do rozprawienia się z pogłoskami 
wojennemi przeznaczany jest prezes gabinetu wę
gierskiego, jakkolwiek parlament, do którego oii 
przemawia, nie ma konstytucją zawarowanego pra
wa zajmowania się polityką zewnętrzną monarcbji. 
Czyżby p. Tisza miał wskazaną sobie ważniejszą 
rolę w rozwoju przyszłych wypadków na między
narodowej arenie?

Aby jednak sielanka pokojowa nie pozawracała 
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(Dalszy ciąg)
Jednego poranka tej wiosny, gdy książę Platon 

siedział przy śniadaniu licząc gedziny oddzielające 
go od chwili, w której przyzwoicie mógł się ukazać 
U sąsiadki; powolny chód dał się słyszeć w ganku.

Piotr Maksymicz w rannym stroju, słomianym 
kapeluszu, z cygarem w ustach, zjawił się we 
drzwiach od balkonu.

Miał twarz smutną i poważną.
— Nigdy was zastać nie mogę — rzeki podając 

rękę—co się dzieje z tobą, Platonie Eutychjewiczu? 
Musiałem zrózpaezywszj wybrać tę godzinę mniej 
właściwą, aby raz przecie pochwycie was, no, i roz
mówić się z wami.

Książę uśmiechał się krzesło mu przystawując.
— Siadajcież! filiżankę herbaty? '
— Nie, piłem już moją, dziękuję.
Stary paląc cygaro wpatrywał się w oczy księ

ciu i wzrokiem gonił dokoła, jakby szukał czegoś 
nadzwyczajnego.

W tej chwili książę, przy którym na stole leżało 
piękne safjanowc pudełko (łatwo się w niem było 
domyśleć klejnotów) od niechcenia rzucił na nie 
serwetę, co wzroku jenerała nie uszło.

— Platonie Eutychjewiczu, wytłumacz mi co się 
dzieje z wami—odezwał się stary. —Ludzie bałainu- 
ciwa plotą, dziwy o was rozgłaszają.

Nigdzie was nie widać, chyoa czasem wtowarzy- 
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Jak wiele ważył Gambetta w ruchu politycznym 
ehwiłi współczesnej, stwierdza już chociażby ta 
głusza, jaka zapanowała na widnokręgu burz i roz
terek europejskiego świata politycznego. Prasa ca
łego konlynentu naszego, pochłonięta wyłącznie 
j iz°z Gairbrttę, nic ma prawie odwagi notować fa-

— Jeżeli wam co uwłaczającego jej powiedzia
no—zawołał porywczo książę—to bezczelny fałsz! 
A gdyby nawet było, co nie jest, przeszłość do mnie 
nie należy.

Jenerał się rozśmiał.
— Frazes!—zawołał.—Nie wiesz o tem że niema 

nic cięższego do dźwigania nad przeszłość, bo ona 
jest niezmazana, a mści się na całem życiu czło
wieka. Z niej rośnie wszystko...

— Tak—rzekł żywo Radjan—ale ja znam do
skonale jej przeszłość...

— Malowaną przez nią samą — przerwał Piotr 
Maksymicz,— przez tę która ci ją daje do poślubie
nia. Audiatur et altera pars, posłuchajcie innych... 
Każdy swoją przeszłość tak przekształca nietylko 
dla drugich, ale dla samego siebie, aby się jej wsty
dzić nie potrzebował.

— Każdy, tak... oprócz niej—odparł książę, po
ruszony mocno.—Nie znacie tej kobiety. Ón*a dla 
muie nie ma tajemnic, przyznałaby się do wszyst
kiego.

Jenerał śmiać się począł, co oburzyło księcia Pla
tona. dającego znaki niecierpliwości. Zamilkli.

Piotr Maksymicz posmutniał, widząc że obraził 
przyjaciela. Na przejednanie rękę mu wyciągnął.

— No—mówcie, coście słyszeli o jej przeszło
ści?—zapytał Platon.

— Na co mam wam opowiadaniami teroi robić 
przykrość nadaremną—rzekł stary. — Jesteście w 
tym stanie, w tem usposobieniu, z którego "tylko 
czas uleczyć może. Nie mówmy o przeszłości, daj
cie mi tylko słowo że się nie zwiążecie bezpowro
tnie, dopóki nie poznacie jej lepiej, i nie ostygnie
cie trochę.

Wyście jak młode ptaszę, świeżo wypuszczone z 
klatki. Latając, bijecic się o ściany. Namiętność 
was oślepia... zlitujcie się! nie śpieszcie.

— Rada doskonała Piętrzę Maksymiczu—wybu
chnął książę ze śmiechem—mam czekać aby uczu-

stwie pięknej waszej sąsiadki, i to, gdzie jaknaj- 
mniej ludzi. Nicby w tem nic było nadzwyczajnego, 
wszyscy byliśmy młodzi, ale...

— Ale, cóż za, ale?—zapytał serjoksiążę Platon.
Stary jenerał trochę się zająknął.
— Hm?—rzekł—na czem się to skończy? Plato

nie .Eutychjewiczu, jam stary przyjaciel rodziców 
twoich i wasz, nie tajcie przedemną. Mów prawdę. 
Jeżeli panna zacna i uczciwa, jakbym chciał wie
rzyć, to wy ją kompromitujecie; jeżeli się już nie 
lęka kompromitacji i nie dba o to, rzecz dla was 
niebezpieczna.

Książę siedział bardzo spoważniawszy.
__ ja sam już o tem z wami mówić chciałem, 

Piętrzę Maksymiczu—począł zwolna. Nie będę przed 
wami taił, kocham się w niej, na zabój. Jest to isto
ta czarujaca! niebiańska! Anioł w ludzkiem ciele! 
Kocham ją, jestem kochany, łatwo odgadniecie re
sztę.

— Właśnie że mi odgadnąć nic niepodobna— 
wtrącił jenerał.—Przecież się z nią nie ożenicie?

— Dlaczego, nie?—podchwycił książę.
Jenerał spuścił głowę, przykro mu się tłumaczyć 

było.
_  Mój drogi—rzekł zwolna—nie powinniście za

pominać coście winni imieniowi, krwi, pochodzeniu 
waszemu.

Książę Radjan z pierwszą lepszą ładną twarzy
czką żenić sięlnie może.

— Nie ma prawa być szczęśliwym dla tego, że 
prapradziad miał tytuł cara. Osobliwa logika!

Alboż książęta L., Z., X. nic żenili się z ubogie- 
mi dziewczętami, i nawet w krwi panujących po
dobno małżeństwa się nie trafiają?

— Prawda—rzekł jenerał—ale tu zresztą o imię 
nie chodzi. Znasz ty przeszłość tej kobiety, której 
chcesz dać imię swojo?

Nie otrzymując odpowiedzi, stary mówił dalej.
— Ja, dowiadywałem się o nią—i nie bardzo je

stem zbudowany.

Prenumerata.
W Warszawie: rocznic rs, 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noś enie do domu dopłaca si« kop. 
5 nresięcznio. Numer pojedynczy 
kop. 5.

Na prowincji i w Ces.: rocz
nie rs. 9, półrocznie rs. 4 k. 50. kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
w tym samym kwartale rs. i kop. 
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, n icsięczn e rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
kop. 20._______________________

Dziś: Telesfora P. i Emiljanny. 
Sobota: Trzech Króli.
Niedziela: fś. Lucjana M. i Teodora W. 
Poniedziałek: ś. Seweryna Opata.
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•J. 5. Kraszewskiego.
TOM III.

— Jutro, jaków pierwszą sobotęnoworozpoczętego I któw bieżącej chwili i usuwa je wstydliwie na sza
miesiąca, odprawiona będzie w kościele Opieki św. «-i>-ł»v nrznnrn^aie,.
Józefa (panien wizytek) wprost ulicy Królewskiej 
solenna wofywa, rozpoczynająca się o godzinie 9-ej 
zrana, a to na intencję miejscowego bractwa matek 
chrześcijańskich,

— W niedzielę, jako w pierwszą w bieżącym mie
siącu, odbędzie się w tymże kościele dopołudniowc 
nabożeństwo ku czci Najsłodszego serca Pana Jezu
sa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, ka
zaniem i procesją.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Anny (po- 
bernardyńskimj na Krakowskicm-Przedtnieściu o 
godzicie 9-ej zrana odbędzie się wotywa arcybrac- 
twa czci serca Najświętszej Marji Panny, a to na 
intencję nawrócenia grzeszników.

W dniu też jutrzejszym przypada uroczystość
Trz:ch Króli, obchodzona solennie we wszystkich 
świątyniach Pańskich.

Nabożeństwo całodzienne odpustowe tego dnia 
odbywać się będzie w kościele św. Kazimierza (pp. 
sakramentek) na Nowem-Mieście, w kościele zaś 
Opieki św. Józefa (pp. wizytek) wprost ulicy Kró
lewskiej, nabożeństwo dopołudniowe.

— Ewangelja święta, przypadająca na jutrzejszą 
uroczystość, zapisanąjest u Mateusza św. w rozdzia
le 2-im ,0 św. '1 rzęch Królach?, Ewangielja zaś św. 
na niedzielę 1-szą po Trzech Królach zapisaną jest 
u Łukasza św. w rozdziale 2-gim „Chrystus w 12-tu 
lątack*.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz pier

wszy raz 25 kop., kaidy następny 
raz 20 Kop.—Nekrologje: za je
den wiersz 15 kop.—Ewyczajne 
rgłoszenia: za jeden wiersz pier- 
wszy raz 10 kop., każdy następny 
raz 8 kop.—Małe ogłoszenia: za 
jeden wyraz pierwszy raz 2 kop., 

_ każdy następny raz 1’/-, kop — 
Przewodnik adresowy; za 1 Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się. wiersz rocznie rs. 30. omszenia

Ogłoszenia i prenumerate przyjmuje kantor ATtryera Wa^zawskięgo codziennie od
godz. 9-ej rano do 7-mcj wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-ej do 1 ej w południe. i'prer.d'.ern. Senatorska 22.

dział; oprócz bateryj rezerwowych. Francja na
tomiast liczy bateryj 487 z 2622 dział, a Rosja 
(w samej Europie) 288 bateryj po ośm dział i 26 
bateryj konnych po 6 dział, razem tych ostatnich 
2460. Tak więc siły artylerii polowej w Rosji 
przewyższają o 440, we Francji o 582 dział dzisiej
szy zasób artyleryjski Niemiec. Qtzoci erat demon
strandum... Dlatego parlament berliński niebawem 
znajdzie się w obliczu projektu ministra wojny, żą
dającego kredytu na sprawienie nowych armat. 
Już przed kilku dniami wskazywała Germania, że 
o nic więcej na razie nie chodziło księciu Btsmar- 
kowi, jak o położenie podwójnych torów ną kole
jach wschodnio-pruskich i o pomnożenie parku ar
tylerji polowej.

Surowe ukaranie przez trybunały włoskie studen
tów i czeladników rękodzielniczych za demonstra
cjo anti-austrjackie z powodu skazania na śmierć 
Oberdanka nie stłumiło agitacji, prowadzonej przez 
irredente. Demonstracje powtórzyły się a opinja 
public/ ia w Rzymie przypisuje wypadek rzucenia 
kamykiem w okna powozu ambasadora austrjac- 
kiego przy Watykanie, lir. Paara, nie jakimś so
cjalistycznym zazdrościom Valerianiego, który 
twierdził przed sędzią śledczym, że widok wspania
łej karety w chwili, gdy czuł głód w żołądku a nie 

! miał centesima w kieszeni, popchnął go do płoche
go czynu. Pomimo urzędowych zaprzeczeń opinja 
wiąże kamyk Valerianiego w łańcuch mnożących 
się z każdym dniem faktów nowego rozbujania się 
rewolucyjnego anarchizmu we Włoszech, który grot 
swój kieruje przsdewszystkiem przeciw Austrji, ja
ko „nieprawej11 właścicielce Tryestu. Wczoraj do-_ 

głowy idealistom europejskim, Allęj^ ( »z!y naa tajemnicze telegramy o przygotowanym^
Zty nie omieszkała przedrukować nowego sensa- j ale w porę udaremnionym zamachu przybyłych u- 
cyjnego artykułu Kolnische Ztg, który zestawia po- myślnie w tym celu do stolicy węgierskiej irre- 
równawczo siły artylerji polowej w Niemczech zsi- 1 dentystów włoskich — na cesarza Franciszka Jó- 
łą tejże w Rosji i Francji. Daty są pouczająco. ' zefa.
Według tej statystyki „kolońskieja Niemcy posia- i Jakkolwiek tylko znikoma mniejszość narodu 
dają obecnie 340 bateryj polowych, liczących 2040 ! włoskiego żywi te aspiracje, których wyrazem jes 
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irredenta, to jednak, gdy większość milczy, hałaśli
we krzątanie się mniejszości nabiera znamion ru
chu ogólnego i pozwala łudzić się o rzeczywistych 
jej siłach, o usposobieniu innych czynników społe
czeństwa, a nawet samego rządu. Dlatego nowe o- 
żywienie sic stronnictwa inedenty we Włoszech 
może przyczynić się do oziębienia stosunków po
między Austrją i królestwem włoskiem.

Dwukrotnie w ostatnim tygodniu (dnia 29 z. m. 
i dnia I-go b. m.) stawał najświeższy członek ga
binetu angielskiego, były podsekretarz stanu dla 
spraw’ zagranicznych, a obecnie minister urzędu ad
ministracji lokalnej, sir Charles Dilke, przed wy
borcami swoimi w Chelsea, aby uzyskać, od nich 
powtórny mandat do izby gmin, który utracił z chwi
lą wstąpienia do ministerstwa. Miody, 37-letni p. 
Dilke, niegdyś radykalista, piorunujący na wyda
tki dworskie familji królewskiej, a dziś ostrożny i 
umiarkowany liberał, należy do najsympatyczniej
szych ludzi politycznych w Anglji; wszystkie stron
nictwa powitały też wejście jego do gabinetu z ró
wną serdecznością. P. Dilke w mowach swoich u- 
nikał wzmianek o Egipcie, jako wchodzących w za
kres polityki zagranicznej, która przestała być po
lem jego działalności, natomiast rozwinął tern grun
towniej poglądy swoje na naturę i dobrodziejstwa 
administracji' lokalnej (samorządu angielskiego) i 
narysował program przyszłych reform, jakiemi Glad
stone zaprzątnąć zamierzył parlament, zbierający 
się dnia 15-go lutego.

W program ten wchodzą: rozszerzenie praw wy
borczych ludności wiejskiej przez zrównanie tako
wej w prawach z mieszkańcami miast, czyli dopu
szczenie do urny wyborczej wszystkich osób, „pro
wadzących dom wlasny“, tj. utrzymujących rodzinę 
z pracy lub funduszów, bez względu na to, czy po
siadają inne kwalifikacje do wykonywania czynne
go prawa wyborczego; dalej oparcie administracji 
hrabstw na podstawach rozszerzonego i lepiej za
stosowanego samorządu; usunięcie przekupstwa, 
tak potężnie wybujałego na glebie politycznego 
Albionu; a nareszcie nowaorganizacja municypalna 
Londynu, który składa się dzisiaj z kilkudziesięciu 
gmin odrębnych, nie powiązanych żadnem ogni
wem. O reformach tych wypadnie nam pomówić 
obszernie, gdyż każda z nich sięga głęboko w tra
dycyjny ustrój społeczeństwa angielskiego, każda 
z rich jest małą rewolucją w wyobrażeniach „sta
rej Anglji“.

' Br. Z.

cie, namiętność wystygły i wyczerpały się — a 
szczęście stało się niepodobnem.

Każecie mi pić piwo, gdy skwaśnieje.
Jenerał ruszył ramionami, jakby mówił:
— Cóż tu z nim rozprawiać?
Milczeli chwilę, książę nie mogąc na miejscu u- 

siedzieć, począł chodzić po salce.
— Powiedzże mi jej historję, Platonie Eufychje- 

wicz—przerwał ciszę jenerał.
— Jest bardzo prosta i krótka — rzeki stając 

przed nim książę.—Ojciec jej był pułkownikiem 
wojsk austrjacki li—szanowany powszechnie sta
rzec, znakomity znawca starożytności, człowiek do 
najlepszego należący towarzystwa, miał tylko to 
nieszczęście że się fortuny dorobić nie umiał.

— Szkoda źe u nas podradczykiem nie został— 
zamruczał jenerał. Książę mówił dalej.

— Oduinailją sierotą, w Wiedniu miała naj
świetniejsze partjc, milionowych ludzi — odrzu
ciła wszystkie szukając przywiązania i ser
ca. Dopiero po śmierci ojca, opuszczona, znę
kana, pomimo wstrętu, dała się namówić i przy- 
rzekla swą rękę bogatemu arnerykaninowi — 
(miano go za takiego). Pobudki były najszlache
tniejsze, chciała los zapewnić przyrodniej sio- 
stize, którą on wyposażyć obiecywał. Możesz 
być co piękniejszego?

Tymczasem ów amerykauin okazał się awantur
nikiem—zerwała z nim, jest dziś wolną.

Wysłuchawszy opowiadania tego, zadumał się 
jenerał.

— Pozwól—rzeki—wczoraj w Casino spotka
łem się z moim dawnym znajomym z Wiednia, hra
bią 8. Niegdyś byliśmy z nim razem w Karlsba
dzie. Zgadało się coś o Nicy, o towarzystwie, ktoś 
wspomniał o pięknej pitlkowuikównic Maholich—i 
o was...

— A! łączą już nas razem!—rozśmiał się Plato.
—- Tak jest—mówi! jenerał spokojnie.—Hrabia 

S. widywał ją w Wiedniu i dużo słyszał o niej. On 
mi także ę»o swojemu opowiadał historję pułkowni- 
kównej. Nie zupełnie się ona zgadza z waszą...

{Dalszy ciąg nastąpi.)

0 m Dopala towarzystw oknowych
w Królestwie Polskiem.

IV i ostatni.
Pozostaje nam w końcu rozebrać następujący 

kwestję: czy i o ile fakta przemawiają istotnie za 
koniecznością podniesienia w naszym kraju ceny 
ubezpieczenia na wszystkie kategorje ubezpieczeń 
i czy jest rzeczą racjonalną solidaryzować interes 
ubezpieczeń guberni j wiełkorosyjskich z ubezpiecze
niami z Królestwa Polskiego?

Przedewszystkiem jednak przypatrzmy się przy
bliżonym rezultatom współdziałania towarzystw 
reasekuracyjnych na gruncie tutejszym. ,

Nie obcięlibyśmy wielu cyframi obciążać gościn
nych nam szpalt Kurjera—winniśmy jednak po
wołać się przynajmniej na kilka najważniejszych.

Otóż zestawiając cyfry, dotyczące stosunków 
reasekuracyjnych miejscowej instytucji ubezpieczeń 
za czas od r. 1871-go po r. 1881 szy włącznie, prze
konaliśmy się, iż w ciągu tego jedenastoletniego 
perjodu towarzystwa zagraniczne pobrały od owe
go towarzystwa za reasekurację . . • rs. 7,534,504 
wypłaciły mu tytułem pro-

wizji............................. rs. 1,473,221
wynagrodziły za szkody o-

gnlowe......................... rs. 5,099,752 ~ _
czyli zwróciły razem............................ - rs. 6,572,973
Pozostało więc im................................... rs. 961,531
Wliczając zaś w rachunek rezerwę,

na pokrycie ubezpieczeń na rok na
stępny 1882 przechodzących i wyno
szącą najwyżej 50% rocznego docho
du z premij, czyli od rs. 1,284,091 rs. 513,936 

okazuje się „saldo“ jeszcze na ko
rzyść towarzystw reasekuracyjnych rs. 447,595.
Nie mamy powodu przypuszczać, ażeby towarzy

stwa zagraniczne osiągały mniej pomyślne rezulta
ty ze związku reasekuracyjnego z innemi dzialają- 
ccmi w Królestwie towarzystwami.

Zresztą, godzi sictu nadmienić, iż z natury ka
żdego „lcsowego“ przedsięwzięcia, zatem także 
reasekuracyjnego, wypływa, że może ono przynieść 
w jednym roku lepsze, w drugim gorsze rezultaty, 
zyski w stosunku ż towarzystwem X, straty w sto
sunku z towarzystwem Z.

Choćby więc wdanym roku kilka większych, nad
zwyczajnych pogorzeli przyprawiły nawet niektóre 
z towarzystw reasekuracyjnych o znaczniejsze stra
ty, to zdaje się nam, nie upoważniałoby to jeszcze 
wszystkich do natychmiastowego wystąpienia do 
towarzystw tutejszych z żądaniem burtownego pod
wyższenia opłat asekuracyjnych.

W tej kwostji nastręcza ęiię następująca uwaga.

CZAR ZIELE.
Hej mazurze przyjacielu,
Cisza, głuchy jar...
Słyszałeś ty o tern zielu,
Co się zowie czar...

Ziele one kędyś rośnie,
Idź, nie pytaj wprzód,
Czy wiatr będzie, czy deszcz clilo- 
Zadymiony wschód... [śnie,

Het kamienie i kamienie,
Jeno piach, źe strach...
Jeno pustka na wejrzenie, 
Tak ci Boże ach!...

Paduiesz pod tą bożą męką, 
Masz i cień i woń, 
A Jezus ci chłodzi ręką 
Utrudzoną skroń.

Patrzysz jednem, drągiem okiem,
Jak na burzę ptak:
Czy w powietrzu tern Wysokiem 
Czuwa święty znak.

I czasem też biadasz sobie
I myślisz, że źle...
Aż przy boskiej przepomedzo 
Ziółko na cię tchnie.

W świat wysoko wejrzysz zdrowo, 
Widny prawie Bóg...
I w błękicie nad twą głową, 
Chmurek ciągnie cug.

A tam sosna ciebie wita, 
Oddalony Lis...
Więc i łaszek furkuio z żyta
I ucieszy wraz.

Jak wiadomo, ubezpieczenia rolne w Królestwie 
niedługo podlegały wspólnej taryfie konwencyjnej 
— już bowiem w lipcu r. 1876-go, wskutek wyni
kłych nieporozumień konkurencyjnych, wyłączone 
zostały z pod przepisów konwencji i odtąd zawiera
ne są statu quo ante, t. j. według dowolnej dla ka
żdego towarzystwa taryfy.

Pomimo jednak tego i chociaż ubezpieczenia tej 
kategorji należą do ryzyk, przynoszących stosunko
wo największe straty i dlatego najsilniej reasekuro- 
wanych—zagraniczne towarzystwa, na karb których 
spędzaną jest każda podwyżka opłat, nie zakwe
stionowały dotąd reasekuracji tutejszych ubezpie
czeń rolnych i ó ile nam wiadomo, przyjmują w nich 
udział jak dawniej, na podstawie odrębnych taryf 
utrzymanych w swej mocy od r. 1875-go.

Nie umiemy sobie wytłumaczyć tej okoliczności, 
poniekąd sprzecznej z motywami podwyżki taryfo
wej, gloszotieiiii przez towarzystwa.

Nadto wydaje sic nam, że utrzymanie odrębnej 
taryfy dla ubezpieczeń rolnych i zwolnienie ich od 
podwyżki, zaprowadzonej dla wszystkich innych bez 
wyjątku kategoryj ubezpieczeń, nie odpowiada za
sadom bezwzględnej słuszności.

Wychodzi bowiem na to, iż odpowiedzialność za 
dotkliwe straty, jakie przynoszą towarzystwom u- 
bezpieczenia rolne, włożoną została na bezpieczniej
sze kategorje ubezpieczeń, nie wyłączając z nich 
nawet najpożądańszych dla towarzystw, źe się tak 
wyrazimy murowanych ryzyk, jakiemi są ubezpie
czenia ruchomości w Warszawie, które jednak ha
raczem 20% obłożono.

Bądźcobądź sądzimy, że alarm, jaki podnosić ma
ją towarzystwa zagraniczne, w odniesieniu przy
najmniej do ubezpieczeń z Królestwa, nie daje się 
usprawiedliwić całkowicie—jeśli zaś faktycznie to
warzystwa te tracą na interesie reasekuracyjnym z 
towarzystwami rosyjskiemi,—niechaj źródła tych 
strat szukają gdzieindziej.

Wiemy bowiem, jak dotkliwie dały im się uczuć 
pożary u Owsianikowa w Petersburgu, Chludowa 
w Jegorjewsku (strata rs. 1,447,000) albo takie po
żogi Simbirska, Orcnburga, Irkucka, Morszańska, 
ctc.—ale możnaż solidaryzować owe miejscowości z 
miastami Królestwa?

Czyliż z powodu nieopatrznego przyjmowania 
przez jedno towarzystwo „ słomianych “ ryzyk w 
gubernji tomskiej, ma spadać odpowiedzialność za 
poniesione w tamtych okolicach straty na ogół in
nych guberni),—i upoważnia li to wszystkie towa- 

■ rzystwa do ogólnej podwyżki cpłat asekuracyjnych 
I na calem tery tor jum państwowem?

Prawda, że zaprowadzona w Królestwie Polskiem 
i V"'-’I? konwencyjna jest podobno niższą o kilka

dziesiąt procentów, w porównaniu z taryfą obuwia 
III lim 'I-iii III ‘|

A czar ziółko bet załata, 
W serce wchodzi duch... 
I jak stepak wpośród świata 
Nastawiłeś słuch.

Więc czar ziółko cościk śpiewa, 
Gdyby szczery ptak,
Bacz jak sobie rosną drzewa, 
A nikt nie wie jak...

Wolą bożą się rozrasta, 
Mądrym słowa dość, 

• Bośnij duszo to i basta.
Będzie wszystko rość-

Trzymaj w sobie duch sieroto 
Boś jest prosty kmieć, 
Śpiewaj oto, kochaj oto, 
A ty słonko świeć.

A ty w górze krąż sokole, 
Prawo swoje znaj, 
Poszumicj ty żytnio pole, 
A ty liro graj...

Mazowiecką naszą stroną, 
Za łąkami wzdłuż — 
Już okienka chatek płoną 
Od zachodnich zórz.

Tam pójdziemy za noclegiem, 
Między szumny lud,
Jak to dziewczę ciągnie brzegiem 
Płowych Wisły wód.

Ci-za wieśna przerywana 
Rześką pieśnią chat... 
Za nią, za nią, a do rana 
Ruszym dalej w świat.

"***•
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znjącą w Cesarstwie, ale ta drobna różnica proeen-I 
towa bynajmniej nie równoważy tego olbrzymiego | 
przedziału, jaki zachodzi pomiędzy temi stronami, 
a wyrazem którego są: inne stosunki ekonomiczne, 
handlowe, moralne i ogólno-cywiiizacyjne, wreszcie 
inna natura i bezpieczeństwo przekazywanych ry
zyk.

Straty, jakie od lat kilku stale ponosi na ubez
pieczeniach w Cesarstwie nasza młoda, a ceniona 
przez swą uczciwą działalność instytucja asekura
cyjna, stwierdzają również powyższe zapatrywa
nie, wskazując zarazem w mowie będącemu towa
rzystwu konieczność ograniczenia pola działań po 
Dniepr i Dźwinę, zwłaszcza jako przeważnie w u- 
bezpieczeniach rolnych zainteresowanemu.

Zerwanie przytem narzuconej mu konwencji u- 
wydatniłoby korzystniej skrępowaną dziś działal
ność, zwolniło od niewolniczego trzymania się kon
wencyjnych taryf, do których zresztą inne towa
rzystwa, mniej sumiennie pojmujące przyjęte zo
bowiązania. może tak ściśle nie stosują się w pra
ktyce i wreszcie na pewno .ułatwiłoby mu możność 
pozyskania pomocy reasekuracyjnej na lepszych 
aniżeli dotąd warunkach.

Kończąc rzecz całą, abyśmy żle nie zostali zro- 
zumieui, powtarzamy tu jeszcze raz, iż występując 
przeciwko formie i zasadniczemu kierunkowi prze
prowadzonych na konferencjach petersburskich re
form taryfowych, nie ehcemy przez to wpoić w o- 
gół przekonania, że ubezpieczeniom w naszym kra
ju dzieje się najlepiej.

V zmagająca się zresztą statystyka pożarów 
świadczy najwymowniej, jak dotkliwemi u nas by
ły szkody ogniowe w ostatnich latach...

Myśmy też podnieśli tylko zarzut przeciwko ob
myślonym przez towarzystwa środkom zaradczym, 
jako nie mogącym wpłynąć dodatnio na zmianę 
tych stosunków.

Wedle bowiem naszego widzenia rzeczy, zamiast 
tworzyć gospodarstwo monopolistyczne, wprowa
dzające niepomierną i niesprawiedliwie rozłożoną 
podwyżkę bieżącej ceny ubezpieczenia, należałoby 
każdemu z towarzystw pozostawić zupełną swobodę 
działania, na podstawie li własnego doświadczenia, 
zdobytej umiejętności asekuracyjnej i względnie 
do otaczających je odrębnych warunków, a wów
czas, spółzawodnieząc z sobą na drodze wolnej, 
rozumnej i uczciwej konkurencji, silniejsze, zdol
niejsze i przezorniejszo z nich, pomimo niższej na
wet taryfy, mogłyby osiągać korzyści, zwłaszcza, 
gdyby jeszcze ograniczyły kosztowną (w niektó
rych) administracje i wzmocniły nadzór asekura
cyjny przez dokładniejszą organizację ajentur u- 
bezpieczeń. *)

*) W każdym zaś lazie, byłoby rzeczą, ze wszech miar 
pożądaną, aby władze państwowe ułatwili/ zagranicznym 
towarzystwom ubezpieczeń, możność rozwijania bezpośre
dniej działalności w granicach Rosji, przez zmianę przepi
sów z d. 26-go listopada 1871 r„ które uczyniły towarzy
stwa rosyjskie wyłąeznemi panami interesu asekuracyj
nego. Przy? autora.

Zamiast składać dziś całą winę na zagraniczne 
towarzystwa reasekuracyjne, należało towarzystwom 
rosyjskim pozyskać note. , dogodniejsze dla siebie 
Btosuuki reasekuracyjne alboteż w razie rzeczywi
ste; trudności zawiązania nowych związków, gro
żące przesilenie zażegnać choćby czasową ofiarą 
niejakich ustępstw komisowych.

Zamiast projektować obłożenie ubezpieczonych po
datkiem na rzecz straży ogniowych, należało raczej, 
inicjatorom, jako głównie w tej kwestji zaintereso
wanym, rozłożyć go na siebie samych, z powoła
niem do udziału w nim towarzystw reasekuracyj
nych.

Zamiast wreszcie utyskiwać na demoralizację, na 
liczne straty, powstające już to ze zbrodniczych po
żarów, już z nieostrożności w obchodzeniu się z o- 
guiem, już z niedbałego urządzenia pieców i komi
nów, należałoby w odpowiedniej drodze wyjednać 
ściślejsze wykonywanie odnośnych przepisów przez 
władze administracyjne i policyjne, działalność któ
rych w tym kierunku jest ua stopniu nagannej od
rętwiałości; naie. ało również towarzystwom żywszy 
niż dotąd brać udział w zaprowadzaniu straży o- 
g .owych ochotniczych, we wszystkich miastach i 
osadach Królestwa.
i Niechaj, nakoniec, nie zapominają rosyjskie to
warzystwa ubezpieczeń, że każda zmowa, czy ona bę
dzie zmową robotników, przemysłowców, czy... ase- 
kuratorów, oddalając się od naturalnego lozwoju e- 
kouoraiczrego, osłabia wiarę w żywotność przedsię
biorstwa i wcześniej albo później, pociągnąć mu
si szkodliwe następstwa dla ogólnego dobrobytu 
kraju.

Bronisław^ JKayzel.

O- euzxx Toettsb.
National Ztg zamieszcza następujący telegram swe

go korespondenta paryskiego z daty dnia 2-go grudnia:
„Śmierć Gambetty nie wywołała dotąd w Paryżu wi

docznych oznak współczucia i żalu. Piękna pogoda wy
wabiła na ulice cale rzesze; bulwary, ogrody publiczne i 
elizejskie pola roiły się tłumami flanerów... Na przed
mieściach odbywały się zwykłe targi, urozmaicone ki- 
dowetni zabawami i widowiskami. Nigdzie prawie nie 
można było dostrzedz śladu przygnębienia lub silniejsze
go wrażenia, wywartego zgonem „wielkiego patrjoty".

Dziwny kontrast, podług tegoż dziennika, przedsta
wiał w tymże czasie... Berlin...

Dzienniki wydały pomimo noworocznego święta nad
zwyczajne dodatki z wiadomością o zgonie dyktatora. 
Na ulicach, w kawiarniach, w koszarach i salonach nie 
mówiono o niczem inuem. jak tylko o Gambecie. Wy
czekiwano wielkiego słowa Bismarcka i dworu...

A Paryż?...
*

Również Beri. Bars. Cour. w gorzkich słowach wy
rzuca Paryżowi i Francji całej obojętność na ten wiel
kiego znaczenia wypadek.

„I wartoż to — pisze ów dziennik — przelatywać ba
lonem po nad wystrzałami armat i karabinów pruskich, 
ubiegać się o popularność i miłość narodu, organizować 
partyzancką wojnę, być najpotężniejszym mężem we 
Francji, zbawiać ojczyznę?... Oto umarł Leon Gambetta, 
a Paryż — to „serce Francji" — o zgonie jego zdajc się 
nie wiedzieć! W chwili, kiedy niezastygłe jeszcze ciało 
wielkiego patrjoty spoczywa w Ville d’Avrav,- kiedy co 
tylko przestały w mózgu jego snuć się wielkie plany 
przyszłej polityki Francji — rodacy, oddani noworocz
nym zabawom, zapełniają teatra i koncerta, nie trosz
cząc się o świeżo poniesioną, niepowetowaną stratę?!*

Wstrząsający obraz marności potęgi, sławy i popular
ności...

A dalej czytamy w tern piśmie:
„Dawnoż to jeszcze nienasycona ciekawość paryżan 

śledziła każdy krok jego i komentowała każde słowo — 
a dziś? dziś nie ma ona nawet ani odrobiny serdecznego 
współczucia. Niektórzy przyjaciele polityczni Gambetty 
poczuli tylko to, iż ze śmiercią jego stracili wiele—stra
cili to, co tracą, planety, gdy je słońce przestoję oświe
cać — blask imponujący ludziom. Jedna tylko, osamo
tniona kobieta pozostała wierna nawet zimnym zwłokom. 
Oto siedzi i plącze przy trumnie tego, dla którego po
święciła i stanowisko i nieskazitelność imienia! Chciała 
sobie żyeie odebrać — a zabrała je ukochanemu — ona 
jedna plącze szczeremi, gorącem! łzami... Nawet ojciec 
Gambetty, dziwny to jakiś starzec — na udzieloną mu 
prywatną depeszą wiadomość o śmierci syna odpowie
dział najspokojniej w świecie, iż zezwala na pochowanie 
go kosztem rządu pod tym atoli warunkiem, aby pogrzeb 
kosztował nie mniej 20,000 franków. Możnaż mioć ja
ką sympatię dla takiego ojca?... Powiadają, że tylko 
we Francji warto być wielkim człowiekiem. Zobaczymy 
jak długo przetrwa pamięć o Gambecie. gdy świetne wi
dowisko jego pogrzebu zniknie z oezu paryżan. Gam
betta nie był tylko żądnym sławy, był zarazem patrjotą, 
którego nawet z szaleństwem graniczącą odwagę podzi
wiać trzeba było. My, wrogowie jeeo, nierncy wspomi
namy o tem chętnie i wspominać będziemy. W Paryżu 
inaczej — tam się bawią..."

O vanitas vanitafum!
-X-

Camille Pelletan w ostatnim numerze Justice chara
kteryzuje w następujący sposób wymowę Gambetty.

...„Pierwsze jego słowa na trybunie były zawsze wol
no. jakby z trudnością wycedzone, wyszukane niemal.

Po chwili dopiero wzmagał się potok wymowy, coraz 
szerszeni rozlewał się korytem, aż wreszcie jednym sil
nym porywem dopływał do celu...

Patrzcie! Oto Gambetta w zapale przebiega trybunę. 
Nagle staje ze skrzyżowanemi na piersiach rękoma, 
przechyla się naprzód, akcentując szybkim ruchem wy
bitniejsze zdania. Jeszcze chwila a odrzuci się w tył 
całą masą ciała, oprze się o poręcz, wypręży się, wycią
gnie w górę, poda pierś naprzód, jakby na pociski się 
wystawiał. Przytem cały strój jego rozrzuci się w nie
ładzie, krawat się rozluźni, a pierś pęknie, zda się, od 
wzburzenia...

A jednak każdy gest Gambetty, każda intonacja pio
runującego głosu nieraz obmyśloną i obliczona była!

Jak tu nie dowierzać strategji, mającej pozory huraga
nu?... *

*
Gambetta nigdy nie zmienił trybu życia i swych na- 

wyknień ani na jotę.
Adwokat bez. sprawy nie różnił się pod tym względem 

w niczem od szefa gabinetu, prezydenta izby lub depu
towanego.

Kładł się zwykle późno, wstawał zaś w godzinie na
dejścia dzienników. Po ukończeniu tualety pozostawał 
W swoim gabinecie do godziny 10-ej, zajęty czytaniem 
gazet, odpowiadaniem na listy, robieniem wycinków dla 

ReptMique franęaise. Po 10-tej przybywali przyjacie
le i bliżsi znajomi.

Takim był dnia zwykły porządek, z wyjątkiem chwil 
ważnych, zmian rządu lub wielkiej doniosłości politycz
nych wypadków.

Gambetta zawsze obawiał się otyłości. Codziennie 
przeto oddawał się fechtunkowi przez dobre pól godzi
ny, w osobnej, na to przeznaczonej sali... Trzebaż je' 
duak. iż najczęściej wtedy właśnie, gdy albo rozmowa 
w gabinecie między przyjaciółmi stawała się bardziej 
zajmującą lub jakaś parada w fechtuukowej sali nie cier
piała przerwy, pojawiał się w progu człowiek w fezie na 
głowie i podawał bilet wizytowy panu. Od tej chwili 
Gambetta już całkiem należał do polityki. Nadaremnie 
Franęois starał się go o 11-ej zwabić na śniadanie — zno
wu pojawiał się człowiek w fezie z kartą w ręku i przy
woływał do zajęć męża stanu... Kimże był ou. ów Banko 
nieubłagany? Zwał się Dnmangin. a był upostaciowaniem 
pamięci i akurat.ności swego pana i przyjaciela. Duman- 
gin pozostał mu wiernym do chwili ostatniej, on to jesz
cze dnia 31 -go grudnia przyjmował odwiedzających 
w Ville d’Avray.

Poobiedzie całe zajęte było przez izbę. Wieczorem, 
jeśli sesja, jaka konferencja, bankiet lob recepcja ofi
cjalna nie stawały na przeszkodzie, Gambetta używał 
ulubionej rozrywki — szedł do teatru. Śpieszył zwłasz
cza na widowiska, w których uczestniczył ulubieniec jo
go, Coquelin starszy.

Do roku 1879-go codziennie o północy, w słotę czy 
pogodę, ruszał Gambetta do redakcji Republique fran- 
ęaise, zkąd wracał nieraz dobrze około drugiej.

Tak mijał tydzień poświęcony pracy...
W niedzielę gromadzili się u niego najbliżsi przyja

ciele. Fechtowano się, rozmawiano, a wreszcie biesia
dowano za stołem. Grono zwykłe tworzyli: Bert, Bó- 
ral, Arnaud de 1’Ariege, Coquelin, Cariat, Gavarret... i 
jeszcze kilku innych.

Chlubą było Gambetty, wprowadzonego w dobry hu
mor smacznym obiadem... deklamować wiersze!

*
Któż nie pamięta — woła korespondent Koln. Ztg — 

jak często łączono nazwisko Gambetty z nazwiskiem zna
nej redaktorki Nouvelle revue, pani Adam.

Coś w tem wszystkiem prawdy być musiało.
W salonie tej damy rozdawano i odejmowano urzędy, 

z wyjątkiem jednego, piastowanego przez... Gambettę. 
Stosunek ów zerwanym został jakoby wskutek pewnych 
niedyskretnych pogłosek, które się po za obręb rzeczo
nego salonu wydostały. Lekko naszkicował rzecz całą 
Pailleron w swoim wspaniałym „Świecie nudów".

O wynagradzanym po książęcemu kucharzu Gambetty, 
Trompette, mówiono nieraz więcej, jak o jego panu.

W pamięci wielu są jeszcze owe sławne śniadania, na 
które przed zapadnięciem uchwały co do skrutyujum 
spraszał Gambetta wszystkich deputowanych.

Nieraz coś podobnego pomagało...
*

Za stołem był Gambetta nieporównanym towarzyszem, 
pełnym dowcipu, werwy i wesołości.

Wolnomyślny, miał jednak sporo uprzedeń, zabobo
nów, do których się nie przyznawał, chociaż każdy do
brze o nich wiedział...

Pewnego wieczoru, po wielkim obiedzie w domu któ
regoś z przyjaciół — lat temu będzie kilka — gospodyni 
ofiarowała się wróżyć z kart obecnym. Przez półgodzi
ny trwały śmiechy, docinki i żywe zainteresowanie się 
odkryciami waleta pik lub damy karo. Gdy przyszła ko
lej ua Gambettę, gospodyni domu uagle spoważniała...

— Rzecz dziwna — rzekła — ile razy tylko zapytuję 
kart o przyszłość pańską, zawsze wyprorokują jakieś 
nieszczęście.

— Może i mówią prawdę — odparł Gambetta — a 
wiesz pani jaką, według przepowiedni, ja mam umrzeć 
śmiercią?

— Nie.
— Umrę zamordowany przez kobietę...
Słowa te wywołały naturalnie proźbę ogólną • opo

wiedzenie genezy tej dziwnej przepowiedni.
— Matka moja — rzeki Gambetta — na kilka mie

sięcy przed mojem urodzeniem poszła raz odwiedzić lu
natyczkę. Towarzyszyły jej dwie znajome panny, matka 
też. moja chcąc wszechwidzącą w błąd wprowadzić po
wiedziała, iż jest nią także. „Pani jesteś zamężną—od- 
rzekla z uśmiechem lunatyczka—i w poważnym stanie.*  
— „Będzież to syn czy córka?* —spytała matka. — „Syn 
i dojdzie do najwyższych w kraju godności." — Matka 
moja uwierzyła w proroctwo i temu to zawdzięczam mo
je staranne wychowanie... Sam raz jeden tylko potem 
pytałem o przyszłość lunatyczkę.' Zgadnijcie państwo 
co mi wywróżyła? Oto, iż. dwa razy będę u steru rządu. 
Cześć jedna jej proroctwa spełniła się w roku 1870 ym — 
przeto pytam siebie czy nie spełni się i część jego dru
ga — ona to też bowiem powiedziała mnie i to jeszcze, 
że zginę z ręki kobiety...

Za zupełną wiarogodność anegdoty poręcza... Albert 
Bataille z Figara.

*



O ostatnich chwilach Gambetty podają dzienniki na
stępujące szczegóły.

Przesilenie nastąpiło w niedzielę około południa.
O (rodzinie 9-ej wieczorem zjawił się w redakcji lle- 

pulligue franęaise dr Lannelonge, objawiając, iż Gatn- 
betta do ranka dnia następnego nie dożyje. Natych
miast udali się do Ville d’Avray Spuller i kilku współ
pracowników gazety. Przy łożu chorego znajdowały się 
już panie: Leris, siostra Gambetty i Leonie Leon.

Gambetta cierpiał męki — wnętrzności przetrawił po
żar szerzącego się wciąż zapalenia.

Od godziny lO^ej do 12-ej trwało konanie. W osta
tniej chwili chwycił za ręee Spullera, siostrę i doktora 
Siridey. Ostatnie jego słowa były: Quel sort affreux!

Wyszli wszyscy — u łoża została tylko pani Lśon i dwa 
anioły miłosierdzia, dwie szarytki z czarnemi na pier
siach krzyżami, nie odstępujące dyktatora w ciągu całej 
choroby ani na jedną chwilę...

Niezwłocznie po zgonie Gambetty wyjechał Spuller 
do Paryża. Wysiadającego na dworcu otoczyło z pięć
dziesiąt czekających na wiadomość osób, między nimi 
dziennikarze, deputowani i senatorowie. Spuller rzucił 
im jedno tylko słowo: „Umarł!...“

Minister marynarki Gonegard powalił się, omdlaw
szy...

*
Jeden z odwiedzających Gambettę na kilka dni przed 

śmiercią przytacza w Figarze parę słów z rozmowy 
z nim mianej.

— Za ile dni — spytał Gambetta — kończy się rok 
1882-gi?

— Za pięć dni — odpowiedziałem.
— Eh hien, za sześć dni będę znów na nogach. Ten 

rok przeklęty przyniósł mi nieszczęście! Spieszno mi już 
faz go porzucić...

Spełniło się życzenie — porzucił go wraz z ziemią... 
na zawsze.

*
Tu nie od rzeczy będzie przypomnieć, iż piśmiennictwo 

nasze posiada wyczerpujące studjum o zmarłym dykta
torze, pióra p. Korwina-Piotrowskiego.

Rzecz ta zwróciła na aię w swoim czasie uwagę kry
tyki.

Tytuł jej krótki: „Gambetta."

= J W. jenerał-gubernator warszawski otrzymał 
pozwolenie na przyjęcie i noszenie danego mu przez 
cesarza niemieckiego wielkiego krzyża Orla czer
wonego.

= Praw, wiestn. ogłasza, iż na zasadzie przepi
sów z dnia 20-go lipca roku 187C-go, ustanowio
nych dla zapobieżenia szerzeniu się zarazy bydlę
cej w gubernjach Królestwa Polskiego, p. minister 
ustanowił na pięciolecie od roku 1883-go następu 
jącą normę wynagrodzenia hodowcom bydła: za 
buhaja i wołu 60 rs., za krowę 40 rs., za jałowicę 
30 rs., za cielę 10 rs.; podatek od sztuki bydła ro
gatego w gubernjach: lubelskiej, warszawskiej, su
walskiej, siedleckiej i piotrkowskiej oznaczony zo
stał na 1 kop., w gubernjach zaś kaliskiej, kielec
kiej, radomskiej, płockiej i łomżyńskiej po pół ko
piejki. ___________ ’

= Ministerstwo skarbu zarządziło wzmocnienie 
dotychczasowego etatu straży celnej w Królestwie 
Polsklem o 300 ludzi, wyłącznie w pasie granicz
nym austrjackiui i pruskim, a to w celu ukrócenia 
przemytnictwa okowity.

= Z dobrego źródła dowiadujemy się, iż przepi
sy celne, co do zamieszkiwania żydów w pasie gra
nicznym, będą z całą ścisłością stosowane w guber
ni! kowieńskiej; inicjatywę do tych obostrzeń po
dały komory nadgraniczne.

= Przy departamencie medycznym w minister
stwie spraw wewnętrznych powstaje specjalny wy
dział, dla dozoru nad aptekami; etat wydziału liczy 
sześciu lekarzy, których obowiązkiem będzie rewi
zja aptek i taks, oraz przestrzeganie dobroci mater- 
jałów aptecznych.

= Z Praw, wiestn. dowiadujemy się, iż rada le
karska po zbadaniu projektu dra Ditmana leczenia 
błonicy za pomocą homeopatji, leczenie owo uzna
ła za zupełnie nieodpowiednie. Rada, pomiędzy iu- 
nemi, zwraca uwagę instytueyj cenzuralnych na o- 
^łoszenie Ditmana i innych tego rodzaju osobisto
ści. Opinja rady przedstawioną została minister
stwu.

= Kolej żelazna warszawsko-terespolska zawia
damia, iż z dniem 13-tym b. m. meble gięte roze
brane i części mebli giętych nie obrobione, przewo
żone w związku południowo-zachodnio-warszaw- 
skim, wyłączają się z rzędu przedmiotów o małej 
wadze gatunkowej; opłata pobieraną będzie podług 
klasy pierwszej w razie wysyłki w niepełnym i po
dług czwartej—w pełnym ładunku wagonowym.

= Sprawa założenia nowego cmentarza kato
lickiego w Warszawie ostatecznie załatwioną zo
stała. W tych dniach właśnie Jw. jenerał-guber- 
nator upoważnił magistrat do nabycia od rady do
broczynności publicznej z majątku Brudno, należą
cego do szpitala św. Ducha, obszernej przestrzeni 
ziemi wynoszącej 126 morgów i 208 prętów za sumę 
14,753 rs. 34 kop. Podobno zarząd miejski po ure
gulowaniu formalności w tym przedmiocie przystą
pi bezzwłocznie do potrzebnych robót tak, ażeby 
cmentarz mógł już z wiosną roku przyszłego być 
przygotowanym do chowania ciał zmarłych.

= Zarząd miejski zamierza w roku bieżącym 
przeznaczyć sumę rs. 28,156 na regulację ulic; 
koszta uskutecznienia wszystkich robót zamierzo
nych w planie regulacyjnym Warszawy obliczone 
zostały, jak donoszą Nowiny, na sumę około 300,000 
rubli.

= Komisji specjalnej, złożonej z inżeniera mia
sta Cichockiego, oraz dwóch budowniczych miej
skich pp. Twarowskiego i Pronaszki, polecono zre
widować gmach przy ulicy Bielańskiej po byłej 
mennicy Królestwa, obecnie przez okręgowy zarząd 
żandarmerji zajęty i zaopinjować, jakie roboty 
przedsięwziąć należy celem odrestaurowania go i 
przyprowadzenia do porządku.

= Znowu 15 osób obłożonych zostało grzywną 
za przetrzymanie paszportów krajowych.

— Towarzystwo dobroczynności zawiadamia, iż 
termin do składania deklaracyj na kupno księgar
ni po ś. p. Okońskim, w domu pod nrem 1 przy u- 
licy Miodowej istniejącej, przedłużony został do 
dnia 20-go stycznia roku 1883-go.

= Na miejsce p. Jnljana Grochowskiego, który 
nie uzyskał zatwierdzenia, radcą dyrekcji szczegó
łowej Towarzystwa kredytowego ziemskiego w 
Łomży mianowany został p. Henryk Malinowski.

— Na odbytych w Towarzystwie lekarskiem 
wyborach powołano na przewodniczącego dra Wła
dysława Orłowskiego, na wiceprezesa dra Bole
sława Gępnera, a na sekretarza dra Wacława May- 
zla.

=z Dr Roman Jasiński, sekretarz Towarzystwa le
karskiego warszawskiego, wybrany został na re
daktora „Pamiętnika Towarzystwa lekarskiego 
warszawskiego”.

= Na członków dozoru kościelnego parafji św. 
Trójcy wybrani zostali na dalszy okres sześcioletni 
pp. Mirecki, hr. Roniker i Sobolewski.

= Wybrany na rok bieżący komitet resursy ku
pieckiej rozdzielił pomiędzy siebie urzęda jak na
stępuje: dyrektor pierwszy na lat dwa—August hr. 
Potocki, dyrektor drugi na rok — Nagórny Antoni, 
kasjer—Goldstand Aleksander, kontroler — Dejke 
Karol, gospodarz—Okołowicz Gustaw, zarządzają
cy czytelnią—Kromko Władysław.
=Jedna z największych diukami tutejszych, t. z. 

,,ungrowska“, przeszła z rąk p. Gracjana Ungra na 
własność braci Jeżyńskich.

= Dziś wyszedł z pod prasy pierwszy numer pi
sma tygodniowego p. t. liola.

— Ze sztuki.
* Ogłaszane w latach ubiegłych przez Towarzy

stwo zachęty sztuk pięknych konkursa na zadane 
tematy nie dawały pożądanego rezultatu, już to 
dla braku częstokroć konkurujących, już ze wzglę
du na małą wartość przedstawianych dzieł.

W celu więc pobudzenia młodszych sił artystycz
nych do żywszej działalności na polu sztuki, oraz 
dla zasilania nieustającej wystawy Towarzystwa 
dziełami, które mogłyby zajmować szerzej koła 
miłośników sztuki plastycznej, komitet Towarzy
stwa wyjednał w ubiegłym roku pozwolenie władzy 
na coroczne urządzanie czasowej konkursowej wy
stawy, bez podawania tematów, zostawiając arty
stom zupełną swobodę wyboru przedmiotu dzieła.

W swoim czasie podane były w pismach przepisy 
szczegółowe pomienionej wystawy konkursowej, 
według których wystawa ta trwać winna corocznie 
przez miesiąc styczeń i 10 dni lutego.

Jakoż pierwsza wystawa konkursowa Towarzy
stwa r. b. została urządzona i prace konkursowe 
od dziś są już do widzenia dla publiczności w lo
kalu Towarzystwa na sali wystawy nieustającej.

Wczoraj komitet Towarzystwa łącznie z delega
tami konkursowymi przyznał następujące nagrody 
konkursowe:

z działu malarstwa — p. Aleksandrowi Gierym
skiemu za obraz W altanie lipowej1, nagrodę 
pierwszą; p. Kazimierzowi Alchimowiczowi za obraz 
„Obrona Olsztyna1 nagrodę drugą;

z działu rzeźby— p. Ludwikowi Kucharzewskiemu 
za grupę „Dziewczyna z gołębiem1 nagrodę drugą;

z działa architektury—p. Józefowi Dziekańskiemu 

za „projekt kościoła w Jadowie14 nagrodę pierwszą 
i p. Romanowi Koxvalskiemu za „projekt teatru11 
nagrodę drugą.

Nadmienić tu wypada, iż stosownie do przepi
sów wystawy konkursowej na każdy dział sztuki 
mogą być wyznaczane nie więcej jak dwie na
grody.

* P. Emilja Dukszyńska, po odbyciu dłuższych 
studjów pod kierunkiem profesorów monachijskich 
Hiiggena i Bodenmiillera, powróciła w tych dniach 
do Warszawy.

Postęp w nowszych pracach artystki jest wido
czny.

* Wspaniała aula politechniki lwowskiej doczeka 
się wkrótce artystycznej dekoracji.

Z polecenia ministra wyznań i oświaty rektorat 
politechniki znieść się ma właśnie z dyrekcją kra
kowskiej szkoły sztuk pięknych i wygotować plan 
dekoracji, którą następnie przedsięwezmą polscy 
tylko malarze.

* Zakupione przez rząd austrjacki wielkich roz
miarów płótno Antoniego Kozakiewicza „Żydzi w 
synagodze1, przeznaczone zostało dla krakowskiej 
szkoły sztuk pięknych.

= Z teatru i muzyki.
Dziś, jako w dniu wigilji Bożego Narodzenia 

st s., widowiska w teatrach rządowych zostały za
wieszone.

W dniu jutrzejszym rozpoczyna szereg przed
stawień towarzystwo artystów dramatycznych pod 
dyrekcją pp. Dieudonne-Coquelin.

Pierwsze trzy przedstawienia dane będą na abo
nament lit. A, następne na abonament lit. B, a o- 
statme trzy na abonament lit. C.

Zwracamy uwagę abonentów na tę zmianę, da
wniej bowiem każde przedstawienie nosiło kolejno 
inną literę.
, W dniu dzisiejszym na scenie teatru rozmaito
ści odbyła się próba czytana z pięcioaktowej ko- 
medji Dumasa p. t. „Małżeństwo za Ludwika 
XV-go“.

Główniejsze role w sztuce tej objęły panie Oswal- 
dowa i Wisnowska, oraz pp. Grzywiński, Jaśkie
wicz i Tatarkiewicz.

* Na wczorajszem 24-em przedstawieniu „Carme
ny1 teatr był przepełniony.

Pannę Hermanównę, która przed wyjazdem na 
urlop występowała po raz ostatni, przyjmowano 
bardzo sympatycznie.

Po akcie drugim otrzymała artystka barwną po
duszkę z żywych kwiatów.

Podobno zasłużony dyrektor orkiestry teatru 
wielkiego Quatrini objąć ma inuą w teatrze posadę.

* W teatrze małym rozpoczęły się dzisiaj próby 
pamięciowe z krotochwili francuskiej „Foka1.

= Ze wspomnień o Jastrzębowskim.
Było to w epoce, kiedy zmarły pełnił obowiązki 

przewodniczącego w zakładzie leśnym w Brokach.
Jeden z wyższych urzędników przy okręgu nau

kowym, podczas wizyty rocznej wgubernji płockiej, 
zawadził o Broki,. nie wiedząc, iż szkoła znajduje 
się pod zwierzchnictwem komisji skarbu.

Powtórzmy słowa listu własnoręcznego pomienio
nej osoby, który mamy przed sobą.

„Wjeżdżałem do zakładu w przekonaniu, że ktoś, 
co mi dawał instrukcje, zamierzał jego istnienie za
taić.

Mój zły humor nie miał granic.
.— Gdzie dyrektor?—zapytałem odźwiernego.
— Nie wiem.
— Zawołać go!
—■ Dyrektora się nie woła.
Zapomniałem, że nie byłem przedstawiony o- 

dźwieruemu...
Poszedłem do kancelarji, gdzie mnie objaśniono 

bardzo uprzejmie, iż „pan Jastrzębowski w ogro
dzie1, dając do zrozumienia, abym się tam udał.

Zły nad wyiaz, poszedłem w miejsce wskazane i 
amfitrjona nie znalazłem, jakiś tylko staruszek 
w piaskowem palcie plił truskawki.

— Gdzie dyrektor?
— Ja jestem—rzekł uchylając kapelusza słomi» 

rsgo.
— Pan?
— Tak jest... ja|
Zaczęliśmy rozmawiać—ja szybko wypytywałem 

go jak »a egzaminie o stan zakładu, nie mogąc u- 
kryć niezadowolenia, on zaś odpowiadał powoli, do
bitnie, a mierzone jego słowa nie pozostawiały uj
ścia do jakiegobądź zarzutu.

Po kwadransie uczułem, iż Jastrzębowski rośnie, 
a ja maleję... człowiek skromny, w kapeluszu sło
mianym, stał przedemną jak dąb wysoki, a ja ko
rzyłem się przed nim.

Humor mój zły... nikł.
Dopiero po powrocie do domu dowiedziałem się, 

iż w Brokach byłem jedynie gościem, bo z urzędu 
nie wolno mi było do niczego się miąszać.M



W tydzień później powiesiłem nad łóżkiem wizę- X 
runek Jastrzębowskiego, którego zacna postać ni
gdy w mej pamięci nie wygaśnie. “

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Często bardzjj zdarza się, iż najlepsze chęci pro

jektodawcy lub założyciela danej instytucji rozbi
jają się o niedbalstwo lub niechęć przeciętnego ofi
cjalisty.

Uwaga ta przyszła mi na myśl z powodu zajścia, 
jakie miałem w dzień Nowego roku w kuchni taniej 
nr 2.

Przyszedłem na obiad o godzinie 3-ej minut 10— 
kasjerka przywitała mnie oficjalnem zapewnieniem, 
iż obiadów już niema.

Nie uwierzyłem tym słowom...
W istocie, interwencja członka dozorującego 

przekonała mnie o słuszności podejrzeń, a kasjerkę 
w kłopot wprowadziła.

Dlaczego oficjaliści działają na niekorzyść insty
tucji, w której znajdują zajęcie?

Odprawa, dana przez kasę kilkunastu przycho
dniom, chociaż obiady są jeszcze gotowe, naraża 
znaczną ilość potraw na zepsucie, a stołownikowa
na jedzenie złych obiadów.

Bo wszak zepsute artykuły nie są niszczone, 
lecz z domieszką świeżych podawane nazajutrz.

Piszę te słowa w nadziei, iż zarząd kuchni ostrze
że swoich oficjalistów, ażeby traktowali nieco sto
sowniej swoje obowiązki i zwracali uwagę nie na 
własne tylko, lecz i na potrzeby ogółu.

Racz przyjąć itd.
Z poważaniem

Jeden z wielu.
— I znowu cukier drożeje!
Kompetentni twierdzą, iż w detalicznej sprzedaży 

cena jego znów dojdzie do 25 kop., a powodem te
go ma być brak komunikacji i ztąd niemożność do
stawienia buraków ze składów do fabryk.

Stratę tę najdotkliwiej uczuwają fabryki w gu
berniach wołyńskiej, podolskiej i ukraińskiej, gdzie 
gliniasty, tłusty grunt przy panującej obecnie sło
tnej pogodzie za mienia się w nieprzebyte błoto.

Niespodzianka zdrożenia cukru tern nieprzyje
mniejszą być musi dla konsumentów, iż piękny uro
dzaj buraków wróżył w tym roku taniość cukru, na
leżącego dziś do artykułów pierwszej potrzeby.

= Uwolniona.
Pierwszy wydział karny tutejszego sądu okręgo

wego roztrząsał onegdaj ostatnią podobno sprawę 
z obfitej kroniki wykroczeń, jakie wydarzyły się w 
czasie zaburzeń antisemickich w r. 1881-ym.

Prezydował wiceprezes p. Lermontow, w chara
kterze towarzyszy zasiadali sędziowie pp. Żukom- 
ski i Moldenhawer; obowiązki sekretarza pełnił 
kandydat do posad sądowych p. Ettinger, tłuma
cza—p. Kołodziejski.

Na lawie podsądnych zasiadła Franciszka Be
dnarska, oskarżona o grabież rzeczy z mieszkania 
Mitmanowej.

Akt oskarżenia żądał kary zesłania na Syberję.
Z zeznań świadków nie można było wyprowadzić 

wniosku o jakimkolwiek czynie przestępnym Be
dnarskiej.

Rzeczy, jakie u niej znaleziono, również nie mo
żna było nznaó za pochodzące z grabieży — wresz
cie, sama Mitmanowa nie dala wskazówek, dlacze
go właśnie te rzeczy uważa za skradzione...

Wobec takich okoliczności towarzysz prokurato
ra p. Zandr zrzekł się aktu oskarżenia.

O godzinie 1*/, w nocy sędziowie przeczy tali pod- 
sądnej wyrok uniewinniający.

= Spóźnienie pociągów.
Z powodu wielkich śniegów, spadłych pomiędzy 

Petersburgiem a Dyuaburgiem, pociągi osobowe 
drogi petersburskiej spóźniają się o godzin kilka.

Wczorajszy pociąg dążący z Petersburga do War
szawy uległ spóźnieniu wszakże z innej przyczyny, 
a mianowicie z powodu wykolejenia się wagonu 
sypialnego pod stacją Preobrażeńską. 
r Nikt z ludzi w wypadku tym szwanku nie po
niósł.
= Dziecko akrobatki.
Miss Zepbora pamiętna hippomanom naszym sza

lona amazonka o której tragicznym zgonie na are
nie cyrkowej wspominaliśmy, pozostawiła dziesię
cioletnią córkę która chowa się przy siostrze zmar
łej, guwernantce w Warszawie.

Kilka rodzin ogrzanych miłością bliźniego zajęło 
się losem sieroty i zapewniło jej chwilową opiekę.
= Wypadki.

* Dorożsarz nr 501 oznaczony, na rogu placu Teatralne
go i Wierzbowej, najechał wczoiaj na Walentynę K. i mo
cno ją, skaleczył.

* Rozwożący piasek Stanislaw K., przejechał na rogu 
Twardej i Pańskiej służącą S.

Koła wozu Przyprawiły S. o szwank utratą życia grożą
cy.

• Kradzieże nie uatają.
Panu Tadeuszowi M., zamieszkałemu na Chmielnej pod 

nrem 52, skradziono futro wartości blisko 200 rs., przyczem 
wyłamano zamek u sieni.

Znany policji warszawskiej rzezimieszek B. wraz z dwo
rno innymi swymi towarzyszami zakradł się za pomocą do
branych kluczy do mieszkania majora K., w domu nr 155, 
na Pradze, wszakże spostrzeżmy i ujęty został.

Na Dzikiej poa nrem 9a u Gustawa R. skradzione roz
maitych rzeczy na sumę rs. 440.

* Nocy wczorajszej, w dom pod nr 482a, przy ulicy Sze
rokiej na Pradze, w drewnianej oficynie w jednem z mie
szkań ukazały się jłómienie.

Wezwano na pomoc oddział praski straży ogniowej, lecz 
ogień zdołali stłumić mieszkańcy przed jego przybyciem.

Dziś znowu, o godzinie 7 ej rano, w domu pod nrem 22, 
przy ulicy Dzikiej, w dystylarni wódek Lottego i Rosengarta 
nastąpił wybuch spirytusu.

Płomienie stłumił oddział nalewkowskt

— Interesująca statystyka.
Rądomski korespondent Nowin donosi, iż za po

średnictwem poczty, księgarni i kantorów miesz
kańcy Radomia otrzymują 267 dzienników, 274 ty
godników i miesięczników treści ogólnej a 228— 
specjalnej, oraz 285 pism {Ilustrowanych i 106 lu
dowych i dziecięcych.

Z dzienników przychodzi do Radomia: 22 egz. 
Echa, 12 egz. Gazety handlowej, 14 Gazety polskiej, 
48 Gazety warszawskiej, 2 Kurjera porannego, 94 
Kurjera warszawskiego, 21 Nowin, 13 Słowa, 26

Z tygodników najwięcej prenumeratorów ma Ty
godnik zilustrowany—96, Kłosy 74, Tygodnik po
wszechny 60, Biesiada literacka 55.

Radom konsumuje więc poważną ilość czasopism 
warszawskich, nierównie większą, niż wiele miast 
gubernjalnych... ______

= Nowa fabryka.
Pod Sosnowcem, w pobliżu kopalni węgla„Niwka“, 

powstaje nowa walcownia żelaza.
Roboty około budowy fabryki tej szybko postę-

PW _________ _
= Dobroczynność.
Pized pół rokiem utworzone towarzystwo dobro

czynności w Łomży liczy dziś 101 członków rzeczy
wistych i 29 ofiarodawców.

Dochody Towarzystwa wynoszą 1,181 V, rs., wy
datki zaś 857 rs.

Przy instytucji istnieje przytułek dla starców i 
kalek, w którym obecnie znajduje pomieszczenie 
28 starców i dwoje sześcioletnich dzieci.
= Wyjaśnienie.
Pogłoski o założeniu gospody chrześcijańskiej 

w Międzyrzeców siedleckiem, nie mają podstawy.
O ile nam wiadomo, projektu podobnej instytucji 

w tej miejscowości nikt dotychczas nie poruszał.
= Jak się u nas stawia mosty...
Na drodze z Bobrownik o 3 wiorsty od Łowicza 

podróżny przebyć musi dość głęboki rów.
Do niedawna przeprawę ułatwiał most klawiszo

wy, lecz ten po długoletniej pracy wypowiedział 
już posłuszeństwo.

Zaradzono złemu...
Wrzucono do rowu beczkę, położono na nią kilka 

kijów i... pomost gotowy!
Prawdziwy most polski...
Dotąd wszakże nikt karku nie skręcił!
■= Morderstwo.
W sam dzień Nowego roku w jednym z szynków 

podmiejskich pod Łodzią, jak donosi Lodź. Ztg, 
pomiędzy bawiącymi tam kilkoma mężczyznami 
z błahego powodu wynikła kłótnia, której następ
stwem była bójka.

Jeden z awanturników dobył noża i przeciwnika 
swego uderzył nim z taką silą, iż tenże wkrótce żyć 
przestał.

Sprawcę ujęto-
= Zbrodnia.
W miasteczku Połańcu, w Sandomierskiem, po

między Berkiem Glatsztajnem, liczącym lat 60, a 
17-letnim Szmulem Kortem, wynikła żywa sprze- 
czkdi*

Ostatni, nie mogąc słowami przekonać Glatsztaj- 
na, pochwycił młotek i takowym silnie uderzył go 
W Od uderzenia pękła czaszka, co spowodowało 
śmierć.

Zabójca przytrzymany.

Ze świata.
X Powodzie. Wody, niestety! nie opadają. W osta

tniej chwili Peszt został stanowczo zagrożony powodzią. 
Niższe dzielnice Kremsn za’ane. W okolicach Mondsee 
wylewy szerzą coraz to dotkliwsze straty, wszędzie nie 
zniesione jeszcze przez wodę mosty, rozwala ludność 
sama. W Linz kilka ulic główniejszych stoi pod wodą. 

W Tschl Traun wystąpiwszy z brzegów zatopiła wspania
łą esplanadę, znaną dobrze kuracjuszom całego Świata. 
Jezioro Altersee wzburzone, fale unosiły niektóre nad
brzeżne domki. Nad całą południową Austrją wiszą gro
źne chmury i ulewy zalewają ten najpiękniejszy zakątek 
Europy. Komunikacja kolejowa między Wiedniem i Pra
gą przerwana w skutek podmycia i zwalenia przez wodę 
mostku drewnianego na linji Franz-Joseph. Raab wy
stąpiła też z brzegów. Linja kolei między Moguncją a 
Darmstadtem zagrożona. W tern pierwszem miejscu wo
da przerwawszy śluzę zalewa ulice—po Kenie płyną tru
py ludzi i zwierząt. Komunikacja z Aschafenburgiem 
przerwana; ostatui pociąg szedł przez wodę wysoką na 
stóp kilka. Ludność ucieka z wioski do wioski, pozosta
wiając w otoczonych wodą domach mienie. Do Man- 
beimu schroniło się uciekających kilka tysięcy, które 
jak było można umieszczono po gmachach publicznych. 
Darmstadt góruje jak wyspa nad szerokiem na kilka mil 
morzem. Wszędzie nad Renem nędza, niedostatek, po
płoch i straty nie dające się obliczyć ..

X W teatrze „an der Wien* rozpoczną się w maju 
przedstawienia opery włoskiej. Gwiazdą tego towarzys
twa będzie p. Marcelina Sembricb.

X „Der Betleśstildent“, popularna już w Wiedniu ope
retka Millockera, wystawioną będzie wkrótce na scenie 
berlińskiej.

X 20,000... wierszy! w Paryżu zmarł w tych dniach 
poeta francuski, Quittard, przeżywszy lat 97. Pomimo 
spóźnionego wieku miał on pamięć tak wielką, iż był 
zdolen recytować około 20.000 wierszy z francuskich 
klasyków! Quittard pisał studjum o literaturze fran« 
cuskiej w Polsce, przyczem wiele też pochwał dostało 
się Nakwaskiej.

X Adwokat Laguerre, głośny obrońca przestępców 
z Monteeau-les Mines, został na czas nieograniczony 
wykluczonym z izby paryskich adwokatów, a to na mo
cy postanowienia kolegów, obwiniających go o przekro
czenie prawideł określających zachowanie się adwokata 
względem bronionego klijenta. Wypadek ów wywołał 
w Paryżu silne wrażenie.

X W Paryżu na „live des Sadies'1 tworzy się nowe 
niuzem, złożone z samych narzędzi, które ałużyły do speł
nienia zbrodni. Winszujemy pomysłu!

X Sztuczne uszy, oto najnowszy wynalazek francu
skiej mody! Uszy te są wyrabiane z cienkiej ctnalji 
zmięszanej z woskiem i naciągane bywają ua uszy natu
ralne pań chcących przez to ukryć swój wiek, zdradza
jący się podobno najwyraźniej brakiem należytej karna
cji tych członków...

X Bon mot. U zmarłego niedawno słynnego adwo
kata Lacliaud zjawił się pewnego poranku pewien boga
ty właściciel ziemski. Lacbaud prosił go siedzieć i spy
tał uprzejmie o cel wizyty. Obywatel wyjawił gorącą 
chęć rozwiedzenia się z żoną... „Cóż? — zdradziła pa
na?" — spytał adwokat. „Nie* — oburzył się kandydat 
do rozwodu. „Jakiż wiec masz pan powód do niezado
wolenia?*— „Nie wpuszcza mnie często do mego własne
go domu. Nie później jak wczoraj wieczorem nie chcia- 
ła mi drzwi otworzyć...* — „Bez żadnego powodu?* spy
tał Lacliaud.—„Btz żadnego.* — „No, to w takim razie 
widać, iż nie była samą" — zauważył złośliwie uśmiech
nięty adwokat...

X Reformy w toaletach kobiecych. Z każdym rokiem 
zmieniająca się moda co do kobiecych sukien dosięcła 
w obecnej chwili szczytu niedorzeczności pod względem 
higienicznym. W początkach zimy w Londynie odbędzie 
się wystawa odzieży hygienicznej. Komitet jej, uznając 
niedogodności spółczesnego ubrania, ogłosił kilka na
gród: jedną z nich 50 fantów szterlingów wyznaczono za 
najlepsze ubranie kobiece, które winno zadośćuczynić 
następującym warunkom: 1) swobodzie ruchów; 2) usu
nięciu ciśnienia na jakąkolwiek część ciała; 3) ciężar 
ubrania jednostajnie rozłożony nie powinien być większy, 
niż tego wymaga potrzeba ochronienia ciała od nagłych 
zmian ciepłoty; 4) piękności i wytworności formy w po- 
łączeniu z wygodą i przyzwoitością i 5) odzież nie ma się 
znacznie odróżniać od zwykłego ubrania kobiet. Dru
ga nagroda wyznaczoną została za najodpowiedniejsze 
ubranie dla dziewczynki od 10 do 12 lat. Z pozostałych 
zaś sześciu dalszych nagród przeznaczono po 10 fnątów 
szterlingów za najwygodniejsze kostjnmy do pływania, 
ślizgania się, jazdy wierzchem, gry w kroketa i t. d.

X Także statystyk. W Ameryce znalazł się staty
styk, który obliczył, ile kobieta z wykwintnego świata 
w przecięciu traci czasu na poprawienie tualety przy 
każdorazowym odgłosie dzwonka w przedpokoju... Sta
tystyk ów proponuje zastąpienie dzwonków innym przy- 
rządem, słyszalnym tylko dla służby. Właściciel fabryki 
dzwonków w Louisville wystąpił przeciw nowatorowi 
z procesem, dowodząc, iż pomysłem wzmiankowanym 
niekorzystnie wpływa na rozwój jego „interesu."

X Żona bez kłów. Predykant z południowej Karoli
ny, Tomasz Paine, ożenił się z panienką dziesięcio letnią, 
która nie ma jeszcze wszystkich zębów... Na uroczysto
ści weselnej śpiewano hymn, w którym kompozytor, zwra
cając na tę okoliczność uwagę, myśl swoją wyłonił w mię- 
kich tonach, aby je panna zgryść mogła... Tak pisze 
Harpers Wekly.



X Na stacji.
— Panie zawiadowco, ja muszę być na godzinę 5-tą 

■w domu, pozwól pan, abym się zabrał tym pociągiem.
— Ależ panie, teraz wieziemy inwentarz.
— Nie nie szkodzi, zapłacę za jedną sztukę więcej...
X Argument.
— Po czterdziestu latach pożycia chcecie się ro

zejść?
— Jakto... więc jeszcze mieliśmy zamało czasu do 

poznania się?...
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ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Ant. Bł. — Zakomunikowaliśmy redakcji 
Kur. por.

— Pani F. A. z Ł. K.— Nie kwalifikuje się.
— Prenwniemtorowi z Bożej. — Trudno wszystkim 

dogodzić, zda,je się, iż sz. panu jeszcze bardziej...
— P. K. P. w Wilnie. — Załatwione. Za życzenia 

dziękujemy.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Dla biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej.

J. B. k. 75.
— Zebrane na zabawie w majątku G. Ł. rs. 3 k. 

50 na pomnik Mickiewicza.
W miejsce powinszowali noworocznych. 

Na pomnik Mickiewicza.
Czesław Jankowski rs. 1, Adam Miinchheimer z żo

ną rs. 3, Jan Kosacki rs. 2 k. 50, Zbigniew Kazi
mierski rs. 2 k. 50, Mieczysław Rudnicki inźenier 
z żoną rs. 5.

Dla najbiedniejszych.
Jan Kosacki rs. 3, Zuzanna i Joanna Kosackie 

rs. 2.
Dla studentów polaków w Petersburgu. 

Rittendorff budowniczy rs. 25.
Na szpitalik dziecięcy przy ulicy Aleksandria. 

Helcia R. rs. 1.
Dla uczniów.

A. Żelisławski rs. 5, Jaś i Edzio Erlich rs. 2. 
Na budowę domu dla Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

Aleksander Budzyński rs 15.
— A. n. Zamiast rozsyłania biletów z powinszo

waniem nowego roku, złożyli na wpis dla rzeczy
wiście ubogiego ucznia lub wsparcia nieszczęściem 
dotkniętej rodziny: J. Radwan rs. 2, W. Jasiński 
rs. 2, L. Rozmanith rs. 2, W. Lipiński rs. 2, A. Cbo- 
dnikiewicz rs. 1, W. Basiewicz rs. 1, B. Makowski 
rs. 2, A. Kotarski rs. 2, W. Kamiński rs. 2, S. Woj
ciechowski rs. 1, S. Suchodolski rs. 1, Braun Berek 
rs. 1, razem rs. 19, którą to sumę przesyłam do dys
pozycji redakcji Kurjera Warszawskiego.

J. Radwan.
Zebrane przy wieczerzy wigilijnej na pomnik Mickiewicza.

Bracka nr 14 od starszych rs. 3 k. 50, od Jadwisi 
i Stasia k. 20.

— Niema zaiste smutniejszego widoku nad ten
kiedy człowiek pracy sumienny i uczciwy, zapadł- 
szy nagle na zdrowiu, pozbawiony jest środków do 
wyżywienia siebie i rodziny. Jako lekarz wezwany 
do chorego A. S. zastałem okropną nędzę, taką o 
jakiej trudno mieć pojęcie... Polecając więc zacnym 
sercom czytelników Kurjera, tę rodzinę, mam na
dzieję, iż chętnie pośpieszą z pomocą, aby uchronić 
ojca, matkę i czworo drobnych dzieci od głodowej 
śmierci. Dr Władysław Ł.,

stały prenumerator Kurjera.

Znaleziony kołnierz futrzany za udowodnie
niem i złożeniem ofiary na biednych odebrać można 
w kantorze Kurjera Warszawskiego.

— W dniu 26-yni grudnia (7-ym stycznia) 1882/83 
roku. t. j. w niedzielę o godzinie 10 i pół zrana, odbę
dzie się w sali Berga wz gmachu magistratu m. Warsza
wy posiedzenie kwartalne ogółu członków Archikonfra- 
teraji literackiej. O czein zawiadamiając pp. protekto
rów i sz. członków, o liczne zebranie się mamy zaszczyt 
upraszać.—Senior administrujący AJ. Grzybowski, czło
nek, sekretarz Szymborski.

W dniu wczorajszym w kościele św. Aleksan
dra, wobec licznie zgromadzonej rodziny i przyja
ciół, pobłogosławionym został przez Jks. Łyszkow- 
skiego związek małżeński pomiędzy panem Stani
sławem Królikowskim, profesorem szkoły weterynarji 
w Warszawie, a panną Mar ją Wolską, córką* wła
ściciela ziemskiego na Litwie. Po dopełnionym 
obrzędzie ślubnym, całe towarzystwo weselne udało 
się do gościnnego domu wujostwa panny młodej, 
gdzie w serdecznem kole biesiadników wesoło i o- 
choczo bawiono się do późnej nocy. —14— 
yŁUJ-L !U J—rw*111 l|w" "■'■»_!■'■iijrw ■■——M———1—

'JW ® te 9? «» 3 O J SB .

f 8. p. Nikodem Stępniewski, b. s$dzU *iielacyjny,

zmarł dnia 5 stycznia r. b, w wieko lat 94. Pozostali sy
nowie, córki i zięć zapraszają krewnych, kolegów i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodzenia N. 
Marji Panny na Lesznie, W’ dniu 7 b. m., o godzinie 12-ej 
w południe, na cmentarz powązkowski. —54—

T Ś. p. Stasio Stawę, syn Wilhelma i Marcjanny z Lu- 
baezewskich powiększył grono aniołków, przeżywszy lat 
4 i pół. Stroskani rodzice wraz z babką i prababką zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłos z domu nr 8 (2789) przy ulicy Leszczyńskiej, w dniu 
7 stycznia, w niedzielę, na cmentarz powązkowski, o godzi
nie 2 i pół po południu. —34—

Ś. p. Henryk Sztucki, obywatel miasta Warszawy, po 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy 
lat 74, zakończył życie dnia 3 stycznia r. b. Pozostali bra
cia i siostry za; raszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok dnia 7 b m., w niedzielę, o go
dzinie 2-ej po południu, z kaplicy ewangelickiej przy i licy 
Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. —45—
t i>. p Zofja Hreczyna, żona obywatela Pragi, córka 

Franciszka i Barbary małżonków Jabłońskich, obywateli m. 
V arszawy, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona św. 
Sakramentami, przeniosła się do wieczności w dniu 5 sty
cznik r. b. Wyprowadzenie zwłok nastapi z domu własne
go na Pradze nr 166, do kościoła św. Anny na Krakow- 
skiem-Przedmieściu w dniu dzisiejszym o godzinie 4-ej po 
południu, a eksportacja nastąpi z tegoż kościoła w niedzie
lę, ° godzinie 3-ej po południu na cmentarz powązkowski. 
Stroskany mąż oraz rodzice z familią zmarłej zapraszają na 
żałobne nabożeństwo a następnie na wyprowadzenie zwłok.

—50—
t S. p. Karol Pausnback, mechanik, w- dniu 4 stycznia 

r. b„ po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakończył życie, 
1 przeżywszy lat 80. W głębokim smutku pozostała żona, cór

ki, syn, zięciowie i wnuki zapraszają na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 8 b. m., w poniedziałek, o godzinie t-ej po 
południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewange
licko-augsburski. —47—
ł Ś. p. Dorota z Folertów Wittych, przeniosła się do 

wieczności w 82 r. życia. Pozostała córka, zięć i wnuczka 
zapraszają na pogrzeb z kościoła Wszystkich Świętych 
w niedzielę, o godzinie 4 ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. _ 51—
f W dniu 3 stycznia r. b. w eczorem, w osadzie Jadów 

zmarł ś. p. Onufry Brzozowski, emeryt, b. urzędnik ko- 
I munikacyj lądowych i wodnych w Królestwie Polskiem, 

lat 72 liczący. Pochowanie zwłok na cmentarzu katolickim 
w Jadowie nastąpi w dniu 8 stycznia r. b. w południe.

W dniu 8 b. m., w poniedziałek, o godzinie 9-ej zra
na, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa 
za dusze z familji Zarembów, a to z legatu przez Agnie
szkę Zaremba uczynionego; o czein nadzór cmentarza inte
resowanych zawiadamia. —12—

■? W poniedziałek, dnia 8 b m., jako w dzień imienin i 
| urodzin ś. p. Marji Seweryny Kieffer, odbędzie się żałobne 

nabożeństwo za jej duszę o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, na 
które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —5
t W niedzielę, dnia 7 b. m., jako w piątą rocznicę śmier

ci ś. p. Konstantego Garczyńskiego, odbędzie się woty
wa za spokój duszy jego o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na którą po
została żona z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych.

—42—
T W poniedziałek, dnia 8 b. m , o godzinie 9-ej zrana, 

w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo za duszę ś. p. Wincentego Sznac, na 
które pozostała w smutku żona zaprasza krewnych, przyja
ciół i kolegów zmarłego. _ 46—
t Dnia 8 stycznia, w kościele św. Aleksandra, o godzi

nie lO-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za du
szę ś. p. Ewarysta Chojeckiego, na którą rodzina zapra
sza krewnych i znajomych. —36—

f Dnia 8 b. m., jako w rocznicę imienin ś. p, Seweryna 
Brandel, odbędzie się msza św. za spokój jego duszy 
w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzi
nie 10-ej zrana, na które pozostała żona i dzieci zapra
szają krewnych i znajomych. —38—
f W dniu 8 stycznia, w poniedziałek, odbędzie się msza 

św. w kościele św. Dncha, wprost ulicy Mostowej, o godzi
nie 9-oj zrana, za duszę ś. p. Jana Łukaszewskiego, 
byłego urzędnika Banku polskiego, na którą pozostała żona 
i córka zapraszają życzliwych. _ 30_

T Dnia 8 b. m„ w poniedziałek, jako w rocznicę śmierci 
! ś. p. Julji z Dąbkowskich Strzemiecznaj, o godzinie 
i 10-ej zrana, w kościele św. Jana, w k.ip'iey Pana Jezusa, 

odbędzie się żałnbue nabożeństwo, na które pozostałe sio- 
j etry zapraszają krewnych i życzliwych. —20 -

f Zt spokój duszy ś. p. Jana Piramowicza, doktora 
medycyny, odbędzie się w kościele św. Antoniego przy uli- 
cy Senatorskiej, w dniu 9 b. m., we wtorek, o godzinie 
lO-ej zrana, wotywa, na którą zaprasza się krewnych i 
znajomych zmarłego. _ 41_

f Wszystkim znajomym, przyjaciołom i kolegom, którzy 
; pomimo niepogody odprowadzili w dniu wczorajszym na 
■ miejsce wiecznego spoczynku z ' łoki ukochanej mej żony, 
i składam serdeczno podziękowano.
I ”43— Stanisław Riedel z rodziną.

Antonina Fiodorow.

■j- Wszystkim sztab-oficerom, kolegom i znajomym, którzy 
raczyli odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku zwło
ki ś p. syna mojego Jana Fiodorowa, kapitana koly- 
wańskiego pułku, strapiona matira składa serdeczne podzię
kowanie.

Petersburg 3-g0 stycznia. — Jak donosi Gołaś, 
z rozporządzenia głównego zarządu prasy wzbro
nioną została sprzedaż ostatniego numeru Budilni- 
biegu 6łirze(,ane iUŻ egzemplarze wycofane z o-

1 etersburg 3 g0 stycznia.— Agencji północnej 
Komunikują z Wiednia, że hr. Andrassy nanowo 
zajinie stanowisko austrowęgierskiego ministra 
spraw zagranicznych.

Moskwa 3-go stycznia. — Na wniosek jednego 
ra^a n,ie.)ska zatwierdziła wydatek 

..>0,000 rs. na uroczystości z powodu koronacji Ich 
Cesarskich Mości.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawstciego”.

Lwów 3-go stycznia.—Dziś odbyło się tutaj w ra
tuszu zgromadzenie wyborców do rady miejskiej, 
zwołane przez klub polityczny. Przebieg zgroma
dzenia był niezmiernie bmziiwy. Dobrzańskiemu, 
który wstąpił na trybunę, celem rozwinięcia progra
mu komitetu, nie pozwolono mówić. Inni mówcy 
komitetu zostali również zagłuszeni świstem, sykiem 
i wrzawą, poczem prezydiijący dr Euzebjiisz Czer- 
kawski nakrył głowę i opuścił salę. Gdy inteligen
cja wyszła za nim gremjalnie, pozostało w sali stron
nictwo przedmiejskie, kierowane przez kilku wstrę
tnych agitatorów, które obrało nowe prezydjum i 
rozpoczęło obrady, odrzuciwszy program klubu.

_ Lwów 3-go stycznia.—W końcu tego miesiąca ma 
się tu odbyć meeting rusiński celem zreorganizowa
nia rozpadłej partji i ułożenia programu zbliżającej 
się kampanji wyborczej dó-sejmn.

Paryż 3-go stycznia. — Wczoraj o godzinie 3 po 
południu złoźonem zostało ciało Gambetty do trum
ny. Przyjaciele umieścili w niej kilka spiżowych 
monet z wizerunkiem Gambetty, tudzież złotych i 
srebrnych z godłem rzeczypos| olite,;. Dr Lannelon- 
gue owinął następnie trumnę w sztandar trójkolo
rowy.

Paryi 3-go stycznia, godzina 6 minut 4 wieczo
rem. — Dziś o godzinie 8-ej złożone zostaną zwłoki 
Gambetty w pałacu burbońskim. Pogrzeb przecho
dzić będzie przez plac Zgody i wielkie bulwary, 
^■lewiadomo jeszcze czy zwłoki spoczną na Pere 
Lachaise, czy zostaną wysłane na dworzec lugduń- 
ski celem przewiezienia do Nicei. Dotąd oświad
czyli życzenie mówienia nad grobem: Brisson imie
niem izby, Ferry imieniem rządu obrony narodowej, 
MartinFeuillć imieniem unji republikańskiej, Metivier 
imieniem wyborców Bellevillu, Cartoux imieniem 
Marsylji. Liga patrjotyczna ozdobiła trumnę Gam
betty sztandarem i medaljouem. Jenerał Pittie imie
niem prezydenta rzeczypospolitej wyraził najgłęb
szą kondolencję siostrze Gambetty. Pogrzeb odbę
dzie się w sobotę o godzinie 10-tej zrana.

Paryi 3-go stycznia.—Nad grobem Gambetty mó
wić mają również Isambert w imienin rzeczypospo- 
litej i Clemenceau. Wszystkie miasta Francji wy- 
sełają deputacje. Jenerał Pittie rzeki do siostry 
Gambetty w imieniu Grevy’ego: „Prezydent i mini
strowie pragną, ażeby pogrzeb odbył się z taką o- 
kazałością, jaka przynależy się prawdziwemu 
zwierzchnikowi narodu41.

Berlin stycznia.—Na wczorajszem posiedze
niu komitetu giełdowego przyjętym został jedno
myślnie wypracowany przez kolegium starszych i 
przedstawicieli rozmaitych komisy.] fachowych me
morial do parlamentu przeciw wnioskowi Wedella 
o podatku giełdowym.

3-go stycznia.—W izbie deputowanych 
i senacie wniesiono projekty zmiany konstytucji. 
Senat uchwalił nagłość wniosku i wszedł w obrady 
sekcyjne nad nim. Izba odrzuciła nagłość, ogłosiła 
się wszakże 97 głosami przeciw 37 w permanencji, 
celem załatwienia sprawy. Projektowane zmiany 
odnoszą się <Jo sposobu wyboru senatorów i deputo
wanych, składu kołegjów wyborczych, organizacji 
rady stanu, przekształcenia nazw: „książę44 i „księ
stwo4, na „król44 i „królestwo,44 tudzież stosunków 
rolnych.

3-go stycznia.—Zgromadzenie narodowe u- 
chwaliło adres do księcia, wyrażający zaufanie 
w polityce jego ] rządu. Minister finansów przedło
ży! projekt budżetu, poczem zgromadzenie uchwali
ło wotum ufności dla ministra.

Aleksandrja 3-go stycznia. — Książę pruski Fry
deryk Karol przybył tataj. Rada ministerialna u-



chwaliła zaproponować mocarstwom utrzymanie 
trybunałów międzynarodowych na dalszy rok jeden. 
Projekt organizacji korpusu żandarmów został już 
w zupełności wypracowany; dzisiaj ma go uchwalić 
rada ministrów. Dekret khedywa usuwa dziewięciu 
ulemów uniwersytetu i 56 urzędników, oficerom zaś 
którzy nie brali bezpośredniego udziału w powsta
niu. udziela amnestję.

Konstantynopol 2-go stycznia. — W Armenii od
kryto rozgałęziony szeroko spisek i dokonano wielu 
aresztowań w łonie władz miejscowych. Sytuacja 
jest bardzo groźną z tej strony; ponieważ skonsta
towano silne wpływy zewnętrzne, które usiłowały 
doprowadzić do rozlewu krwi aby wywołać powód 
do interwencji zbrojnej. Ponieważ fakt ten stoi 
w związku z uurtowaniami na półwyspie bałkań
skim i w Czarnogorzu, W. Porta jest mocno zanie
pokojoną widząc w nim zapowiedź zbliżających się 
wypadków. Fuad basza został ponownie uznanym 
za niewinnego.

Telegramy własne
„ Wurjura łf'ars:uwslileyo.,>

Nadeszło wczoraj.
lizyni 4-go stycznia.
Drukarz Rigatieri dał cztery strzały rewolwerowe 

do herbu na poselstwie austrjackiem, wskutek cze
go został uwięziony. Rząd wydał do prefektów naj
surowszą instrukcję, ażeby otaczali baczną opieką 
mieszkania, herby i osoby poddanych państwa au- 
stijackiego.

Petersburg 4-go stycznia.
Praw, wiest. zamieszcza rozporządzenie minister

ialne, wzbraniające sprzedaży pojedynczych nu
merów Gołosu.

Petersburg 4 go stycznia.
Gołos donosi, żc w styczniu przybyć mają do Pe

tersburga książę i księżna Edym burscy.

Nadeszle dziś.
Wiedeń 5-go stycznia.
Woda Dunaju nie opadła dotąd. Przez całą noc 

oddziały techniczne wojska pracowały przy szlu- 
zach i faszynach. Dziś obawiają się przybrania 
rzeki Inn. W Peszcie Dunaj wznosi się ciągle. 
W Starej Budzie pomiędzy dawnym brzegiem i szlu- 
zami utworzyło się wielkie jezioro. W Ried (w He
sji) kościoły przepełnione nieszczęśliwą ludnością, 
która się do nich schroniła. Liczą wiele przedwcze
snych rozwiązań u kobiet. Choroby srożą się; wie
le wypadków obłąkania i śmierci.

Wiedeń 5-go stycznia.
Zgromadzenie notablów albańskich ponownie u- 

chwaliło upraszać Austrję, aby zagarnęła ich tery- 
torjum.

Wiedeń 5-go stycznia.
Odkrycie spisku w Armenji budzi tu żywe zaję

cie, ponieważ rozległa jego organizacja dowodzi, 
ie wchodziły tu w grę zamiary wywołania nowych 
zawikłań wschodnich na wielką skalę.

Pryest 5-go stycznia.
Levi i Parenzani wskutek uchwały włoskiej ra

dy ministrów zostali wypuszczeni na wolność w We
necji.

Berlin 5-go stycznia.
Post pisze: „Ze śmiercią Gambetty pokój europej

ski jest zapew-niony, a rzeczpospolita francuska 
przybiera charakter konserwatywny“.

Berlin 5-go stycznia.
Książę Bismarck wyraził się: „Gambetta byłby 

z pewnością został dożywotnim prezydentem rze- 
czypospolitej, co byłoby jej zapewniło trwałość?4

Parys 5go stycznia.
Jutro zwłoki Gambetty złożone zostaną na Pere La- 

chaise. Spodziewają się 300,000 uczestników żałobnej 
uroczystości. Pani Grevy, tudzież Wiktor Hugo z wnu
czętami, długo przebywali u katafalku. Wiele domów w 
Paryżu pokryło się już czarnemi i trójbarwnemi flagami. 
Statua strassburska i plac Zgody pokryte wieńcami. 
Wszystkie wojska stojące załogą w Paryżu wystąpią, i 
ponieważ według orzeczenia rady ministrów Gambetta 
pochowany będzie jako naczelnik państwa (dyktator z r. 
1870-go, przyp. red.). Nad grobem mówić będzie mini- i 

ster oświaty Duvaux imieniem rządu. Tysiące wieńców 
nadwożą każdym pociągiem. Alzacja i Lotaryngja proszą 
o zaszczyt natężenia do składek na wzniesienie pomnika 
narodowego. Polityka świętuje. Wszystkie pisma zajęte 
wyłącznie Gambettą.

Paryż 5-go stycznia.
Wczoraj od południa zwiedziło 150,000 osób zwłoki 

Gambetty w pałacu Burbońskim. Silcie i Paiw powia
dają zgodnie, iż Francja nie zamierza rzucać się w ot
chłań wojny, ale nie obawia się jej i wytrwa nawet w 
braku Gambetty. Rewindykacja utraconych ziem i przy
wrócenie dav/nej wielkości pozostają jej programem 
(Silcie jest organem prezesa izby, Brissona, Paix 
zaś organem prywatnym prezydenta rzeczypospoli- 
tej Grćvy4ego przyp. red.).

Paryż 5-go stycznia.
Leon Say ciężko zaniemógł.
Bzym 5-go stycznia.
Uczestniczący w toczonych układach z kurją 

rzymską uwierzytelniony rządu rosyjskiego p. Bu- 
teniew, przedstawiał się w dniu nowego roku Ojcu 
świętemu.

łtondyn 5-go stycznia.
Dzisiejsze Times piszą: „Nota lorda Granvillie’a do 

mocarstw oświadcza, iż rząd angielski nie ma ża
dnych propozycyj do uczynienia względem Egiptu. 
Anglia spełniła tam dzieło, przed którego trudno
ściami cofnęłoby się każde inne mocarstwo' euro
pejskie i uzyskała przez to prawa specjalne któremi 
podzielić się nie może z żadnem innem mocarstwem. 
Times konstatują że stosunki pomiędzy Anglją i 
Francją zostaną przyjaźnemi44.

Ptondyn 5-go stycznia.
Na londyńskiej konferencji dunajowej Rossja za

mierza domagać się uznania praw jej do ramienia 
kilijskiego i do przedsiębrania robót regulacyjnych 
w Kilji i Oczakowie. Baron Mohrenheim otrzymał 
odpowiednie instrukcje.

lAonstantynopol 5-go stycznia.
Z Erzerumu donoszą bliższe szczegóły o odkrytym 

spisku. Organizacja nosiła nazwę „związku patrio
tycznego44; należało do niej tysiące armeńczyków. 
Miały być utworzone oddziały gerylasowskie, celem 
podjęcia walki z wojskiem ottomańskiem.

Petersburg 5-go stycznia.
Pusskij Inwalid donosi, iż na przewodniczącego 

czasowej komisji rady wojennej powołanyg został 
jenerał Bistrom, na członków zaś jenerałowie: Se- 
meka, Wołkow, Mordwinow, Korsaków, Pauker i 
Rail.

Petersburg 5-go stycznia.
Komisja pod prezydencją sekretarza stanu Ko- 

clianowa, zajęta jest obecnie, jak donosi Herold, 
sprawą instytucyj ziemskich. Posiedzenia komisji 
nie przerywają się nawet w dni świąteczne.

Petersburg 5-go stycznia.
Adwokaci petersburscy wysyłają wieniec na trumnę Gam

betty. .____________

Wykaz depesz 
otrzymanych przez warszawską, centralną stację telegraficz
ną w dni:: 4 stycznia 1883 r. a ni« doręczonych adresatom 
z pow'odu niedokładnych adresów.

A. Pawłowicz, kapitan Trocki, Olimp Leśkiewiez, Kob- 
czyuska. Józef Kowalsk:, Mendelowicz, Lisiński, porneznik 
Nasow, Bekker, Liwszye, Epikman, Rubinsztein, Sabaszwili, 
inżenier Kossakowski, Janna Koty].

Giełda.
Dnia 5-go stycznia 1882 roku.

Silniejszy popyt, jaki wczoraj wywołał usposobienie 
zwyżkowe — czuć się dał i w dniu dzisiejszym, tak, że 
mimo podniesienia na giełdzie berlińskiej wartości rubli 
o 60 fenigów, na naszej giełdzie kurs marek pozostał 
bez zmiany.

Tak za weksle dł. jak i za kr. płacono 50.20i 50.22^, 
przy żądaniu o 21/, kop. niższem. niż wczoraj. Na po
mniejsze miasta niemieckie płacono 50.05, 50.20.

Za weksle na Londyn żądano 10.12. Z początku pła
cić nie chciano wyżej, jak 10.09, w końcu jednak zrówna
no się z kursem wczorajszym — 10.10.

Weksle na Paryż obniżyły się w cenie o 5 do 10 kop. 
za 100 fi. żądano 40.55 (o 5 kop. taniej) płacono zaś 
40.45 — o 10 kop. taniej, niż przy końcu giełdy wczo
rajszej,

Wiedeńską walutę traktowano zupełnie bez zmiany, 
płacąc 85.30 do 85.50, przy żądaniu 85.65.

Listy likwidacyjne w niewielkiej ilości sprzedano po 
kursie wczorajszym 87.20 za duże sztuki.

Pożyczki wschodnie przy kursie meco podniesionym, 
były w średnim obrocie. Żądano za nie 89.05, płacono 
zaś 88.95.

Listy zastawne towarzystwa kredytowego ziemskiego 
w porównaniu z ostatniemi dniami były w dość znacznym 
obrocie. Chętnie kupowano serji I-ej małe po 99.25,— 
serji Ii-ej lit. A również pu 99.20,— serji Ill-ej bez ró
żnicy wielkości odcinków po 99.

Listy miejskie zyskały wyższe ceny. Płacono chętnie 
za serję III-cią 90.65, za IV-tą zaś 89.40, 89.35.

Akcje były- mocno poszukiwane.
Dokonano tranzakcyj akcjami banku handlowego po 

kursie wczorajszym 295 po odcięciu kuponu.
Z cukrownianych sprzedano niewielką partję Czerska 

po 322.50. Dawano za nie 320, zadano więcej.
___________ ‘ J. Wl.

ZADANIE SZACHOWE
ulożons podług kolejnyjh posunięć konika z królem.

Feliks Kwaśniewski.

Rozwiązanie zadania liczbowego, umieszczonego 
w nrze 289.

a=1l, b=7, c=3. <1=9, f=12. g=10,
h=l, i=3, k=4, J=3, m=5, n=2.

Dobre rozwiązanie nadesłali: pp. Ida Zindler. Stanisława 
Puchalska, Helena Golden, Eliza Bertrand, R. Jagielski, K. 
Ladachowski i J. Szelemetko.

Zapowiedź na rok 1883.

Tygodnik Polityczno-Społeczny, 
w Petersburgu, 

pod redakcją Erazma Plltza.
Przedpłata: rocznic rs. 8, półrocznie 4, kwartal

nie 2 rs.; z przesyłką pocztową: rocznie 10 rs., pół
rocznie 5, kwartalnie 2 rs. 50 kop. Ogłoszenia 15 
kopiejek za wiersz. (1032)

Adres redakcji: Plac wielkiego Teatru, 10.
lUUIWWWJtS, TV»> X.UX- i ■ ■

Pierwszy Nr Tygodnika""

pod redakcją

Jana Jemeńskiego,
wyszedł z druku i zawiera; Czego chce- 
my, artykuł od redakcji; Tr. T\ Jeża O Bul- 
garji i bnlgarach; 'Teofila -Heranottoicsa 
Z pobojowiska propinacyjnego w Galicji; Józefa, 
Blizińskiege Co za szkoda!' (nowella); Hp, 
posterunku ffeljeton tygodniowy'; Poga
danki Budrysa-, Z zagona, przez Sf. Jge-

Kronika bieżąca; Sprawozdanie han
dlowe; Ogłoszenia. * —48—

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 7 cali li.



Telefony warszawskie.
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abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu ostaniego tygodnia.

Gotos, korespondent, Krucza 13BB.
Henneberg bracia, fabryka wyrobów platerowa

nych, Wolska 15.
Henneberg bracia, skład fabryczny wyrobów pla

terowanych, Krakowskie Przedmieście 81.
Lilpop Wiktor, mieszkanie, Aleja róż 3.
Resursa obywatelska, Krakowskie-Przedmieście 

58.
Wasilewski Kazimierz, mieszkanie, Zielna 31.
— W dniu 20-ym grudnia 1882 roku, na posie

dzeniu komitetu Towarzystwa resursy obywatel
skiej wylosowano następujące uumera obligów sub- 
rogacyjnych 100 rublowych: 74 — 100 — 125 — 
137 — 227 — 267 — 307 — 377 — 395 — 412. Na
leżność, za okazaniem obligu, odebrać można od 
dnia 15-go stycznia 1883 roku, w kancelarji resur
sy obywatelskiej. —20—

iw. ■wiw ■ ■■■iriiim—wwgg—rwu—— m iw—mm———

W dniu 6-ym stycznia 1883 roku 
otwartym będzie 

Magazyn ubiorów Męskich 
Karola Miniewskiego, 

ZSa Senatorska Zfa, 
obok kościoła po-Reformackiego, na 1-em piętrze, 
zaopatrzony w wybór gotowej garderoby oraz ma- 
terjały krajowe i zagraniczne. __________—8—

Zarząd 
Towarzystwa akcyjnego 

fabryki cukru i rafinerji 
„Leonów“.

podaje niniejszem do wiadomości, iż zgodnie z po
stanowieniem ogólnego zgromadzenia, z dnia 8-go 
listopada (27-go października) 1882 roku, wypłacać 
będzie, począwszy od dnia 30-go b. m., dywidendę 
za rok ubiegły 1881—2, w stosunku 5°/0l czyli rubli 
12 */, od akcji. Kupony odpowiednie składane być 
winny w kasie zarządu, przy ulicy Mazowieckiej 
nr 10, w godzinach od 10-ej do 3-ej._____—10—
I Tlllll 111UIII IHMirifflt—g—UtMMOMMWWn——IW—BWł—■

— Niech kto co chce mówi, ale niema jak
Pączki z cukierni Foppa w hotelu 
Niemieckim. Kto nie wierzy niech spróbuje, a 
przekona się o prawdziwości tegoż. —39—

Zakład gimnastyczny 
ŻEŃSKI,

Żelazna Brama, obok ogrodu Saskiego, nr 
Z. Zapis rano do 1-ej i od 3-ej.

jflajewski, dyrektor zakładu ortope- 
dyczno-gimnastycznego w Ciecochinku. —37—

— Władysław ^Falkiewicz, rysownik,
przyjmuje wszelkie roboty w zakres rysunku wcho 
dzące, ulica Mostowa nr 3. ______ —40—_____

(3) Dr med. Bronislaw Chrostowski, ordyna
tor szpitala św.Rocha, przeniósł mieszkanie w aleje 
Jerozolimskie nr 18c, 3-ci dom od Nowego-Swiatu.

— Lekarz naczetny szpitala św. Łazarza, dr med. 
JPatraszewski, zamieszkał w tymże szpitalu 
(ul. Książęca 2). Przyjmuje chorych (choroby wene
ryczne i skórne) zrana do 11, wiecz. od 4—7. (4115)

— Dr Edward Hloss, warszawianin, ordynuje 
w Nicei w sezonie zimowym 1882—83. 11, Rue de 
la Paix, Villa Duńska. —3661—
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L e czni c a
dla niezamożnych chorych,

plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.
Przyjmują w niej:

Od 9 do 10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów; zamówie
nia na sztuczne zęby i plombowanie,

Od 10 do 11. Dr Jelenkiewicz, chorobyjshirurgiczne i or
ganów moczopłciowyeh.

Od 10 do 11. Dr Mączewski, choroby dzieci.
Od 11 do 12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia 
Od 11 do 12. Dr Ficki, choroby kobiet.
Od 12 do 1. Dr Pawłowski, chor, wewnętrzne i dzieci. 
Od 1 do 2. Dr Estreicher, chor, wewnętrzne.
Od 1 do 2. Dr Kleczkowski, choroby serca i organów 

oddychania.
Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne.
Od 2 do 3. Dr Malcz, choroby wewnętrzne a specjalnie 

choroby gardła, krtani i płuc
Od 3 do 4. Dr Rosenthal Alb., chor, nerwowe (Leczenie 

elektrycznością).
Od 4 do 5. Dr Franciszek Rubinstein, choroby kobiece. 
Od 5 do 6. Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne.

Opłata za poradę kopiejek 25. —623—

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, iż z dniem 15 ym (27-ym) grudnia 
r. b., weszła w życie nowa obniżona taryfa na 
przewóz transportów zbożowych ze stacyj drogi 
żelaznej kursko-kijowskiej na Brześć i Kowel do 
Warszawy wiedeńskiej tranzito i Aleksandrowa. 
■iaaKciiBŁ».* .ssanrawKc.. i.mnuenuA*k ^r***-'wi*^*-"*^****

— Przysłowie godne zapamiętania:
„Nie odkładaj na jutro, co dziś możesz uczynić“. 
Gdyby wszyscy chorzy rady tej mądrej usłuchać 

chcicli, śmiertelność, przekonani jesteśmy, zmniej
szyłaby się o jedną trzecią. Wieluż to znaliśmy, 
którzy miesiąc cały i więcej cierpieli na kaszel, 
nim nareszcie zdecydowali się udać do lekarza po 
radę i do apteki po lekarstwo! Lekarstwa kosztują 
wiele, powiadają jedni, zbyt są one wstrętne do za
żywania, albo też: to tylko kaszel! — mówią inni. 
Trzy te zarzuty nader łatwe do odparcia. Lekarstwo 
wszystkim znane i znajdujące się we wszystkich 
aptekach, dozwala każdemu ratować swoje zdro
wie. Cóż łatwiejszego, jak połknąć w nieco zupy 
lub też wody, dwie pigułki nie mające żadnego sma
ku? Koszt nieznaczny, bo wynosi zaledwie kilka 
groszy dziennie. Któż nareszcie zaręczyć wam mo
że, że z kaszlu waszego nie wyrodzi się jakieś za
palenie organów oddechowych, a może nawet i su
choty? A więc precz z podobnemi wymówkami! 
Leczcie się i nie zaniedbujcie żadnej choroby w sa
mym początku jej rozwoju. Pigułki Guyota auten
tycznej fabrykacji sprzedają się we wszystkich 
aptekach. Na flaszkach znajduje się etykietka opa
trzona trójkolorowym podpisem Guyota. (823)

— Jeden tylko pakiecik Guarany rozmie
szany w małej ilości wody osłodzonej, wystarcza 
do natychmiastowego uśmierzenia najsilniejszej 
migreny lub newralgji i do szybkiego uspokojenia 
kolek i rozwolnienia. Lek ten sprzedaje się w pu
dełkach zawierających 12 proszków. Dla uniknie- 
nia różnych podrobień, żądać należy pieczęci Gri- 
mault et (tomu. —15—(22)_____

ii wnywie—innir.. tiissiimm—MO—————M

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (35

— Ubiory męzkie w wielkim wyborze, po cenach 
jak zwykle nizkich, w magazynie

8. JB i a ł o c h u b ka, 
Świętokrzyska nr 23 — Hotel Paryzki. Wykończa 
sie dla przyjezdnych w 24 godzin. —841—

— po rs. Z, najlepszym systemem ame
rykańskim, wprawia Jf. Jf. Neumark, den- 
tysta, przez lat 12 w mieście tutejszem bez przer- 
wy_praktykujący, Tlomackie nr i>. —25—

Istniejąca od roku 1873 
Pierwsza Lecsnica 12 r 

dla przycnoazącycn cnorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom
To warz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 Tomaszewicz Anna, chor, właściwe kobie
tom i chor, dzieci. Codziennie (i wyjątkiem niedziel i świąt).

Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnetrzne (specjalnie płuc i 
krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wyj. poniedz. i piątku).

Od 9—10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębów. Zamówienia 
na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.

Od g. 10—11 IVIayzel W. Asystent Uniwers. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe. Łą
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od ll'/?—121/, Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 121/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki, 
czwartki, soboty i niedziele.

Od .£• 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W po
niedziałki, środy i piątki.

Od 2—3 Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codziennie 
z wyjątkiem niedziel i świąt

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt Choroby oczu. Co
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 21/,—3'/, Belira Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Od g. 3—4 Brzezinski J. Chor, wewnętrzne, spec, nerwo
we. Leczenie elektrycznością. Codz. z wyjątk. niedziel i świąt

Od g. 31/, 4’/a Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 4—5 Benni K- Chor. uszu. W poniedz.. środy i piątki
Od g- 5 —6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Cha 

weneryczne i chirurgiczne organów moczopłciowyeh. Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy
wać mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy, oraz w Biu- 
rze informacyjnym o nędzy wyjątkowej (Tamka nr 10).

LECZNICA mWAW^ 
przy ulicy Marszałkowskiej nr 23. 

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks, choroby wewnętrzne, 
codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad., choroby wewnętrzne, co 
dziennie.

Od 10—11. Dr Piaszczyński Józef, choroby oczów, co
dziennie.

Od 10—11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby chi
rurgiczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt 

Od 11—12. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—12. Dr Rosiewicz Antoni, choroby gardła, krtani 
i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wyjątkiem 
niedziel.

Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrzne 
i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochronnej, 
codziennie.

Od 12—1. Dr Heiman Teodor, choroby uszno. codziennie. 
Od 1—2. Dr Sieragowski Paweł, choroby weneryczne i 

skórne, codziennie.
Od 1—2. DrDint o Maksymilian, choroby chirurgiczne i 

organów moczopłciowyeh. wtorki, czwartki i niedziele.
Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właściwe 

kobietom, codziennie.
Od 2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i u- 

mysłowe, leczenie elektrycznością, we u torki, czwartki, 
soboty i niedziele.

Od 3—4. Dr Saski Władysław, choroby wewnętrzne, co
dziennie.

Od 3—4- Or Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, co- 
dziennie z wyjątkiem niedziel. —845—

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Fijołkowi parmeuskiemu.— Na 3-ej maskara

dzie czekać będę około 1 ej w sali przy teatrze roz
maitości. — Spra ść. —44 —

— Marie Louise. —Święty obowiązek uczucia 
przywiązania, zmusiły mnie ku temu. Lecz byłem 
tam. Widziałem cię, urocza maseczko. Niestety 
z daleka!
—55— a. w. w.

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—Skład fabry
czny w Polskim Składzie, ul. hr. Barga Nr 11.—Wielki wybór Pończoch, Skarpetek i Trykota
ży wełnianych, Kaftany, Koszulki, Kamasze, Ubrania myśliwskie, Halki etc. 2u7r

—a—MaB—nrai<—i«wn—a——

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
I>OH MOMI88OWY

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa fń 10, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybórmeblinowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwe-ty, lustra,'żyrandole, bl- 

futerja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p»

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
Wieczór, W Święta .©d 12 do 6. 27

!!!0d 25 kop.!!!

I Chodniki ceratOWC, 0(125 k,
kolorowe, od 30 k.

Dywaniki pod umywalki rs.1.50. 1
cL 
° i „ pod stoły od rs. 3 — | o 

I a.

to 
<N z własnej fabryki, polecają NJ 

i tn iPO
iii F. Witt i S-ka,

X- 
o 

ra

iDjWMowjiMacBej. 1
____ 2921___ I

!!!0d 25 kop.!!! j

Skład Serów 
renomowany, otrzymał znaczny transport 
serów, a mianowicie: Serów prawdziwych 
szwajcarskich (Ementhaler), A la szwajcar
skich, po k 20 za TG śmietankowych, zie
lonego (krajter-kasse), owczego itp., z czem 
się poleca Szan. Publiczności, a szczególnej 
pp. kupcom, za akuratność firma ręczy.— 
W Warszawie w Gościnnym '!"'or_'T salo
pach (nie w budkach M 114 i 121/128.

6724 A. THURSZ.

Stancji dla ucznia § 
5-tej klasy, poszukuje się ze stołem i usłu
gą, przy zacnej zamożnej rodzinie, w bliz- 
kości 3-go gimnazjum, pożądanem jest aże
by poszukujący stancji mógł udzielać kore
petycja uczniowi z 1, 2 lub 3 klasy.—Biuro 
nauczycielskie Łuczyńskiego, Kr.-Przed. 6.

Ohm; s^zkie i damskie
z Wystawy Moskiewskiej, sprzedają się po 
cenach zniżonych, w magazynie W. Tar
kowskiego, Elektoralna 19. 227r

Do sprzedania

w Warszawie, składająca się z domu fron
towego, drewnianego i 2 oficyn murowa
nych, kontowego, drewnianego i oficyn mu
rowanych, z obszernym ' laceui. na dogo
dnych warunkach, o jakich wiidomosć po- 
wziąśe można w kancelarji Adwokata Przy
sięgłego Jana Radwańskiego, ulica Dłu
ga .Nś 10. 36.



O

Dolina Szwajcarska.
w Sobotę <1. 6 Stycznia 1883 r.

Wielki Bal Maskowy.
*oczątek o g. 11. Szczegóły w afiszach. W 
ęażdą Środę i Sobotę Bale Maskowe 63

Chmielna te 5.
Przedostatni tydzień 

F. THADDEI'EGO

TEATR MAŁP 
i Cyrk w miniaturze

w Sobotę i w Niedzielę 53
i

Fabryka Wyrobów metalowych

W WARSZAWIE, 
a mianowicie: Czekolady w tablicz
kach, w proszku, Praliny w pudel- 
Kacti, Cacao w proszsu 3063

SKŁAD WIN,
TOWARÓW KOLONJALNYCH

i delikatesów

PADMIEfiO 
I ZARZYCKIEGO, 

w Sosnowicach, poleca 

Czekolady 
z parowej fabryki v

1 o godz. 4 po południu, II o g 8 wieczór. 
W dni powszednie 1 Przedstaw enie o 8 w.

i odlewów,
MU Wiffllb 

egzystująca od r. 1856, Nowy-Świat te 52, 
poleca znaczny wybór Klamek, to jest od 
eeny rs. 1, za parę do najwykwintniejszych 
modeli. Z czem sę polec:, K. Weideman.

BLINY
po kop. 3®,

«■ Restauracji w hotelu Europejskim co
dziennie i w każde; cnwili przez cały kar
ni wał. — Restauracja podczas Maskarad, 
całą n>c będzie otwartą 19

PROŚBY ®
dowszystkich władzredagujebiuro Radcy Ho
norowego Burby. Królewska21,wprostogrodu.

Z powodu sł.bości bezżennego właścicie
la, jest do sprze ania zaraz na dobrych wa
runkach, w dobrym punkcie 

Skład Wódek.
“Wiadomość reg Zielne; i Złotej te 5. 49 

|C,T* Dwa 
Interesy korzystne.

Do sprzedania sklep wiktuałów z dystry- 
śue ą.—Dom w środku miasta z ogrodem, 
za gotówkę. lub w zamian na majątek ziem
ski.— Wi- domość r g Marszałkowskiej i No
wogrodzkiej Iw 18, pod firmą rRomauJ, od 
ul. Nowogrodzkiej.__________ 48________

Stanisław Prohazka
przyjmuje zamówienia, na wieczory tańeu-

ce.—Aleksandria te 17. 52

Zaknj staiBżjliiDści
i Dzieł sztuki.

Pan A. David, ma zaszczyt zawiadomić 
osoby, posiadające antyki, że na zlecenie 
znanych amatorów starożytności 
w Anglji nabywa po cenie wysokiej 
wszelkie dzieła sztuki, przeważnie XVI, 
XVII i XVIII wieku, jako to: porcelanę 
Sewiską i Saską, meble z ozdobami bron- 
zowemi i porcelanowemi, gruppy i statuetki 
porcelanowe, bronzowe lub z kości słonio
wej; zegary, kandelabry i kinkiety bronzo
we; uywany gobeliny, materjo jedwabne i 
aksamitne, hafty, tabakierki złote, i emaljo- 
wane, sprzęty wazy srebrne, kielichy i pu
chary, miniatury, wachlarze, koronki i t. p. 
Uprasza się zgłaszać osobiście lub piśmien
nie do p. A. David, w Petersburgu, ulica 
Nikolajewska te 39, mieszkania 2. 230.

NAFT A
Kaukazka garniec kop. 35. Nafta najlepsza 
primo garniec kop. 50, przy ulicy Freta 
M 35, wprost Nowego Aliasta w Sklepie 
J. Janiszewskiego. 54_____

Fortepiany nowe,
włas. fabryki, oraz używane: 
krajowe i zagraniczne, są do 

IX' sprzedania w wielkim wybo- 
L-'W X/ rze, ceny przystępne, zamiana 

instrumentów, oraz wszelkie reperacje i stro
jenia przyjmuje fabr. T. Biernackiego. — 
Krucza te 21, róg Alei Jerozolimskiej. 47.

Dnia 1 Stycznia r. b. zginął 

Pies wyżeł, 
ponter, w obroży, żółty, na łbie i piersiach 
strzałki, końce nóg i ogona białe. Znalazca 
zechce odprowadzić go za wynagrodzeniem, 
na ulicę Solną te 5, do stróża. Nieprawy 
posiadacz prawnie poszukiwanym będzie, 55

Do sprzedania zaraz:
1 Maszyna parowa, o sile 25—30 koni;
2 stosowne kotły, górny i dolny;
1 kompletna armatura z rurami;
1 pomja parowa;
1 -wentylator;
1 komiu żelazny.
Bliższą wiadomość udziela pan Jakób 

Ginsberg w Częstochowie. 229-r.

graniczącego z trzema ulicami, jest do sprze
dania lub wymiany, bez pośrednictwa. 
Wiadomość w Sklepie A. Nowakowskiego. 
Bielańska te 3, Hotel Lipski. 64

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 5-go stycznia 1882 r.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt steri. „ ,
Paryż 100 franków , »
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne: 
4»/0 Listy z. 3 okr ser. li u 
5°/0 Listy z. nowe z r. 1869 d.

_ n TCI
Listy zast. m. Warsz. serjU

’ Z Z ni
Listy zast. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne duże.

, « małe.
Bilety Banku Ces. ser. 1, II i Ul 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

. » , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 10C
II „ , rs. 100
III , , rs. 100

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-tepesp.. 
Akcie dr żel. fabryczno-łudzk. 
Akcje Banku handl. w Wars. 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku handl w Łodzi. 
Akcje warsz. Tow. ub od ognia 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Akcje Tow. fab. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. T.ow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Akcje Tow. fabryki machin.. 
Akcje Tow. Łazienek i Łaźni 
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.

50.27'/a
1012
40 55 
«5 65

99 65
99 45
93 25
91 60
90.75

87 35
87.05

89.05
89.05
89.05

Z końc. giełdy 
żąd. | płac.

295.
294.

142 
1200.
420.

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4% kop. —.
Od Listów zast nowych 5% kop. 18%..
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II K. 1277Jt,
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 88%.
Od Listów liirwidaaxjnyeh kop. 36%.

- MLEKO
od krów, należących do Instytutu Głucho
niemych, sprzedaje się po cenach następu
jących: kwarta śmietanki kop. 22*/3, kwar
ta mleka niezbieranego kop. 10," kwarta 
mleka zbieranego kop. 4.—Dostać go można 
w każdym czasie, w mleczarni Instytutu

Niniejszern mam honor zawado- 
mić, iż znany od lat 50 egzystu

jący Zakład wyrobów bronzoWniezych, pro
wadzony przez ś. p. męża mego Józefa 
Filleborna, nadal pod tąż firmą prowa
dzić będę pod kierunkiem zdolnego majstra. 

Komunikując, przypominam Sz. Publiczno
ści, że w zakładzie moim wyrabiają się 
wszelkie przedmioty, od zwykłych do naj- 
artystyczniejszyeh z bronzu i srebra, jak 
niemniej przyjmuje się reperacje, oraz zło
cenie, srebrzenie w ogniu i galwanicznie.

Z uszanowaniem
Teressa Filleborn,

10 Długa te 17 nowy._____

Do sprzedania:DWa “W’czlzi 
dla chorych na nogi, w dobrym stanie, 
pokojowy i drugi do wyjazdu na ulicę. 
W iadomość: Bracka te 9, stróż wskaże. 58 

Bardzo wM
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Skład Węgla i Drzewa, w środku miasta 
położony, z wyrobionomi i rozległem! od lat 
paru stosunkami, oraz inwentarzem żywym 
i martwym. — Reflektanci raczą zostawić 
swój adres w Kantorze Kurjera pod lite
rami N. N. 61

Ważna wiadomość dla Dam.
Specjalny Zakład

Kroju. Sukień
i wszelkich fasonów. W ośmiu do 
dwunastu najwięcej lekcjach podejmu
ję się kompletnie wyuczyć osoby nie mające 
żadnych zasad. Nauka, polegająca na wyra
chowaniu technicznem p. Burżoa, tak jest 
niezawodną, iż nigdy nie potrzebowała ule
pszeń, a mimo to o tyle jest zrozumiała, 
że każda uczennica po czterech le
kcjach kroić już może ze swego materjału 
i wykończać razem całą suknię bez popraw
ki. Że teorja ta jest doskonałą, świadczy 
takt, iż uczennice, kończące mój wykład kro
ju, które otworzyły magazyny, cieszą się ol
brzymią wziętością i zupełnem ze strony pu
bliczności uznaniem, tak w Królestwie jak i 
w Cesarstwie. Cała nauka, po skończeniu 

I której uczennica otrzymuje patent, kosztuje 
tylko rs. 10.

Była ■ Nauczycielka Instytutu w Nowej- 
Aleksandrji (Puławach. ZALESKA, 
róg Senatorskiej i Podwala te 1, wej
ście od Podwala, w bramie na 2 piętrze.

Tamże do nabycia wszelkie Formy z do
pasowaniem. 66

Folwarki różne, 
mniejsze i większe do

wydzierżawienia, sprze
daży lub zamiany, oraz 
Wille, Bomy i JPlaee, w 
Biurze Komissowem Kaucjonowa- 
nem J. Fedeckiego, Miodowa Nr 3. 
Tamże są również Kapitały 
do lokacji. 228

Meble stylowe!!! 
po rs. 110 i 125, garnitury 
brokatelą kryte rs. 115,135; 

lamą rs. 160, 180; jedwabną kotliną rs. 200, 
230; aksamitem rs. 27,30, szeslongi w skórę,
Sofy, stoły, komody, łóżka, toalety, szafy, 
kredensy i t. p.—Stare meble zamieniam, 
Zasadą moją, zysk mały a częsty. Marszał
kowska 32, róg Złotej.—L. Brenert. 62

Imtat OGIER
i® 5 lat, kary, wierzcho-

wy, anglo -' arabskiej
H rassy, do sprzedania. Sienna 9. 57

Si

ZALUZJE
okiennice stalowo, zwijane, wyrabia po ce
nach przystępnych. — Zakład Hydrauliczny 

i Mechaniczny 16

L. SCHROEDER, Chłodna 15.

gustownie ułożone, z kamelją na papiero
wych podkładach, rs. 2, na ozdobnych 
podkładkach rs. 3, Hijacynty i Tulipany po 
nizkieh cenach w ogrodzie przy Instytucie 
Wód, wejście przez Ogród Krasiński, lub 
Hotel Drezdeński, Długa te 30. 50

Korzystne kupno.
Jest do sprzedania Pałacyk, mas-iv mu

rowany, villa, w najpiękniejszym pi nkcie 
miasta Warszawy, z st jniami i wozownia
mi, pięknym ogrodem, pod possesją przeszło 
ośm tysięcy łokci p'acu, jak również Dom 
mass v murowany, w środku miasta, przy
noszący znaczny procent.—O warunkach do
wiedzieć się można w Kancellarji Henryka 
Dziewu skiego Adwokata przysięgłego co
dziennie od godz. 5 do 7 po połuuniu. Ery- 
wańska te 5. 59

TARGI „na placu Witkowskiego.* 
Dnia 4 stycznia 1882 r.

Pud Ko rzeo

650
760
430

470
320
450

50
28
16
14

56
30
17
15

950 
1050
5

430
265
420

10
11
550

Pszen. 242—250 Sm. i ord. 
„ „ pstra i dobra

■ „ biała.......
» , wyborowa .

Zyto wyborowo 232 funt. 
„ średnie................
„ wadliwe  .

Jęczmień 2i4 rzęd. 202 f. 
Owies...................... 141 f.
Gryka  202 f. 
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim 212 f. 
Groch polny 262 funt... 
Ziemniaki......................  • •
Masło świeże funt...........

* solone pud.............
Siana pud........................
Słomy pud......... ............
Drzewo opał. twar. s. kub.

» miękie „

690
825
495

Dowozy osią dostawa franco, skład kunu- 
jącego. pu

Pszenicy 1460, żyta 1200, jęczmienia 30 
owsa 50, groenu polnego uoroy 60

Koniczyna czerwowa od rs. — do — 
biała cd rs. — do — ’

od | do od | do

ę E X l ZBOŻA.
za pud na stacji ,Praga“ dr. żel. warsz.-teresp. 

z d 4 stycznia 1882 roku.
*s?®mca wyborowa 128 — 134 średnia 

117—126, ordynaryjna 95—110.
Zyto wyborowe 82—84, średnie 79—81, 

ordynaryjne 74—78.
Jęczmień wyborowy 75—85. średni —.— 

ordynaryjny —.—.
Owies wyborowy 85—89, średni 80—84 

ordynaryjny 70—78.
Groch 90—105. Gryka 78—88. Kasza 

Jaglana 115 — 130 śred.------- . ordyna-
ryjna — — —, £, Werner * Comp.

Cena okowity:
z dnia 5 stycznia 1882 r.

Hurt skład, wiadro rs. 7 kop. 65‘. 
„ garniec rs. 2 kop. 49.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.
POCIĄGI:

Warsz.« Wiedeński:
Pośpieszny 3 klasy
Osobowy 3 klasy....................

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Kurierski 2 klasy.................
Oscb. miejsc. 3 klasy ' (do 

Piotrkowa i Kutna)

Warsz.-Bydgoska:
Kurjerski 2 kiassy
Osobowy 3 kiasy

Odehod. Przych 
godziny i minut

6 —r. 9 50W.
11 105 55 pp

& — w. 7 15 r.

5 35 pp 10 lOr.

2 35pp 2 45pp
6 50r. 10 30 w.

33 w.

4
11
5

10 PP 
— r.
15 w.

Warsz.-Terespolsku
Kurjerski 2 klasy..............
Pocztowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy

W arsz.-Petersbur sk a:
Kurjerski 2 klasy.........
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy ................................
Pocztowy..........................

9*21 r.
6

10 8r.
643 w.

48 w.

115p. 
7114 w.
7 53 r.

7 33 w.
3 43r.

12 58p.

7 56 w.
10 42r.

Nadwiśl. do Kowla:
Osobowy  
Pocztowy . ..............

9-w.
147p.

8 14r.
212p.

^

C0^9D

^2335810

999



NA MAWAŁ

Nt 15

Aś

15
Aś 6.

45

30

15

Cena rs. 1.50

Cena rs. 1.50.

garderoby męzkiej i damskiej, dywanów, koronek, oraz

Szali, Koro.uek, wszelkich rozdarć-lub uszkodzeń pr.zejt myszy, mole i t. p.

15
15
15

30
15

15
15

15
1530

15

A« 
Au

15
15

7.
8.
9.

10.
11.
12.

.V
Aż

Wy ból* tei® talaećjw* jest wyjątkowo piękny, odznaczają 
się one werwą i melmiją, tak ;’,e z pewnością staną się ulubień
cami salonów tutejszych, podczas nadchodzącego karnawału.

 
 

Błórący wszystkie 4 Albumy, co szczególniej zaleca się, 
nabywa Zbiór najpiękn. Tańców z ostatnich 3-ch lat

k. 
k 
k
k.
k.

Aś
Aś
Aś
Ni

grywane przez wszystkie orkiestry tutejsze.
Do nabycia we wszystkich składach muzy

cznych w Warszawie i na prowincji.

3.
4.
5. Brandt, 
6. Sonnenield. Luteezka Poika .

50
15

Księgarnia A. ROSENWEINA.
prsy ulicy Mazowieckiej Aś 2, w Warszawie,

sprzedaje następujące książki po znacznie zniżonej cenie:
Aragc. Podróż naokoło świata, ozdobione 127 ryc., wyd. 4. Cona rs, 2.40, zniż, na 1.20.
Zimmerman. Dziwy świata pierwotnego, czyli kolebka wszeoh-świata, z 268 rycinami,

, wv<i. 2-giei—Cena rs. 2.40, zniż, na rs. 1.20.
Woicwsrci. Kurs kodeksu cywilnego, 2 tomy. Cena rs. 4, zniż, na ra 2.50.
ESuoe. Prawo cywilne obowiązujące w guberniach Królestwa Polskiego, cena rs. 5,

zniżona na rs. 2. 
jjufltelęt. Układ społeczny i jego prawa. Cena rs. 1.50, zniż, na k. 60.
Wiszniewski. Myśli o ukształeeaiu samego siebie, kop. 60.
Szumlański, Buchhalterja i rachunkowość gospdarska zesz. 4. Cena rs. 3.50, zniż, na 1.50.
Krakowski. Wrkłaa teoretyczny i praktyczny korespondencji handl, wyd. 2. Cena rs. 2.
Bogusławski St. Komedjo oryginalne 4 tomy. Cena rs. 4, zniż, na rs. 2.
Trębecki Poezje. Zeszyt 5. Sanok. Cena k. 90, zniż, na k. 60.
SacM. O rodzinie Jana Kochanowskiego, cena k. 7:., zniż, na k. 50.
Clarochowski. Opowiadania i studia historyczne, cena rs. 1.20.
Smoleński. Stan i sprawa żydów polskich, w XVIII wieku. Cena k. 60, zniż, na k. 40.

Biorący za rs. b, kosztów przesyłki nie ponoszą.

1. Pieśni miłosne. Walc . . . . k.
2. Kontredanse z op. „Szatan na

Ziemi..............................
Fahrbach, Kia it Polka .
Kral, Gołąbek Polka

Coco Polka . .

Królowa balu
Album 12 tańców z ozd. kolor, ryc  

Tamże wyszły:

Piękna Tancerka.
Album 12 tańców, z ozd. kolor, ryc

Skop. Jedynaczka polka. 
Etbl, Ojczulek Mazur .

. Mazowiecki Maznr 
Osmański. Parobeezek Mazur, k. 
Faust, Figle elr Tro.teuse . . k. 
Fahrbach, Prąd elektryczny. 
Galop k.

Warszawie, przy ulicy Królewskiej Ja 23,
zawiadamia, iż Fiija zakładu przy rogu Elektoralnej i Białej Aft 34, wykonywa 
również wszelkie.roboty w zakres poniieniónego Zakładu wchodzące, po cenach 
przystępnych i w jak najkrótszym czasie,—z ezem poleca się względom 
Szanownej Publ iczności. 231

7. Osmański, Henryk Maz ir . . . k.
8. „ Fraczkowy Mazur . k.
9. ,, W Kierezyaeh Ma

zur k.
10. Sonnenfeld, Po drodze Mazur— k
11. Budik, Blpndyneczka Trott. . k.
12. l.es ąuatre diables, Galop . . k.

Karnawałowe
VI. Podarek muzyczny na Karnawał roku 1883.

12 najulubieńszych tańców na Fortepian, wyd. ozdob., z kolor, ryciną,
1. Fahrbach, Walc Paryzki, . . k.
2. Bial, Nad Sprbą. Wale . . . k.
3. Sonnenfe ld, Cezary na Kadry

le .........................................  . k.
4. Roth, Czarodziejka Polka . . k.
5. Osmański, piękna gosposia

Polka...................... k.
Zofia Polka . . . k.

Zaproszenie do Tańca.
V. Podarek muzyczny na Karnawał roku 1882.

12 najulubieńszych tańców na Fortepian, wyd. ozdob. z kolor, ryciną, 
^8&

fad Fotograficzny . . , piotr Sliżyński X 4
aczyńskiej, Ogfe etóela lekcje tańców

ok i salonowych u siebie w *•*•*«■

PIECHOWSKIEGO
Marszałkowska Au 60 
siego Placu, 1-sze piętr- 
Wielki wybór Mebli now; 
iiych.—Obstalunki stolars 
skieidekoracyjno. Ceny ui

Zakład Fotograficzny

N owi
NOWY-ŚWiAT Aś 25. ogłasza

Dla ] nnienek z pensyj pp. Studentów, uczni 
i uczennic tuzin najpięisniejszych fotografii 
artystycznie wykończony cli w dwóch pozach 
rs. trzy. Do 15 t>. m., przyjmują się uczen
nice ha retuszerki, najzdolniejszym 
» tychże zapewnia się z nastaniem lata sta
łe zatrudnienia. 18

domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tn 
kilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu. 64

przy ul. Żabiej, Sklepu Nr 6, vis-a-vis bramy Saskiego 
Ogrodu, obok fabryki pierników Ehstaedta,

która otrzymując towar z. pierwszej ręki i w znacznych ilościach, a przytem posiadając 
zaufanie wyrobiono długoletnią praktyką w fabrykach krajowych i zagranicznych, może 
sprzedawać towary bławatno, po cenach niepraktykowame uizkich, jak to pomża-.y wy- 
Lazuje cennik porównawczy.

 

UŚMIECH I. WESOŁOŚĆ
głosi rozpoczynający się karnawał.

Nie każdy jednak bawić się może, kto chce. — bo z dniem każdym, coraz ciężsi* 
nadchodzą czasy, coraz większa panuje drożyzna. A jednak z p.i.-tępdn czasu, drożyzny, 
przemysł i handel wytężają wszystkie siły swoje, aby zrównoważyć1 smutny stan intere
sów, użytecznością i taniością przedmiotów użytku. Zabawa i wesołość szczególniej dla 
pici pięknej, do ąd połączone'były z olbrzymim kosztem. Postarano się więc za możliwie 
nizką cenę uprzystę; ivc dobry i gustowny towar.

Uczynić to mogła tylko moja od lat 16 egzystująca firma

co «.■* a-: w cw :®:

CD 
W 
O

O

CCS

Satin Merveilleux jedwabny na suknie, niebieski, różowy, prune i olive, wszę
dzie po rs. 2. u innie tylko rs. 1.10.

Grenadiny jedwabne, różowe, ereme i białe, na sunnie balowe, wszędzie po k. 90 
u mnie tylko k. 45

£8 łok. Mozambique w jasnych kolorach, za rs. 4.
1O łok. Kaszmiru 2 łok. szer., różowy, crems i niebieski, za rs. 7. 
Alpaga Mohair szeroka, biała, niebieska, różowa. Crete, po k. 45’ 
Wielki wybór Muślinów i Tarlaianów, białych i kolorowych. 

 Atłasy białe, czarne i kolorowe, po k. 65.
Adamaszki jedwabne, czarne, b ale, nieoieskie, różowe i creme, po rs. 1.10.
Aksamit czarny, na bawełnianym spodzie, po rs. 1.50.
Aksamit ILjoński łok. po rs. 3.95.
Więiki wybór Kgczników, Serwet i Obrusów.
Sztuka Weby 66 łok. za cenę, jak przed ) odniesieniem cła rs. 20.50.
Płótno zagraniczne, 3 łok. szer., czysto lniane tu prześcieradła, po k. 60. 
Weiwely niebieskie, granat, prune i innych kolorów, no k. 65.
Flanele “cysto wełniane, na suknie, 2J/4 ł«k. szer., p0 k. 70.
Plusz 2V< łok. szer.. do piltoiów, po rs. 5.
Wielki wybór Kołder gotowych, im waeie, wełn. j atlasowych. 
Drelich adamaszkowy na mate ace i piernaty, po k. 37‘/a. 
Xłurpur czerwony na wsypy, szeroki, po k. 25.
Craton zwany creionem zdrowia, i'/2 ło-tr. szerok., po k. 14. 
Prześcieradła gotew , -obrębiane. t° k. 8;>.
Sztuka Płótna krajowego 3O‘/2 łok.. wszędzie ig. 4 u mn;e tyilro rw. 4.2'’’.

Prócz wyżej wymienionych, oiyetych cennikiem przedmiotów, kupując? znaj
dą u innie wielki wybór Serwet 50: enno.^ych i strzyżonych, Dywanów 
strzyżonych, Płócien z. naj.eeluiej.-zyeii la bryg, oraz garniturów stołowycn, 
chaslefc, iirajień:, inaieryj i innych artyu^łó^, Uawntnyc'i,' unnyeii zarówno ta

 il 1 d''-io - z--'ee&s’. 232

egzystujące od roku 1849, 2 r zezy eon® na. wystawach listami pochwalnemi i więlkln 
medalem" złotym, orzesz!? nn własnose nowego właściciela, któie.i po dokonaniu nnjważ- 
niejszyeii ulcpszi ń, majicnor zawiadoniic J W . Panów, że jomienionri fabryką już w peł
ny ruch puszczoną została i pror-adzoną będzie nadal pod tą firmą: JJeksander Wielo- 
głowski.

Poleea’nc za'e r, Szanowny n Intel esantom Odle.i y Żelaznu pasowano i nie pasowane, 
jako to: Odlewy kuchenne. Bade? l ine. Maszyn,..-, czlle , Wgz3]|jie inne w zakres tych 
wchodź ice, tak z wła-n?en jak 1 iia.i'słanych m; del, oraz, gotowe i na obstałuuek: Scho
dy. Bulko y, l’oa inki >óż. ego ks tati'.i 1 wier.;njcl. Sieczkarnie, rt'ialnie, Młoearnie i bu- 
kły boiouane, specjalnie do nich i’’.ząuzoną m,..SZyn!j mamy tę n dz eję, że nadal łaskn- 
wemi względami zaszczyceni będz e.ny, deklarując znany z duuroei .materjał, pośpiech 
i przystępne c.<ny. .

Listy fabryka odbiera, codziennie pod adre.-em; ,,Adniini-t ac;a Zaktadó.? fabrycznych 
Bliżvn, przez stację Suchedniów.’ 7, us;'..;iiouuniem

56 ’ A^miiBdstraeja fabryki Mliżyn.

Paryż, Grand Hotel de Bussie
Boulevard des Haliens Ur 2, wejście od Rue Drouot Nr 1.

Hotel pierwszorzędny, położony w-środku Paryża.—Pokóje i ajartamenta od 3-ch do 25 
^-ranków dziennie.—Table d’hote i (tension

Restauracja a la. carte. —Otto BrailSS, właścicieL
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FABRYKA PiOR STRUSICH I FANTAZYJNYCH

dawniej J. RÓŻAŃSKI,
Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

Skład Obić Papierowych, Rolet i Gzymsów

i

aiucuiauiu i vaiuiits łw siyiizny.
Glansdo obuwia.
Materjały apteczne i Preparata chemiczne. 
hlaterj«*^j « uivgiau-ij.t:, ruj;x«r aiuuiuiuwj * —*■ 
Massy woskowe i I.akiery, do zaprawianiu posadzek. 
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy angielskie i francuzkia.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Truciznę na szczury. z

WODĘ KOLONSKĄ ELSNEROWSKĄ.

CERAT aa barchanie, począwszy od pięciu do dwunasta 
ćwierci łokcia szerokości. K-H
SERWET białych i kolorowych aa stoły i komody w rożnych M 

rozmiar; cli, £'
BTWAKÓW ceratowych pod stoły i umywalki.
CERATY podłogowej, powozowej i chodniki.
CERATY gumowej, przezroczystej, wyksatynowej, oraz Far- ® 

tuszni wvksntvn. irotowe. H
PATARAFKI, WYCIERACZKI i CHODNIKI kokosowe. & 
SKÓRY Amerykańsk. na pokrycie mebli „CROQ'OETT“ “ 

w różnych kolorach i to wszystko w najlepszych gatun
kach, poleca firma

Senatorska Nir 20, wprost kościoła Antoniego, 
zaopatrzyła się w wielki wybór najwykwintniejszych Nowości paryzkich, Garnitu
ry balowe z piór i kwiatów. Nowe koloiy, oryginalny układ i zestawienie, egretty 
nowego fasonu. Kwiaty 1’aryzkie prześliczne gustem i układem. Kapelusze z piór. 
Pióra'strusie i fantazyjne, frazeuzkle. i własnego wy Kończenia we wszystkich ko
lorach. Ptaki; ws yutko po cenach niepraktykowanfa uizkieh.— Franie, Fryzo
wanie i Farba na sposób francuski. 20 8

Skład Rfaterjałów Aptecznych
IZ

ulica Miodowa Ar 6, ma zaszczyt polecić;
Anilinowe farby.
Benzinę, na balony, funty i flaszki.
Esencję octową, do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby druharsaie, Litograficzna i Pokosty.
Farbki,^ Krochmale i Glans do bielizny.
"_l_.‘jały apteczne i Freparata chemiczne.

•jały Fotograficzne, Papier albuminowy i Erystol.

' PROSPEKT

BIESIADY LITERACKIEJ
ILLUSTRACJI WARSZAWSKIEJ,

na rok 1883,
wyszedł z druku i przesyła się bezpłatnie na każde żądanie. 

-pri cz« -
Hiesiada Literacka, w Warszawie, ul. Chmielna Sir 8.

Z należnem uszanowaniem firma Hg
FIL JA W KIJOWIE: E? Q A M FT*

Eroszczatik, dom Linincenkoj. Ł— „ Mr B y g!
93-r Krawiec z Wiednia, 22. Senatorska 22. jEl

Najpierwszy, bo od 9-eiu lat egzystujący, a renomowany Maguzyn jjC 
Ubiorów Męskich E. Sameta, podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, Ig 
że skład jego zaopatrzony został w olbrzymią ilość PALT ZIMOWYCH, BU- jg| 
REK, KURTEK MYŚLIWSKICH, SZLAFROKÓW, GARNITURÓW gj 
ŻAKIETOWYCH, GARNITURÓW MARYNARKOWYCH i MARY- 
WAREK SKÓRZANYCH, oraz w wielki wybór SPODNI i KAMIZS- te 
LEK. Prócz tego magazyn posiada na składzie PALTA krótsze, oraz ŻAKIE- 
TY pozostałe z dawniejszych żurnali, któie po cenią niżej kosztu, bo PALTA ra 
po rs. 15, ŻAKIETY po rs. 7, a KAMIZELKI od rs. i kop. 60 do N 
rs. 3 sprzedawać będzie w nadziei, że liczna dotychczasowa klijentela jego i na- ij 
dal tem samem zaufaniem zaszczycać go, nie przestanie.

37r

r—2(521

i Siodła

i na całe
— £285

wsi i do mia-Wielki wybór Powozów w różnym roc 
sta, na kolach amerykańskich i kołach 
fabryka przyjmuje obstalunki na Kola gumowe i reparacje tako-

Uprzęż w różnym rodzaju, Chomonta 
oryginalne, Bicze angielskie i Szpicruty, T 
mechaniczne i zwyczajne w różnych system: 
mioiia mechaniczne.—<Ceny stale.

Fabryka ma wyłączną sprzedaż Kół ki 
Królestwo Polskie, po cenach fabryczr

CERATY
wszelkiego rodzaiu, w najlepszych gatunkach:

SKÓRA amerykańska, najlepszej fabryki Crocketts. 
CERATA obiusowa, biała i popielała.
CERATY na barchanie, na pokrycie fortepianów, stołów i t p.
CERATY (wyksatynowej, w różnych gatunkach, oraz 
CERATY podłogowe w różnych gatunkach i kolorach, poleca

Skład fabryczny „pod MERKURYM”,
Senatorska X 27, obok kościoła S-go Antoniego. 2755— r

BRACIA KOCH. 
ibLc® ■ sa,

BRACI KOCH 
w Warszawie, Miodowa _N= 2, 

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiei i dla chłopczyków, 
tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej.

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezonu 
U łaskawe liczne zwiedzania Magazynu upraszamy'.

it-ł

uspokoić można w przeciągu kilku minut za pomocą

PEREŁEK TERPENTYNOWYCH DraCLERTAN
jAeli doza czterech PEREŁEK żadnej ulgi nie sprawia to nie nale-1 

ży ich dale] używać.—Każdy flakonik zawiera 30perełek, co sprawia że 
leczenie każdej migreny lui newralgij kosztuje ledwie kilka kopiejek.

Podpis Clcrtana na każdym Jiakoniku jest konieczny.
Prace professor# Douckardat wykazały ich trafność w lapabieżcniu chorobom C r> f 

r laratthrym

| SPRZEDAŻ DETALICZSA fttAWłE~WE WSZYSTKICH AP TE.TACU. ---------y) jć. J ■ >
| Fabryka, i sprzedaż hurtowa; PAEIYŻ, dom L. FRlilRE & TORCHON, 19 me Jacob. |
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Mato Księgarni i Składa Na! 
GEBETIWERA I 

W WARSZAWIE, 
wyszły i są do nabycia w znaczniejszych 

księgarniach w Kraju i zagranicą: 

Pieśni Polskie Ludowe.
Opracował do śpiewu z towarzyszeniem 

fortepianu 

Adam Miinchheimer.
Ser ja pierwsza rs. i kop. 20.

Treść: 1. Stała nam się nowina.—2. Ja
sio konie poił—3. Pasłem owieczki za dwo
rem.—4. Wesoły nam świat dziowuebno — 
5. Kochaneczko, oezki moje.—6. Siadła raz 
dziewczyna na białym kamieniu.—7. Służyła 
dziewczyna przy królewskim dworze.—8. Fli- 
saezkowa żona siedzi sobie doma.—9. Czemu 
nie orzesz Jasieńku.—10. O Janie, Janie, Ja
nie zielony.—11. Pod borem sosna gorzała.— 
12. Stanę się, stanę s i w ym kaczorem. 2971r

D-ra Kuczyńskiego ,,Z powodu cpidemji 
dyfterytycznej,“ oraz środki ochronne 
i lekarstwa jrzeciw tej chorobie, nabywać 
można w Aptece Homeopatycznej. lliea 
Czysta 2w 4.6,98

sprzedają się hurtownie i pojedyn
czo, po cenach; umiarkowanych, 
stałych. Nowy-Świat Nr 70, w 2-m 
podwórzu.—Winogradów. 17

Z pozwolenia wyższej władzy w ; oczątku 
1883 r. ma być otwarta

Specjalnie przygotowująca wstępujących do 
wojska, w charakterze ochotników (wolao- 
opredielajuszezychsia), jako też do szkół 
wojennych średiticb. Przewodniczącym szko. 
ły będzie kapitan batąljonu kolei żelaznej 
T. D. Osoby interesowane raczą się zgła
szać do 1 (13) Stycznia, na ulicę Chło
dną M 36. 219

na rs. 447.21, z dnia 24 Listopada 1882 r. 
w Łodzi przez Ch. Fiszel, na zlecenie K. 
Szczupeka wystawiony, dnia 24 Lutego 1883 
roku, u akceptanta w Częstochowie płatny, 
żyrowany na zlecanie Rafała Sachs—zaginął. 
Należyte kroki do unieważnienia takowego 
wekslu uczyniono.14

— Zarząd Drogi Żelaznej Nadwi
ślańskiej.—Na skutek podania p. Ganca......
w Warszawie, przy ulicy Swiętokrzyzkiej.. 
j od .M 37, zamieszkałego, o wypłatę zalicze
nia w kwocie is. 145, przekazanego do ścią
gnięcia od odbierającego towar: Warsza
wa, Lublin.. Ali 40952, na które wystawio
ny.™... jrzez stację Warszawa dowód za
liczeniowy Ni 38972 zaginął, wzywa posia
dacza w mowie będącego dowodu zalicze
niowego, aby z takowym w przeciągu trzech 
miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, 
zgłosił się do Zarządu 1 posiadanie dowo
du usprawiedliwił, ;o upływie nowiem tego 
Czasu dowód uznanym zottanie za niewa
żny, a należność zniego przypadająca p. 
Gancu... wypłaconą zostanio. 21

Przy ul. Marszałkowskiej Nr 75.

Stówa J6 16, w oficynie 2 piętro. 6793

Płyn len przedłuża piękność w nai- 
późuiejsze lata, udelik.ttnia i dupro- 
ysdza,^śniadą nawet z natury |»ł.-c do 
śnieżnej białości. Usu wa z tw.i:.».y ż -I- 
tość, piegi, krosty, liszaje i plamy.żół
ciowo, chroni od opalenia. A nadto m.i 
ten szczególny przymiot, że użyeie tego 
środka nie nasię okiem dosirzodz.
Dla przekonania się o skuteczności 

zalecanego środka, na żądanie Szanow
nych Dani jednorazowe umycie w ro
dzaju próby będzie idzielanem w za
kładzie bezpłatnie. — Cena flakonów

Przysposobienie i sprzedaż wymienio
nego środka, jako niezawiernjąeego 
w swym składzie części szkodliwych 
dla zdrowia, dozwolonem jest na ogól
nych zasadach handlu. 6411-

PUDER W PŁYNIE
FENIX

przyjmuje zamówienia na bale i wieczory. Mo-

NAKŁADEM KSIĘGARNI

/ WOLFFA
W WARSZAWIE,

wyszły następujące nowe książki i są do nabycia w znaczniejszych 
księgarniach w kraju i zagranica:

ii ai im 

DRAMAT w 5-ciu AKTACH,
przez

Kop. 60.
Z przesyłką, pocztową kop. 70. 2968

J. EBERS. 
SIOSTRY.

ROMANS EGIPSKI. 
Przełożył z niemieckiego 

Gustaw Czernicki.
Rs. 1 kop. 35.

ATENEUM
PISMOPISMO LITERACKIE,

wychodzić będzie w roku następnym 1883 jak dotychczas na początku 
każdego miesiąca zeszytami, najmniej 12 arkuszy druku zawierającemi.

WYNOSI:
Rocznie............................................................................................................................................rs‘
Półrocznie .............................................................................................. rs* **■
Kwartalnie (tylko w Warszawie)................................................................. • • ; rS' 3

Prenumeratorów z prowincji upraszamy o nadsyłania prenumeraty bezpośrednio
DO REDAKCJI ATENEUM

Włodteśmierska Ir 14.
inaczej bowiem za akuratność ekspedycji redakcja odpowiadać nie może.

Śmierć Barbary Radziwiłłównę],
wykonany z cała dokładnością i niezom nie różniący się od oryginału, 
wyszedł nakładem LITOGRAF JI F. KASPRZYK1E WIĆZ A, 

.V 4. MIODOWA M 4.
Obraz ten formatu cali polskich 231/, na27‘/j, spizedaje się po 6 rs. 
Naciągnięty na płótno, błejtram i werniksowany rs. 7.
Dla dogodności kupujących zakład zaopatrzony w stosowne ramy 

po rs. 3.50, 525 i 7.50. 6570

Biuro nauczycielskie kaucjonowa- ]
ne, firmy J. F., pod kierownictwem

C. BŁUMEiTAL, '
Warszawa, 'Włodzimierska 3, ma 
do umieszczenia nauczycielki i nauczycieli 
wszelkich stopni wykształcenia i narodowo
ści, oraz bony i osoby do towarzystwa, mat- 1 
kowania i zarządu.3079

Kasy ogniotrwałe 
pierw. Austr. uprzywil. fabryki 

F.WERTHEIM&Comp.
W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. U. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których 
bez klueza wyznaczoną jest na
groda 1,000 dukatów w" zlocie.

Pierwsze medale na wszyst- 
tkich wystawach powszechnych.

Nowe zabezpieczające mecha
nizmy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy

padkach włamania i ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna Ni 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wyseiają się na żądanie tranco. 297

Od 1 (13) Stycznia 1883 r., jest do wy
dzierżawienia w dobrach Żarki 3076

ważi ula rodziców!
W Szkole pr mozkiej juzy ul. Twardej 17. 
mogą być umieszczani uczniowie cucący się 
przygotować gruntownie do szkół rządowych. 
Tamże potrzebny stały ped igóg.

26__________ L. T. Grabowski.

Prof, de Prechamps,
Długa Ni 23 (Eldorado)

Francuz miody, wykształcę ly, życzy demi- 
plaee i ickeyj za przystępną cenę. Francuz
ki nowo-przy byle._____________ 33

ęnnwnii tryków, przedwcza- 
M iułUA/j snycli merynosów.

W dniu 1 Lutego 1883 r, sprzedane zo
staną przez publiczną licytację tryki, przed
wczesne merynosy, pochodzące z trzody p. 
Pawła Bata! ile w Passy en Valois, de
partament de 1’Aisne (we Francji). Północna 
Droga żel. (dworzec Villeis-Cotterets). -■*

Ul uyta
Litewskie do kuchni i świeże do chluba; 
gęsi, gruszki suszone nadesłano do sprze
dania. Żórawin .Vi 23, mie;zk. 2

Piwowar §

PIMACIA
z ludnością 9-eio tysiączną. — Interesanci 
zirłosić się tacza osobiście lub listo u nie do 
ud . i..i Irnćji dóbr Żarki, przez st. dr. żel. 
V ■ Wied Vve pi .,-.,ęa

Potrzebny jest zaraz wykwalifikowany 
Piwowar, z kaucją. Panowie interesanci 
z łosi j się zóclicą osobiście lub istownie. do 
administracji <161 r w Żarkach i>- Myszków,

2 Sklepy 
razem iub osobno, oó każdego czasu do " J- 

__T ° o

i 7o.>v—■

7

Nauczyciel TAŃCÓW salonowych, 
wyucza 6 tańcy najpotrzebniejszych 

w 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska 
N' 3, od Krakowskiego-Przedmieścia. 6736

Plaster Tliapshi
ŁE PERDIEL-REB80LLEA0 

jodynie przyjęty wSzpitatach 
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY. 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 
ZE ŚRODKÓW

przeciw
Katarom, Kaszlom. Zapaleniu 

dychawek, płuc, cierpieniom i bolom 
reumatycznym i artretycznym 

etc. etc.

•POKARM DLA DZIECI -fe 
Dla wzmocnienia dzieci i osób słabych 
na piersi, łolądek, bezkrwistyeh lub ma
jących bladaczką, najlepszeni inajprzy- 
jemniejszem śniadaniem jest HACA- 
HOUT des Arabes (Rakatu Arabskie), 
pokarm pożywny i wzmacniający, przy
gotowany przez Delangroniera w Pary
żu. Wystrzegać się podrobień.
Składy we wszystkich Aptekach Rossyi-|

W' Grodnie na przedmieściu, wydzierżawia sie

Aniela filialna
Kontrahenci złożą adresy w Kantorze Kur- 
jern pod lit. A. P. Właściciel apteki chwi
lowo w Wars nwi -. w hotelu Saskim 77. 28

Interes świelnyll!
dniu 10 Stycznia n. s. 1883 r., w Są- 

dzie Okręgowym Warszawskim w wydziale 
Ill-m sprzedaną będzie - -

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
IFńrjrctfw/e.- w Pf>. GaUmjo. Mrozotoskiego, 

^iessa i Sgnat SitrzpitlaodkingQ, Zetiwbntra. 
Siemińskiego i Lilpopa.

Ji 2315D, ) rzy uliey Ostrowskiej, skła
dająca. się z domu murowanego 3-piętro- 
"ego, od fontu, o 4 oknach i oficyny mu
rowanej również 3-piętrowej. Dochód ro- 
eziiy rs. ‘2,200.____________________ 13

Pączki i Faworki 
odznaczające się prawdziwą dobrocią na ma
śle smażone poleca Cukiernia W. Nowie- 
kieao. Marszałkowska W 53.______ 6780

Lekcje~Tańca 
udzielam u siebie, w oddzielnych go- 
dżinach dla dzieci, jak również w do- 
m eh prvwa'nveh i i.ensjnch. — Elektoralna 
'■ on 8v i. Ją i ... 79'.

lin] o wane 
i z drukiem.

Papier nutowy.

Księgi główne, Księgi Kassowe, Dzienniki, 
zwyczajne Księgi rachunkowe i notatki.

Księgi podług podanego wzoru, w żądanych szema- 
tach linjowane, taniej niż gdziekolwiek, są do nabycia 

u HAEMPEL i EHRLIHG,uhRparstaNr8.

Księgi da kopjowania
listów,

500 fol. po rs. 1.25. 
1000 „ „ „ 2.25.

9

^

05844717
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Najnowsze dzieło LUDWIKA NIEMO JO WSKIEGO, p. >.

„ WAT 2 P0(1 Pn'sy i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranica, po cenie rs. i. — Skład Główny u GEBETHNERA
1 WOLFFA w Warszawie._______________________________________________ ____________________________ 3O4Or-

NAJLEPSZE KĄPIELE i ŁAŹNIA, CHMIELNA 9.

J i bitowi i
w Hotelu Europejskim 

w Warszawie. 121G

ul. Niecała Nr 12a, 1-szy dom oil Ogrodu Saskiego.
Ubrania wszelkie dla młodzieży do

rastającej, do 18 lat; tak samo
Okrycia i Sukienki dla starszych pa

nienek do lat 16.
Garderoba studencka.
Garderoba dia małych dzieci, tak 

dziewczynek jak chłopczyków. 1—2495 
•Osobny Salon z Garderobą dla Panienek.

ulica Miodowa N?406 (nowy 1)'

INDYJSKIE CYGARETKA
z Cannahis iudiea 

PP. GRIMAULT & K» 
Z APTEKARZY W PARYŻU

Wystarcza pociągnąć dym tych cygaretek, by znikły najgwałtowniejsze 
napady duszności, astmy, nerwowego kaszlu, chrypki, utraty głosu, 
newralgicznych boleści twarzy,bezsenności dla zapobieżenia suchotom 
gardlanym i cierpieniom kanałów oddechowych. —Każde cyyarko 
zaopatrzone jest podpisem Grimault & Ko. /

Skład w Pakyżu, 8, uiaCA Viviennb i w głównych aptekach.

Przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, inko niezawierajacego w sobie czele 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

^1 WYFRZEDAJEi |
K fet Tarlatauy kolorowe po cenie kosztu-

Muśliny „ „ „ „
Crepe Virginia, 2 łokcie szerok., w jasnych kolor., || 

*^8 łokieć po rs. 1.
|| Cachemiry białe, 2 łokcie szerokości, łokieć po rs. 1 ® 

i rs. 1.25.
Atłasy białe, w wyborowym gatunku, łokieć po k. SO, ta90, rs. 1 i rs. 1.20. / 3150 |

Fabryka Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 

ulica Daniełcwiczowska Ni 5 (619).
poleca po cenach przystępnych, pod gwarancji} dokładności: 

E*rasy kopjowe do listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach. 
Stemple firmowe, kalendarzowe, Numeratory i Praski. 
Praski do unieważnienia marek i kuponów, przez dziurkowanie. 
Maszynki do dziurkowania (perforowania) kwit&rjuszy i papieru. .. 
Kasaty drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych i linij. 
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe. Reglety drewniane. 
Czcionki drukarskie, Czcionki, oraz Platy mosiężne introligatorskie. 
Maszyny numeracyjne do akeyj i papierów publicznych.

Piśmienne zamówienia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła, r—321

OlltZiMAŁ t";

wielki wybór najnowszych!

Jest to nieoceniony kosmetyk dla osob, na których twarzy czas pozostawił ślady 
swojej nieubłaganej działalności. Zaciera on tak sztucznie i tak misternie siady wiećżią- 
cej cery, nahaje jej tyle barwy i blasku młodości, szczególniej przy oświcleni■: .' ic- 
czornetn, ze najprzenikliwsze oko ulegając złudzeniu, zaprzvs’ognie w tei W.tnee na
turalną młodość i piękność. — Cena rs. 1 kop. EO. — W Warszawie Pcrfumerjiz 

»t *—i~i w x-.« Leona, fJawo-Senatorska >‘i 4 i innyeti. 2014

Wanna marmurowa k. 50.
Wanna miedziana . k. 35. 
Uażnia z kamienia . k. 50.

w Warszawie, ul. Marszałkowska, wprost Zielonego placu." 
'JTran Hjekairski Golbden biały i żółty, najświeższy i naj

lepszy w smaku, oraz najskuteczniejszy, oczyszczony na miejscu podług meto
dy aptekarza Mellera w Chrystiauji, opisanej przezemnie w Gazecie Lekarskiej.

Tras* z jodkiem żelaza a Rendżwinśfanem żelaza 
! w chorobach skrofulicznych i piersiowych zalecanych, a także 1?ran dla nie- 
I znoszących takowego w kapsułkach elastycznych.

Pastylki ze złotej sćarki. pigułki a syropy. kapsu i ki 
I dziegciowe Morweg'skie a Liąuenr de Guuttron, w kaszlach, 
I katarach i chorobach piersiowych, używano z dobrym skutkiem.

Ziółka i Cygarety przeciw Astmie i duszności.
IPiguilki, regulujące żołądek d-ra Franka, oraz pigułki 

hemoroidalne.
IVarkodon uśmierzający natychmiast ból zębów spróchniałych.
Odoutin do pędzlowania w cierpieniach dziąseł i tak zwanych 

fluksjach Proszek i eliksir d-ra Piotrowskiego.
Spirytus SJ>-ra Glereckiego, oraz plaster przeciw reumaty

cznym bólom zalecane.
W oda na oczy IJ-ra Kourena.
Remikranin dzielny środek przeciw migrenie i nerwobólom.
W ina lecznicze jak Visa de Rugeaud oraz chinowe i 

rabarbarowe, jak również Rabarbarowo-chinowe, używane 
przyziem trawieniu, błędnicy i t. p. (na najlepszem winie -Malaga sprow ad ze
nem, z Hiszpanji).

Oliwa z Grasse, dojedzenia w celu leczniczym sprowadzona, 
w najprzedniejszym gatunku, w cenie zwyczajnej, mimo wysokiej swej dobroci.

Usencja octowra do przyrządzania w domu zdrowego i czystego, o- 
raz taniego octu.

Woda belgijska o wiele przewyższająca wodę kolońską, Ekstrakty 
wonne i Pomady przyrządzone z świeżych kwiatów 
W Grrasse w południowej Francji, z słynnej fabryki tamże „Lautier et tils” 
oraz blansze, pudry ryżowe i Róż płynny.

W ody naturalne zagraniczne, jesiennego czerpania, 
ody lekarskie sztuczne na butelki i syfonv,—Zamówienia 

przyjmuje się i załatwia jak najspieszniej, odstawa na pocztę', lub koleje nie 
dolicza się. Adres dla listów, jak wyżej; dia telegramów: 
w ^ewtiński, Aptekarz. 6359

E "W dobrach W oronkowce
g GUBERNI! WOŁYŃSKIEJ,
8 poczynając od 1 Lutego 1833 r., stanowić będą ogiery pełnej i.rwj angielek. 
H PaganiŁi po King-of-Ker.t wyprowadzony z Anglji, gdzie j ctomstwo je<>-o 
8 odznaczało się na wyścigaen. Po rs. 250 od klaczy.

Yandermiilin po Van-Tromp, po rs. 50 od klaczy. Prócz tego od każdej 
I Llnezy po rs. 5 nn stajnię. J

Woronkowee odległe od st. dr. żel Kijowsko-Brzeskiej Szepetówki o wiorst 
|g 10, od st. zaś dr. żel. udessso-W oioczyskiij Ploskirowa, o wiorst 30.

Adres pocztowy przez Sury-Konslantynów w Woronkowcach: 
g Zarząd Stada. 5149

_-------- --------------------------—

CM
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S. WEISGOLDA, 
Ulica Długa h« 17. 6396 y-

SYFONY
do wód gazowych, najnowszej i naj- 
jraktyezniejszcj francuzk ej konstru
kcji, jak również i wszelkie przybory 
do tychże, znajdują tig na składzie i 
są do sprzedania, po cenach nizkich

'-jj-Hi w domu handlowym M. Landy i Sp. 
■.t.-.-j.-Le.szno J6 57. w Warszawie. 3115

Stt iftlia ł-lta
z pensjonatem, przy ni. Świętojerskiej K 12, 
przyjmuje jeszcze uczniów do klassy wstę- 
paej. I-ej i 11-ej.—Aniolewski. 6764

Lekcje Buchhalterji
udziela J. Danilewicz. Autor. Królewska 13

6751

Zakład stolarsko-lapicerski 
i dekoracyjny

NOWY-ŚW1AT » 38.
Meble gotowe wszelkiego rodzaj O, 
przyjmuje zamówienia na wszelkie wy
roby stolarskie i tapieerskie. 31r

6261 R. Koecher.
od is 5 k. 90 Wata z własnej fitbrvki. Przyj
mują eię Kołdry do szycia.—Podwal -fi 7.

HPłacę, najlepiej płacę!!

Pianino
do sprzedania, za rs. 130. — Wiadomość 
Przechodnia 7. w kantorze steęezeń stu- 
żących Czajkowskiego. 212

DO

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Hobinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego, k • " 1___ 1 •

W d. 28 Grudaia (9 Stycznia) 1882/3 r., o 
„ 0 rano, sprzedaną zostanie w Wydziale
IV Sądu Okręg. Wars-., w drodze działów 
Nieruchomość A 2989a przy ul. Czer
niakowskie, położona, składająca sic z do
mu parterowego, murowanego, zabudowań 
gospodarskich) drewnianych 1 ogrodu, ma- 
jacn rozległości przeszło 9,000 łok. kwadr. 
Lievtacja rozpoesaie się od sumy rs. 6,521 
ko/. 60. 3094

14" —

1-r

WĘGLA i DRZEWA
w Składzie Głównym

o

Kantor Gkówny: ulica Jerozolimska 33.2419r

TW

. rs. 1 kop. 5. 
• rs. 1 kop. — 
. rs. — kop. 95. 
. rs. 1 kop. —. 
. rs. — kop. 25. 
. rs. 15 kop. —.

rs. 16 kop. —. 
rs. 17 kop. —.

po krótkim czasie użycia, plamy. AąKę 
liszaje, piegi, oparzolizna i krostki 
znikają z twarzy, skutek pewny. I 'i' 
Kolor twarzy staje się czystym. \

Cena rs. 1 kop. 80. \
W Perfumarjach; Kocha, Krak.-Frzednueście; Leona Frybesa, Nowo-Benn- 

torska X 4, a także Nowy- Świat 14 41, Perfumorje Rćuai&sance. r-2170

roj KBLBHSKA
Premjowana na wszystkich wystawach świata,

nine nainowszy, pi «««*.>>, >«uo- 
A men w sztuce kosmetycznej, pokry-

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą........................
„ „ z własnej kopani „Jan“, grubego, z odstawą .
- „ r „ kostkowego z odstawą . . .
„ „ drzewnego do samowarów z odstawą ....

Węgle kowalskie franco Skład główny, pud............................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego z odstawą .

„ „ „ Olszowego „ „
„ „ „ Brzozowego „ _ „

Za porąbanie do każdego sążnia kubieznego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechę Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własuemi furmankami liezone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, 

rs. 1 na sązuiu drzewa. _

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI
AŁS2MSiABf-I>»'A uJ. Mrafcowskię-Praed-
mieście JUr S3, oraz we wszystkich znaczniejszych perfunaerjach.------------- ™

PUDER ROSAfflE 
najnowszego wynalazku, wprowa
dzony w użycie w najmodniejszym 
Paryzkim świecie, spreparowany na 
glicerynie, podług najśeislęjszychhy- 
gienieznyeli zasad.—Cena rs. 1, z pu
szkiem rs. 1 kop.50. Puder Rosal- 
bine najnowszy, prawdziwy- feno

wa twarz naturalną białością.

Pierwsza swym wybornym wyrobem wyrugowała ten prouukt, poprzednio prawie 
wyłącznie sprowadzany z zagranicy, obecnie zaś idąc ciągle z postępem czasu 
zastosowała najnowsze ulepszenia w fabrykacji, używając do takowej jak zawsze 

jedynie i wyłącznie najlepszego gatunku, 

Korzenia Cykorji zagranicznej, 
ten właśnie główny .varnnek sprawia, że Cykor ja Warszawska Bermana, 
użyta do kawy, robi ja szczególnie smaczną, nio robi kawy kwaśną i nie daje jej 
obeych niemiłych smaków, jak się to często zdarza używając licznych fabryka
tów, które w sobie bardzo mało posiadają cykorji, lub jedynie tylko w szumnym 
tytule -Najlepszej Cykorji“. .. a—t

Osoby lubiące dobrą kawę osiągną cel, używając Cykorji Warszaws-toj 
Rornana, której dostać można wo wszystkich upustach Królestwa i Cesarstwu, 
w pierwszorzędnych Składach Delikatesów i Towarów Kolonialnych.

Funt Cykorji Bermana, sprzedaje się po kop. 12. --'ł

przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
okładzie częśei szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Wino Saint-Raphaeł ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Drome), France. 
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckicgo', 
w aptekach Dra Heinricha, Zwolińskiego, Lilpopa, Barcza\ w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
w Kaliszu : w aptece P.’ Bryndzy, etc., etc.

i u Henryka Welt, Nalewki.

JEgzystBfij ac?a od r.

PAROWA FABRYKA CYKORJI

H. F. BOKMANA

Zegarki, Biżuterję, Złoto i Srebro na 
stopienie i do użytku, od nnjmjiejsrrj do 
największej ilości;—53 Nowy-Swiat 59, 
dom za Świętokrzyską, mieszk. 15. 3117

HENRYK JUW1LER.

Lecznicza bezpłatna 
dla niezamożnych chorych, 

z domem zdrowia, 
L Długa łi 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 A - Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie opróez świąt.

Ou 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho
roby Bzezęk i zębów. Codziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 dr Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so
boty.

Od 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczydski. Choroby oczu; wo wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci; wtorki i fjoboty.

Od 12 do 1 dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy ł 
piątki.

Od 12 do 1 dr Guranowski. Choroby 
uszne, codziennie, prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Zweigbaum. Choroby 
właściwo kobietom, codziennie prócz wiór
ków.

.Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne. Codziennie prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby ner
wowe; we wtorki i piątki.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski. Choroby 
płuc i gardła; w piątki.

Od 2 do 3 dr Sieragowskl. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie prócz świąt.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne; w środv i soboty.

0-A 3 do 4 (jj. Śztombarth. Choroby ko
biet: w poniedziałki, środy i soboty.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w Kan- 
eelarji zakładu lub u dra Ołtuszewskiego, 
Stare-Miasto .V n.

piękny, świeży, biały i szary, 
TANIO, 

jak również prawdziwy 
z Norwegj i

i wybór PIERZY 
własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu nu STA- 
REJ POCZCIE, pod ZEGAREM. W chód 
od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stalą PIERZE 
DO DARCIA, od najmniejszej do naj- 
wiekszęi ilości. 792

Dom Komisowo-Zboźowy 
i Spedycyjny 

Wilczewski i S-ka 
w Gdańsku, 6434 

poleca się do komisowej s, rzodaży zboża 
na giełdzie gdańskiej, oraz 8| edycji wszel
kich touarów wodą lub koleją żelazną, przy 
rzetelnej l)s;ut]zu j jaknajunnaikowańszrch 
cenach. Adres: Wilczewski & Comp., Danzig.

(Pianistka
grająca, dobrze do tańca, przyjmuje zamó
wienia nu wieczory i bale.—Zgoda łł 1, bez 
litery, mieszk. 35. 5

HERBARZ
Marcina z Urzędowa G

r. 1595, do sprzedan a za rr. 105. — Wiad. 
w księg. 1 ló.zyjjsltiego, Krak.-Przedm. 77.

Poszukuje miejsca starszej Panny 
w Maeasynie w Kró.estwio lub Cesar
stwie Osoba, która kończyła naukę kra- 
wiecczyzny w Paiyżu. Wiadomość: Biuro 
Komisowe Łuezyńskiege, Krakowskie-Przed
mieście N’ 6. !152-r

I Mm działów
przez publiczną licytację w wydziale 4 Są
du Okręgowego w Warszawie, o godainie 
10 zraaa d. 4 (16) Stycznia 1883 r., sprze
dane zostaną: 1) Nieruchomość Ń: 2693 
w Warszawie, przy ulicy Bednarskiej p<i|«. 
•żona, micsicząea w rooie łazienki wanno
we (Majewskiego), kilrej licytacja rozpo- 
eznie się od sumy rs. 75,055. 2) Nierucho
mość N: 44, przy ulicy Staro Miasto w War
szawie położona, której 1 cytacja rozpocznie 
się od sumy rs. 27.821.. Bliższe wiadomości 
powziąść można u Koini-arza Sądowego Ga- 
wry.owa. Ulico Świ.;to e ska hj ]7 i u podpi
sanego w Warszawie przy ulice świętoler- 
skiej pod 12A, zamieszkałego — Bi Ko- 
zanecki, Adwokat przyśtęgty. 9.



Wnuka 1 vrychawanfe.

Potrzebna do dzieci bona połca, z fran- 
cuzkim językiem lub bez takowego. Wia
domość: ul. Solna 18, mieszkania 4. 129

I potrzebną jest bona niemka, do jednej 
dziewczynki, znająca krawieccryznę i go

spodarstwo domowe. Zleją Jerozolimska 
Aa 9. mieszkania Aft 5, Il-e piętro. 99
Pgzcrcytować się można na fortepianie. 
JUWiadomość w kiosku, róg Krak.-Przedm. 
i Królewskiej. 120

ona francuzka, poszukuje zaraz miejsca 
w Warszawie. Wiadomość Nowy-Świat 
12. mieszk. 6. 69

liotrzsbna do dzieci na stałe miejsce 
; wykształcona niemka lub francuzka. A« 25 
Iwiętokrzyzka, mieszkania X; 5. 17149
Nauczycielka młoda z patentem, poszu- 
lutuje lokcyj lub korepetycji, z francuzką 
konwersacją i muzyką lub bez; warunki b. 
przystępne.—Adres: Leszno Aft 31, mieszk: 7.
1 ekcjc introligatorstwa za TS. 5 miesię- 
Ijcznie.—Droga 22, lokalu li, prawa oficy
na, druga sień.________________ 271_____
Fgzercytować można na fortepianie. No- 
J&wy-Swiat 56. mieszk, 11. 227 
pdulracja prywatna panienek. Przyjmuję 
Jusię uczennice dla przygotowania do klas 
gimnazjalnych. Udzielają się lekcjo muzyki.

arunsi stosownie możności rodziców.—JI. 
Szumowska Świętojańska Aft 13. 269
I ekcje koronek, za rs. G miesięcznie, 
IjDłuya 22, lokalu 14, prawa oficyna, dru
ga sień.  270
jViomka pedagogicznie wykształcona, po- 
Ivzukuje lekcyj. Olerty uprasza składać 
w cukierni, Leszno As 15. pod ]jt, J, S, 251 
B,a kobiet ubogich zniża opłatę o jedną

trzecią, naukę rzemiosł. Zakład nauko- 
wo-rzemicślniczy O. Suehowiockiei. Nowy- 
Smnt Aft (58, ‘;j8
ł aticzycialira niemka, z wyższem wy- 
[^kształceniom i doskonałą muzyka, poszu
kuje lekcyj za stół i mieszkania i na go
dziny. V tadomość w biurze nauczyciel- 
aktem Anny Damerau, Krak.-Przedm. Aft 36, 
wprost Haskiego rlaen. tzi2

!panienka, która ukończyło instytut Mu
zyczny, udziela lekcyj gry fortepianowej, 

mogłaby przy ulicy Elektoralnej przyjąć 
lekcję za obiad, demi-place, miejsce nau
czycielki muzyki w Warszawie lub na 
wyjazd. Również mogłaby udzielać lekcje 
kroju sukien damskich. Ciepłu 1, m 8. 250 
Iynmcwska rodowita, daje lekcje. Nowo
grodzka 21, ł ez litery. 17238

Mlanczycielka polka posiad jąen patent, 
[jntes języki i muzykę, poszukuje pół-miej- 
8 ca. lekcyj na godziny, lub miejsca stałego 
w Warszawie. Lipowa ulica Aft 3, mieszk. 
7. Zastać można do godziny 5. ł.5
lauczy cieliła posiadająca języki, muzy- 
i«kę i nauki klasyc no, wykładająca meto
dą poglądową, poszukuje miejsca w War
szawie. Długa 22, lokalu 14, aruga sień na 
prawo ,39
Nauczycielka potrzebną jest na wieś, do
1^3-ga dzieci. V. tadomość Elektoralna Ai 7 
u p. MiernickH go.  17224 ’

1 ekcje malowania porcelany dia kobiet, 
jtidziolają. się codziennie od 10 do 12 z ra
na w ji.ntarni S. Górze owakiego, po rs 5 

do 10 miesięcznie. — Takie przyjmują się 
wszelkin obsta. unki na malowanie porcelany 
jnko to: złocenie, monogramy, herby, kwia
ty, portrety na pomniki, oraz wypisuje się 
naczynia ai teczne. Mazowiecka Aft 11. m. li.

Poaady i prace.

Żądana sklepowa. z kaucją rs. 100, do 
piekarń1. W adomość: Poissa Piekarnia

W Fodcckicgn. Krucza ,V- 10, ;69
4[sobą dobrego prowadzenia, biorącn ro
liboty ‘'o domu, może mieć mieszkanie bez
płatne <>d dnia 9 Stycznia b. r. Wiadomość: 
Cnu.ieln.a Ar 22, mieszkania A; 7. 12

tjanna kompletnie uzdolnieni w robocie 
staników i okryć, potrzebną jest do pra

cowni, przy ulicy Kruczej Aft 8. (tom Godlew- 
tkiogo.—Tnmże udziela tię lekcyj kroju su
kien i okryć damskich. 75
1/ awiarki postukuje się z doiremi świa- 
jĄdectwami i znającej swój zawód, także 
cliło, aka do kredensu, do restauracji ho
telu Hrabiowskiego. 207
jktaszyaista^raochanik : oszukuje zaję- 
Ajcia od i Lutego, w Wwrszawie lub kró
lestwie. Oferty uprasza składać do handlu 
]’• Langowskiogo, róg Aloksandrji i 'Paniki, 
pod lit. 211 A. W. 178

(fanny potrzebne są zaraz do krawiecczy-
zny. Ul. Żórawin Ą 15, mieszk. 18. 133

Ilzłowick młody, z prowincji, zo świn- 
(j tectv. cm klasy 4-tej, poszukuje miejsca 
w sklepie sukiennym lub bławatnym. Wia
li <, m ość VW u‘- Orlej Jfc 9, ni. 8. 180
Tfotrzclwi® f(ł (odręczne i uczennice do 
t kwiatów. Nowolipki ją mieszk. 7. 206

Osoba młoda, debrze wychowana, pom
knie miejsca do gonpodarstw-a na wiek 

Łaskawe oferty proszę składać w kantorze 
knrjera pod lit. P. R.  28*•’
Maszynistki do szycia na maszyn1” Who- 
IHlera i Singers. Wiadomość przy ulicy 
Nizkiej Aft 16, mieszk. 29.
igenta poszukuje, podróżującego r.a ).ro- 
fl*incję i na miasto, do artykułu w kraju 
obcego, za dobrą prowizją. Smocza Aft 2d, 
mieszk. 6, rano dó godz. 10-ej. 2 ’• 1,

panien potrzeba do robotv :roeh_. 
IVoraz dziewcząt do nauki. Chmi<; ■ Ażjb 
IJsnny uzdolnione, j.odręczno i m

potrzebno do fabryki kwiatów. Dl ów_45. 
I jo Kijowa, panny potrzebne są d< i;"ia- 
Jtów, uzdolniono i podręczne, /• dobrem 

wynagrodzeniem. AYiadomość: ulica Długa 
Am 19. Fabryka kwiatów. 2'1 j
Zaraz potrzebny jejt kasjer, z --'".leją

rs. 300. lielioktanci raczą składać swoje 
adresy pod lit. L. S. w kiosku obok 1 
ilanienka potrzebna jest, do zwijania, w 

pracowni pończoch. Elektoralna Ae 13. 
Starost 268
(Panna do maszyny Singera potrzebna jcy.

Tłomaekie Aft 2, w fabryce krawatów. 244

Osoba młoda, z prowincji, z doi.ri r. - 
mendacją, poszukuje miejsca do sklepu.

Ul. Stare-Minsto Aii '.769 domu, mieszk. 18
I czoń od lat 13 do 15 potrzebny do^cu- 
Ijsierni, ulica Bielańska Aft 18. 257 
Cklcpowa potrzebną jest zaraz z kaucją 
^któr.i dobrze obeznana w handlu 7 pie
czywem. Wiadomość na Pradze, >;I:e i AV i 
lenska Aft 817, mieszk. 4, na pierws em pię- 
trze, u Wrońskiego,_______ _____ 240_____
JMłodzieniec przybyły z jrowincji, umie- 

Jjacy pisać po polsku i rusku, znający*ra- 
chcńki dokładn e, poszukuje jakiegokol- 
wiek zajęcia w ;Ub na pro*
winej . Wiadomość Piękna- >36. mieszk. 28. 
Vicm.lta młoda, z Królewca, poszukuje 
[ęooowiązku numerowej w hotelu, albo 
panny służącej w porządnym domu. '.Via i. 
Dobra 17, w sklepiku. 260 
IJotrzebne są <ło kwiatów podręczne i 
I uczennico przychodnie i ze wszystkiem. 
W.-Irocka Ań 6, mieszkania ■ 21. 17235

ałżaństwo: lokaj i kucharka, z dobrami
Świadectwami, życzą przyjąć posadę. 

A lej a Jerozolimska Aa 15, n Bobińskiego. 
Valt'adacz zdolny drukarski potrzebny. 
j^Eloktoralna 7 u Mierniekiego. 72  
Apreterzy zdolni, lecz t>Iko posiadający 

śwind ctwa i rekomendacjo, znajdą zaraz 
zatrudnienie za dobrą zapłatą w fabryce 
Cukiera i Fisehhnuta, "Dzielna > 7.-I. 181

Buchhalter znający język polski i nie
miecki, potrzebny jest. Wiadomość jo- 
nnędzy godz. 5 a 7 wieczorem w fabryce, 

ulica Krucza Aa 7. 176
SIczeń potrzebny jest do cukierni, dobrej 
Jjkond.uity, od 14 do 16 lat. Wiadomość 
Eqwv-S'a jat Aft 31._________ 17',03
Inżynier Z 5-lotnią praktyką, u znanej 
ntriuy wnrsza wsliej, poszanuje miejsca. 
Adre.s w kantorif knrjera pad lir, 7<-

cźeii potrzebnym jest do felczera, w w-ie- 
l-ii lei -4—15, pierwszeństwo z prowincji. .tadomość: ulica Trębacką____ io/_

B4upno ś sprzetliaE.
Pułtnia czarna, atłasowa, morą ubierana, 
jjna osobę wysoką, znpełnio nowa, do spr/e- 
iiijr.ia, za cenę jrzystepną. Kfakowsk'.c- 
Przedmieście Aś 6, drugie piętro, od frontu, 
drzwi n:i lewo._______ '________ li i<>_____
jUeble nowe i nżywnne. Piechowskiego. 
$5Marszałkowska 60, róg Zielonego placu, 
pierwsze l'ig[£2;_____ ________  1172_____
Jłrzowo w eą-nineh, jo rs. 11 z odstawą, 
fejsnchu i twar.de. na placu róg Dobrej i 
Leszcz y ń s Ki ej._________ 13r_____
|6o sprzadsnia para łóżek angielskich, 
Jfr inciizKlm orzechem fornierowane, z klei

sz t o s Ziai, przy »i- Śliskiej At 1Q, » stolarza.

Suknia balowa, jedwabna, koloru stalo
wego, ubierana bourdcan atłasem i pon- 
sza z białego atłasu do sprzedania. Wiadd- 

mość Złota 13, mieszk. 6, jdętro 2 od fron
tu, w godzinaen rannych. 182

Z powodu wyjazdu do odstąpienia, czar
ny, prnwio nowy, garnitur mebji, biurko 
na .zafkaoii orrcchowe, i Pismo Ś-to Do- 

re’go. Chmieli.ii Aś 28A, mieszk. 17, od 9 
do 4 każoodziennie- 269
Oo sprzetirtnża jonter, umiejący rpżne 

sztuki i drzewo róży chińskiej z olbrzy
mim kwiatem. Ulica Piękna A> 21, mie- 
szknnia Aft 18._____ _____________-'3____
EAortopian pierwszorzędnej fabryki, bar- 
I dzo mało używany, do sprzedania. Sienna 

3, mieszkania 4. 221)

Żyrandol b. mało używany, świeczniki, 
Kandelabry, lampa stolown i wisząca, są 
do zbycia. Sienna Aft 3, mieszk. 4. 219

Bo sprzedania suknia onlowa, biała, > 
atłasowym stanikiem f suknia różowa, 
również balowa. Ulica Graniczna Aft 10, 

mieszkania Aft 2. _____________ 172_____
fortepian w dobrym stanie do sprzeda- 
j'nia zn rs. 80. Wiadomość: ulica Hoża 
Aft 11, mieszk. 20, 2-gie piętro._______ 25
iftjasło śmietankowe wyborowe ze wfi; w 

mleczarni: ulica chmielna ,*ft 25. 168
||omina, krakowskie ubrania, ponsza bia- 
jijłe, nowiuteńkie, wynajmuje magazyn mód 
M'chaliny, Miodowa 2. 239 
fortepian fasonu nowego, o 7 oktawach, 
A w dobrym stanie, do sprzedania zn 20o 
rs. Nowy-świat Ai 17, mieszk. 9. 261
Illortepian do sprzedaniu, fabryki Kralla i 
i Sojdlera, palisandrowy, o 7 oktawach. 
Wiadomość u organisty kościoła św. Anny 
na Krak o-ws k iem -Przed ni i eś ci u. 2 43
f/yrandol lampy, zegar bronzowy, postu- 
//menty gipsowe, para lichtarzy platerowa
nych, do sprzedania, przy ulicy Chtodnoj 
Aft 6, mieszkania 20.____________ 247_____
5'o sprzedania fortepiany nowe. Ceny 
gfoarilzo przystępne, oraz przyjmuje wszel
kie reperacje fortepianów i pianin i stroje
nia takowych. Ul. Krakowskie-Przettmie- 
ście Aft 2, v.’ fabryce fortnpianów A. Jani
szewskiego.____________________136_____
1}o 50 kop. garn'eo nafty, prawdziwej 

amerykańskiej, w sklepie przy ulicy 
Widok As 11._________________ 235_____
V'xiraia jedwabna, popielata, rs. 18; łóżko 
fyi umywalka jesionowe rs. 10. Królewska 3, 
mieszkania 16._________________ 24‘>_____
Ojoszukuje się miąpha, kowadła i narzę- 
B dzi ślusarkich w dobrym stan ę. Oferty 
składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. K. C 28/1._________________ 236
fjlanio do sprzedan a kontuar nowy, szafa, 
I i t. p. urządzenie sklepowe. Wiadomość: 

Hoża Ai: 5 mieszkania 2\_______ 277_____
Btarko staroświeckie z bfonzami, dość du

że, je.-t do s. rzednnia para miniatur, 
oornzek i kilka innych drobnych przedmio
tów także starych. Nowy-świat .Vi 38, m. 11.
4't.ttalia biała potilt-de-soie. ozdobiona ko- 
prenkami, kw.aty i wszystkie ,przjbory 
ślubne do sprzedania, za rs. 35. Śliska 16. 
mieszkania 6. 274
Eest do sprzedania fortepian mahoniowy, 

w dobrym stanic, za rs 80 i różne meble 
lesąauracyjne. Wiadomość przy ulicy Le
szno Aft 26, w sklepie norymberskim. 230
?l tanino bardzo mało używane, za 240 
ii rs., jest do sprzedania. Róg Wroniej i 
Prost ej Au 18, ni. 5. 5_____
ćlortcpian w dobiym stanie, o 7 okta- 
I'wach, jest do sprzedania za cenę i rzy- 
sięp a. Wiadomość ulica Kiakowskio-Przed- 
mieśefo Aft 15, w nowej oficynie na 1 piętrze, 
m i e s:- k a n i a 10 ir2i0_____
lUtttao męzkio do sprzedania za rs. 25. Ele- 
3' k i oral na 33. mię ■■■/.kania 10. 45 
fortepian O sześciu oktawach za is. 75 

do sprzedania. Cliłoilnn 6'>, stróż wskaże.
Mżacłkcść, Okrycie z nowomodnej materii, 
lina jedwabnej podszewce, pluszem oblo- 
ż.one, na puchu cdredonowyrn, z najlepszego 
magazynu ani razu nie używane, kosztowa
ło lin; rubl . oddnje się za 65 rs. Zakro- 
ezymska Aż 15, m. L 93

snrnodania liśy, kryte materią gros- 
bgrain, prawie n’e używano. Złota 13, 
mieszkania 4 ..<1 1-ej do 4-ej. 114
zjł'; s-prziedaitia n-i Rynku Nouego-Mia- 
J^sta Aft 17 nowy, dub-itówka zagraniczna, 
r .m/.o są i inno rożne domowe przedmioty do 
sprzedan .a Obejrzeć nrżna kazuogo dnja (ji) 
jl O sp"20(iaTlia <lwa (<>żKa z materacami 
jfza cenę przystępną. Zielna A» 20, stróż’ 
w s l; a _______________________ 57______
o"źtiacita Ilo rj rzedani..: kara lat 4 wersz- 
(Jków 3 cena rs. 330; skarogniad i lat 6, 
werszków 2H/, cena rs. 350; biała lat 11, 
werszków 2'/e. na matkę, po importowanym 
ogierze z Anglii „Reifleman11 i importowanej 
klaczr czystej krwi arabsuiej, ze stada króla 
Wtlitembefgskiego, klacz ta jest dzićpokrytą 
p./nY. ^clips’1. Bliższa wiadomość n pana 
Stichei. ul. Erywaiiska Jft 7. 16974
Łjloble salonowe, bardzo mało nż,ywane, 
jj^do sprzedania tanio, garnitur orzechowy, 
szafy rozbierane; garnitur angielski jedwa
bny, biuro angielskie, lustra greckie szlifo
wane, troma petersburskie z blatami, lustro 
w złotych ramach z konsolą; szafki do bie
lizny, garniłurck grecki, stoliki do kart, re
gulator pajyzki, łóżKa medaljonowo, umy
walka. kredens szabowany, stół jadalny gzym
sy z firankami, szeslong. Chmielna Aft 52, 
10 dom od rogu Marszałkowskiej, mieszk. 8. 
Siebie do sprzedania: garnitur orzechowy, 
jjJtremo, szafy rozbierano, garnitur fran- 
cuzki, lustra, biurko, stolik do Kart, kre
dens, stół jadalny z krzesłami, stolik do sa
mowara, szeslong, łóżka wiedeńskie, sza- 
feczki nocne, toaleta damska, umywalka, 
szatki do bielizny, oleodruki, regulator, fi
ranki, lampy. Twarda Aft 6, w podwórzu na 
lewo w pałacyku, mieszkania 41. 17195

Fortepian zagraniczny, jest do (przeda
wnia, za przystępną cenę. Twarda Ai 6, 
mieszkania 18. 116
fiuptiję z oto, srebro, oraz rozmaite rze- 
llczy. Ptasia Aó 4, mieszkania 30, obok 
Przechodniej.  J24

Heble, 2 garnitury, lustra tremo stojące, 
konsolka do kart, taborety czarne, eta
żerka, stolik damski do stołowego pokoju 

kompletne urządzenie dębowe, sofa, biurko’ 
regulator, szeslong, fotel, szafa do sukien, 
szafki do bielizny, łóżka z materacami, 
świeczniki, kandelabry, lampa, szkło, p»rc - 
lana, lanszafty, firanki i t. d., razem lub 
częściow o do sprzedania. Żórawin Aft 9, m <i. 
flarnitur czarny, jedwabny i do gabinetu, 

Jlustra wielkie, otomana, stoliki czarno o- 
krągło, kolumny, 2 szafy rozbierane, szafki 
do bielizny, dwa stoliki matowe do kart, 
szeslong, biuro, dwa łóżka, umywalnia, toa
leta, 2 szafki nocne, komoda, biurko, stolik 
damski do szycia, wszystko orzechowe, 
stobk ah'iquo, kredens, stoi, dwanaście krze
seł, stolik do samowaru, wszystko dębowe 
dywany, obrazy, firanki, samowar, zega-’ 
rądle i inne rzeczy, są tanio do zh.ci::’. 
Sienna 3, mieszkania 4.  218

Neble: garnitur orzechowy salonowy, B/a- 
fy rozbierane, garnitur angielski, lustra, 
trema z marmurem, biuro, konsolki do kart, 

garnitur napoloonkowy, kredens wiedeński' 
stół jadalny, stolik do samowara, szeslong, 
łóżka, toaleta damska, umywalka, lampy i' 
firanki, tanio do sprzedania; róg Chmicln-j 
V 27 i od Mai sz.nlkowsKiej 26, m, 30. 132

Meble do sprzedania garnitur, szafy, szal
ki do bielizny, tremo, lustra, biuiko, no
cne szafki, stoliczek ozdobny damski, lam

py, gzemsy i różne sprzęty domowe. Tamże 
do wynajęciu jeden pokoj’z meblami. Wia
domość: Chmielna Aft 13a, drugi dom od Brac- 
kiej, stróż wskaże, od 10 do 7, 46
Siebie skromne i wykwintne, po zwinię- 
ilEtym magazynie wyprzedają się niżej ce
ny kosztu. Bracka Aś 7, mieszkania 6, 1-e 
piętro, od frontn.  17196
Meble do sprzedania z kilku pokoi, bnr- 
llldzo tanio, razem lub częściowo. Złota Aft 10, 
od Marszałkowskiej 5 dom, mieszkania 15.’ 
Mebli dwa garnitury nowyen, wyściela

nych, do sprzedania. Ulica Solec Aft 83, 
miezzkania 3. 280

Mebli garnitur, mało używany, biurko, 
et ł jadalny, tanio sprzedani. Świeto- 
krzyzka 31, oficyna. 17077 ‘

rklep mydlarsko - dystrybucyjno-galantc-
Lyryjny jest do odstąpienia. Wiadomo ć na 
miejscu: ul. Wązka-Freta Aft 21. 146

Inieresa hasadl. i majątls, 
Cklep spożywczy do sprzedania za bardzo 
kJpizystępną cenę. Wiadomość w kiosku: 
plac św. Aleksandra.  184
Cklep wiktuałów wraz z townrem. elo- 
Oganoko urządzony, jest do sprzedania za 
przestępną cenę Wiad.: Chmielna Aft 19 domu.

Cklopik korzystny, z z mowemi zapasami 
|Aki>mornn nie drogie. Ogrodowa ?ft 63 nowy 
|/orzystny interes! Z powodu nie zdrowia 
Jlżony, odstępnie się sklep mydlarski. 
Srebru,i, w połączeniu Twardej Aft 2, 117
X‘soba pożyczając rs. 509, otrzyma w pro- 
ąlenncio pokój, usługę, opał,’ gdyby za
opiekowała się dziećmi, to całe utrzymanie. 
Nowogrodzka 12, mieszkania 6. 94 
iklop spożywszy do sprzedania, dobrze 
IJprocentuj.ący, samego jdoezywa dziennie- 
sirzedaje się za rs. 16, z powodu wyjazdu 
dla leczenia się. Elektoralna Aft 39. 100

nwie sumy: 3,0',‘(>—3,700 rs. potrzebne 
zaraz, na spłatę hypoteczną. Procent do
bry, z góry. Wiadomuśc: Nowolipie Aft 20, 

front, 3-e piętro, od 2 do 5 godz. 17261

»om do sprzedania na korzystnych wa
runkach, w punkcie handlowym, którego 
szacunek za gwarancją odpowiednia może 

pozostać na czas długoletni, z procentem 
prawnym. AV iadoiność w biurze komisowem 
J Seiliorowskiogo, Nowo-Sonatorska Aft 4,
Lą do lokacji kapitały. Wiadomość w kan- 

• jlcelarji Rejenta Truszkowskiego. 17269

Zakład cukierniczy, istniejący od lat kil- 
iku, na mniejszą skalę jirowadzony, jeet 
do sprzedania zaraz z powodu zmianjż inte

resu. Wiadomość w tymże zakładzie przy 
ulicy Karmelickiej pod Ni 7. 76

Sklep wiktuałów jest do sprzedania. Uli
ca Złota Aft 29. 67

Ińispólnika [oszukuje się z kapitałem 
|| b,000—7,000 rubli, do j rzedsięiuerstwa 

u uas w kraju dotąd niebyłego, a obiecu
jącego znaczne korzyści. Roflektnnci zechcą 
łaskawie adresy swoje w kantorze tegoż 
pisma pod lit. if. 8. zostawić, celom nastę- 
pnego ustnego poroznmicnia._____108_____
Placu narożnego przeszło 2,000 łokci, wraz 

z dworkiem i zabudowaniami goepodar- 
skiemi do sprzedania, za cenę przystępną, 
na bardzo korzystnych warunkach. Wiado
mość na miejscu, ulica Smocza Aft 16. n wia- 
ściofela domu. Gotowizny trzeba tylko 
rs. 2,500. ’ 71
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balonik, 
 wane,, <i

1 garnka bez długu, z obfitym lokarmem. 
jMnrszałkowska Ni 34, mieszk. 8. 127

Jj,o3BQjeHo Heaąypom. — BapmaBa 24 Jerafipa (ółlnnapa) 18$2 r.

Fklcp spożywczo piekarski, jest do sprze- 
□dania. dobrze procentujący, z powodu wy
jazdu. kńi.aaoniość: nitce Bielańska Ni 12

W Drukarni Kurjęra Warszawską. — Plac Teatralny Nr 473r. (nowy ń i
s. ^ar«^g^?ai^raiigai,

Bwa magio angielskie, w dobrym stanie, 
do sprzedania w każdym czasie. Wiado
mość: u). Krochmalna Ni 15. 11

Sj z eałodziennom utrzymaniem. Czy-
A6 4. mieszkania 2'ł.121

CUKIERNIE.
Salis G. daw. Ferrari, Plac Teatralny 7. 
Zawistowski J., cukiernia i 8| ee alna 

labr. cukrów i lodów, Plac Bracki.
CZY T Ę L N I E.

Jeleński J., Nowy-Świat 4, Bielańska 9. 
DENTYŚCI.

Neumark H., Długa 31, obok hot. Niemieck. 
G ALAN T E R J A.

Briinor Fi. S. et Co., Hotel Europejski. 
Kipman Gustaw, Senatorska 6. 
Wortman L., Wierzbowa 3, Miodowa 1, 

HERBATA (Składy).
Wilenkin L., Królewska 10. obok Gioldy. 

.1 U B I L E R Z Y.
Radko G. & Zelisławski A., Miodowa 2.

KANTOR WEKSLU.
Neumark Gabrjcl, Miodowa 3.

Skradziono 3 Stycznia na jerozolim
skiej 26 mieszkania 5, futro damskie, 
aksamitne, sobolowy kołnierz. Oddawca 

otrzyma nagrodę. 226

l u akuszerki, ze świeżym jokar- 
Ul c t Pańska Ni 7 i. 259

i do wynajęcia zaraz, podług życzę- 
Hotel Sas..f Au 120. 290 '

I buzy ogród fruktowy i warzywny, w obrę- 
Jbie miasta, do wydzierżawienia. W biu
rze komisowym J. Fedoekic o, Miodne a Ni 3.

Sklep blisko Nowego-Światu, cztery po- 
ko e i kuchni1, razem lub oddzielnie, do 
najęcia zaraz. Chmielna 9. 278

Jest do wynajęć a każdego czasu pokój, 
z osobnem wejściem, dla osoby lubiącej 
spnkojnośe, z meblami lub bez. Ulica Śliska 

Ni 5, stróż weknżo.1

łjs. 3 nagrody za odprowadzenie pod 
ItN: 10 ul. Włodzimierskiej wyżlicy (pou
ter) c arre.l, z białą odmianą na szyi, ska
leczonym palcem prawe) nogi i obróżką. 
Niesławnie zatrzymujący sukę sądownio 
ścigany będzie. 171)30

Rs. '.’,1)00 do ulokowania na pierwszy numer 
hypoteki majątku ziemskiego, bez pośre
dnictwa osób trzecich. M indomośó u wła

ścicielka' domu, przy ulicy Dobrej Ań 10, 
stróż wskaie. 281

OPTYCY.
Berent i Plewiński, KrakPrzedm. 65. 
Bogdański K., Wierzbowa 4, b. Hot. Ang.

PISMA PERIODYCZNE (Redakcje). 
Opiekun zwierząt, Sienna 6ą.
Rola, wyd. J. Jeleński, Nowy-Świat 4. 

POWOZÓW NAJEM.
Hotel Europejski, Krakow. Przedmieście. 
Hotel Polski, Długa 27.

RESTAURACJE.
Herkulanum, Krak.-Przelm. róg Bednat. 
Snowacki Stanisław, Długa 17.

TABACZNE WYROBY (Składy). 
Podymowski st., Skład hurt., N.Tcwki 13. 

ZEGARMISTRZE.
Smalec Piotr, zeg. fach, Mazowiecka ?.

Z przyczyny zmiany interesów, egzystu
jące oil lat 20 magle, przy ulicy Trę
backiej .¥• 5. są do sprzedaniu. 64

5>okój duży, frontowy, elegancko nmeblo- 
j wany, z usługą, samowarem, a na żąda- 
n:e z. obiadami. Marszałkowska Ni 54, ni. 6, 
bfizko Saskiego Ogrodu. Porozumieć się 
między 1-ą a 4-ą. 291_____

Salon o dwóch oknach, frontowy, z osobnym 
przedpokojem, do wynajęcia zaraz. Nowy- 
Świat -Vi 1. m. 11.______________ 123_____

bez dłngu i 2 na wyjazd, eą u
j).akuszerki. Ulica Grzybowska .Nś 22. i71

ISiyŻlica (ponter), przybłąkala s ę w Gru- 
lyonlu do wti, w okolicy Nowomlństa 
Wiadomość na Mazowieckiej Nr 10, mie
szkania A6 2. 273

?*okój z kuchnią do wynajęcia, przy eme- 
H rytce i pomieszczeń o dla przyzwoitej oso
by płci żeńskiej. Krafcowskie-Przedmieście, 
p zv kościele S-lei Annńy Afc 64. m. 7. 81

?(amka wiejska, młoda, przystojna, je t 
liii u akuszerki Złota Ań 21. mieszk. 40. *249

5 pokoi, przedpokój, kuchnia, 2 rchowan- 
ka j piwnica zaraz do wynajęcia, z me
blami lup bez. Róg Zgody i Przeskok Ni 6, 

mieszkania 2 parter.17174

K S I E G A R N I E. 
Gebethner & Wolff, Krak-Przed. 15.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki). 
Bock Artur, Warszawska fabryka ksiąg 

handlowych, Bednarska 8. ”
Haempel & Ehrlins. Rymarska 8. 
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny zakład 

ksiąg buchalter.istniejący od 1828 r 
LECZNICE DLA ZWIERZĄT. 

Warszawska lecznica, Sienna 6a.
NICI I NORYMBEKSZCZYZKA.’ 

Ludwig A., Senatorska, wprost Szk. Junk. 
OBUWIE DAMSKIE (Fabryki) 

Blechschmidt Stanisław, Obuwie dam
skie, Nowy-Swiat 58 i Czysta 2.

OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 
Rajchman i Frendler, Senatorska 22.

ADWOKACI PRZYSIĘGLI.
Abczyński Jan, Długa 25.
Bojasińsfci Lucjan, Senatorska 18. 
Dunin K., Długa 25.
Flamm Filip, Hr. Kotzebue 1.
Hoffman Bolesław Henr., Graniczna 8. 
Kamiński Jan Maurycy, Niecała 8. 
Mayzel Bronisław, Marszałkowska 56. 
Meyet Leopold, Długa 17.
Piebiński Edmund, Długa 2. 
Portner Apolinary, Elektoralna 3. 
poznański Maksymiljan, Prze azd 9.

A P T E K 1.
Bukaty B. dzierżawca Sołtykiewieza, Gra

niczna 10.
Xucharzewski H., Senatorska 11.
Szteyner F. apteka dworu J. C. K. M., 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda i Wiorogorshi, Krak.-Przed. 47. 

Mamka bez długu, zdrowa, ze świeżym i 
obfitym pokarmem, jest u akuszerki. Ele
ktoralna Jft 22. 52

)>Okój z meblami, może byc z samowarem, 
opalem i usługą, do wynajęcia. Mokotow

ska l(i, mieszkania 6.253

1}oszukuj o się sklepu w ruchliwym pun
kcie miasta na skład rękawiczek. Aa esy 

przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego 
pod literami J. J. J. 17212

2 pokoje, na dole, z meblami, pościelą, 
samowarem i obsługą, są do najęcia. Kra
kowskie-Przedmieście Ni 7, prawe skrzydło, 

mieszk. 23, na dola, stróż wskazo. Ki7

Zaraz <to wynajęcia mieszkanie, bawial
ny, sypialny, przedpokój, umeblowane.

na I-m piętrze. Nowy-Świat 39, mieszk. 5, 
stróż wskaże. 245

IJardzo eleganckie i piękno mieszkanie, 
lina 1-m piętrze, od frontu, w pięknym do
mu, przy pryncypalnej ulicy, zlozono z ->-ch 
pokoi, przedpokoju i kuchni, z W.-zelkiemi 
tegocześnfe wymaganemi dogounoscianu, 
jest do odstąiienia z jiowodu wyjazdu, za
raz lub od Nowego Roku. 44 mdomosć: No
wy-Świat Ns 1, mieszkania 14. 1/26'1

Cklep obszerny, gdzie dawniej mieściła 
$*<ię apteka Thuguta z mieszkaniom Inb bez,- 
przy ulicy Fret1. Szeroka Jó 16/256.—Tamże 
piwnica duża po składzie win karlego cza- 
su no wynajęcia. Wiadomość na miejscu.
Sio wynajęcia lokale: 5 |O«oi, pasaż ku- 
Sfchnia i śiiżarnia, na 1 piętrze, od fron
tu. od 1 Kwietnia, jakoteż 3 pokoje, przed
pokój i kuchnia, na II piętrze w oficynie i 
2 pikuje i k .ciura, na , parterze każdego 
czasu. Wiado n. Nowy-Świat 44, mieszk. 13.

I V pracowni przy ul. Żabiej Nj 7, wyko
ty nywa się wszelką krawiecczyznę dam
ską oraz suknie balowe, podł g paryzkieh. 
ż'-r nn.i. Ceny nader przr.-tę no. 248Sklep wiktuałów, jet do odstąpienia w ka

żdym czasie, egzystujący od lat 20. Uliei
Świę tokrz r zka Ni 19- __________ 222_____

Z powodu wyjazdu mieszkanie do odna
jęcia, za niższą eenę i meble petersbur
skiej roboty do Sprzedania. Ul. Chmielna 

N: 28. mieszkania M 4. Widzieć można co- 
dzień od godziny 11 do 3.225

IJc wynajęcia od powego-Koku lokal na 
j2-m piętrze, sklaaający się ». 2 pokoi i 
przed) okoju. Wiadom. u stróża. Żórftwia 21.

Bardzo tanio. Do wynajęcia mieszkanie 
frontowo na 2 piętrze, Krakowskie-Przed- 
niieście N: 77, od 1-go stycznia do 1-go 

iipca 18b3, skiadnjące się: z 5 pokoi, przed
pokoju. kuchni, waterklozetu, pokoju ką
pielowego etc. Mieszkanie da się lodzielić 
na dwa, w razie potizeby z meblami. Wia
domość u doktora. 17229

IJokój umeblowany, do wynajęcia, na żą
danie z fortepianem. Elektoralna Ań 18, 

mieszkania 6. 272

Vklepilt wiktuałów do sprzedania, z po- 
llwońii śmierci ojca właśeieiel i. Pańska 33. Z powodu nagiego wyjazdu do odsiąi ie- 

nin jest magazyn strojów z wyrobioną od 
lat. kilku klijenlela. Nowy-Świat 40. 265 
Kantor komisowy, Jraucjonowany S. Mi- 

jorzowskiego, przy ulicy Freta pod .'A 5, 
lua do umieszczenia na hypotekę domu mu
rowanego lub drewnianego, od rs. 1,01'0 do 
2.000 i .<■. 237

L o Ii n i o,
Blieszkanio zleżons z trzech pokoi, na 
jjll-rn piętrze 6 okien frontu, z tych jeden 
balkon, położona na rogu Senatorskiej i pla
cu Resursy Kupieckiej, przydatne na kan
tor lub zakład jrzemyslowy, do wynajęcia 
od 1 Lutego 1883 r. Wiadomość na miej
scu w biurze ogłoszeń. Senatorską 22. 29r

2 mieszkania o dwóch poKojach, kuch
niach i przed) okojaeh, każdego czasu. 
Wspólna 26, przy Marszałkowskiej. 1715*2

Cklep dysrrybucyjnc-wiktuałowy. materja- 
IJly piśmienne i norymberszczyzna, aę od
stąpienia >araz, z towarom lub bez. Zela- 
znn .N* 15. w dystrybucji.1713 i

W^alerja Karpińsza akuszerka Lecznicy
I-ei, przyjmuje osoby spodziewające się 

słabości, lub przybyłe na kurację, gdzie 
chora znajdzie troskliwą opiekę, cena 
umiarkowana. Krakow.-Przedm ie c.ie V 1/ 
akuszerka M. Frączik przyjmuje oso y 
jispodziewające się słabości, po umiarko
wanej cenie, z umieszczeniem dziecka. Sta
ro Miasto Ni 21. 122

4 pokoje, przodpo: ój i kuchnia na parte
rze z ogródkiem, do najęcia od 1 stycznia, 
róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej ?ń 25, 

tamże garnitur mebli Siiniera roboty do 
sprzedania. 17051 
apartament złożony z 6 pokoi w pałacy- 

pSKu, nat parterze, do wynajęcia od 1 Sty
cznia. Złota Ni 17. 17082

Maraka
mom. I

stamki wiejskie u akuszerki Brzozowskiej. 
l’l:c i Sosnowa Ni 5. 279

ŁHzlep z mydłem, wraz z dystrybucją, z po- 
^wodu zmiany interesów, jest zaisz do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu przy 
rogu ulic Żórawiej i Kruczej N* 12. 6

Sklep wiktuałów* jest, do sprzedania z po
wodu interesów familijnych. Mariensztadt

S*T.__________________________ 15
ylsłep wiktuałowo-dystrybucyjny, pprzą- 
Ijdirie urządzony, do sprzedania za p.zystę-
uą cenę. Pańska Ni 24. 17216

Ijjo zamiany posesja przy rogatce Czer- 
jniakowskej z 3 domami drewnianemi, 
nowemi placami front, od 2 ulic, rozległości 

łok.  5,000, dochodu posesja czyni prze
szło 5O0 rs.. i rzy zamianie, może być do
dano Lili a tysięcy rs, dobrze lokowanych, 
i dobrze procentuiąey duży skład wódek, 
posesja w zamianie nie może być więcej 
obciążoną, jak w ‘/j wartości. Wiadomość 
w biurze komisowom J. Ściborowrkiego, 
Nowo-Senatorska Ni 4. 27

Htohy miał do zbycia tartak parowy sta
ły, lub przenośny, w dobrym staniu, zda- 
iiiy zaraz do użytku, zeehce <> takowym, 

sile jego, cenie, warunkach nabycia i miej
scu znajdowan a się takowego zawiadomić 
listownie Juljana Kainockiego w Równem, 
gubernia Wołyńska.17142

H‘o sprzedania inb wydzierżawienia, na 
JtJdogodnych warunkach: dom z ogro
dem Owoeuwym'J warzywnym, z inspektami, 
szparagami;;, i v%pnien, dorodny dla ogro
dnika, lub letnią- rezrdoneie, realność ta 
położona w osadzie Jndm.1:, 'ległej od stać, 
kolei Teres poi sklej Nówomińsk 7 wiośt. 
Wiadomość w bi'irzo komisowem J. Ścibo- 
rowskiego, Nowo-Senatorska Ni 4. 36

Ilolurark do sprze.lania, pólczwartej włóki, 
w bliskości Wnrsz-iwy, z zasiewami i in

wentarzem. Suma całkowita nie wymagalna. 
Wiadomość powziijść można: róg Leszna i 
Rymarskiej w kiosku. 281

Bwa magle wiedeńskie, w jak n.ailepszrm 
stanie, z powodu wyjazdu są do sprzeda
nia, za przystęnną cenę, w każdym czasie. 

Uliea Zielna A* 7a 233

Mamka ze zdrowym pokarmem. Wolność 
lin.—Kucharska. 254___

Ifamka toz długu, ze świeżym i baulzo 
Juoblitym pokarmem, u akuszerki. Elek;o- 
ralna 10, Tamże jest pokoik do wmaję**!;!.
SEamita młoda, ze świeżym i oofitym ro- 
likarmeni, bez dfugu u akuszerki. U iea 

Ś.iska Ni 28. 262

Sklep jest do wynajęcia, przy ulicy Nieea- 
, ,łej Ni 3, urządzenie można nabyć za przy
stępną cenę, po fabrykancie obuwia dam

skiego^________________________112_____
Efokój dla przyzwoitego kawalera, z mo- 

biami lup bez mebli, bardzo piękny,z wszel- 
kiemi wygodami, est do wynajęcia tuż przy 
Mars/ałiiowskic . Nowogruizka 31, 3 piętro. 
Może być z u-ługą, herbatą elc. 107 
tihambre-garnies uwa pokoje do wyna

jęcia, fortepian palisandrowy, zagrani
czny, krótki, suknia niebieska lekka z 
iitłn em do s. izodania. AYiadomcść: Wspólna 
V* 31 b. u pani Wilwickioj. od 12 do 2. 3*2 
i/ nieprzewidzianych powodów jest do 
//wynajęcia zaraz mie zkanio, przy ul. Że
laznej Ni *.On. róg Ceglanej, od frontu, na 
plerwszer piętrze, z balkonem, składające 
się z 4 eh pokoi, p zed pokuj i: i kuchni, z 
dwoma wejściami, z pasażom. Mieszkanie 
to jest i t'clio, widno i ciepło, może być bar
dzo łatwe rozdzielone na mniejsze, kawa
lerskie mieszkania, lecz od teraźniejszego 
lokatora tylko w całośei może być odstą
pione. H iadomośń u rzadcy do nu i u stróża.

tlklop jest dojodstąrienia. na dogodnych 
^warunkach. Wiad. w kiosku, róg Brackiej 
i Cumie! u ej.___________________ 234_____
RS. 10,009 do 16.0Ł0, potrzeba na spłatę 

sumy hypetecznej, dobrze lokowanej. 
Wiadomość w sklepie B. Korpaczewskiego, 
Nowy-Świat 42. 39

Ijokój, przedpokój, lub 2, z meblami, od. 
dzielno wejście. Szpitalna 2, mieszk. pp.

Salon umeblowany, pokój sypialny i przed
pokój oddzielny, łazienka i wygódka za.

raz do wynajęcia miesięcznie. Wiad. Nowy- 
Kn.-;-r n iM,lr 9.1 286

Adsłępuje s ę sklep tpo-ywczy i dystry- 
yjbueyiny, wraz z pokojem i kuchnią przy 
rogu Marszałkowskiej i Wspólnej Ni 34C. 
Wiadomość: Jerozolimska N; 26, m. I. 1°8
EJotrzsbny do kupna, lub zamiany na dom, 
| sklep lub inny interes przemysłowy, w* 
rzaeiinku 3,000 rs. Królewska 43. biuro 
próśb.________________________ 153_____
Ks. 3,0p0—9,0 0 potrzeba na I-y numer 

hrpeteki. J-rólewi-Ka 43. Zawadzki rano.

Kawiarnia do odstąpienia, z urządze
niem cukierniezem. Wiadomość w kanto
rze stręezeń przy ul Marszałku wsk*'ci N 57.

Bardzo korzystny interes, jest do sprze
dania maszyna do szabowania. zarabia
jąca rs. 15 dziennie, oraz maszyna do rznię

cia, parę koni, warszt*.ty stola1 skie, wszys
tko urządzone na miejscu. — Ulica Kroch
malna przy Wroniej >4 40a. 221
Iłom murowany oficyna drewniana, komó- 
Ifrek 9, studnia, gruntu łok 2,500, w cyr
kule 5/6, Burakowska Nr 12a)2Śa, <to sprze
dania za 5,5 0 rs., dla emeryta lub dla wdo
wy, świeże powietrze, dochodu rs 4,000. 
albo kto z. panów ma na spłatę 500 rs., pro- 
cent z góry. Wiadomość na miejscu, 256 
łlzynlt na Nowej-Pradze do odstąpienia 
□Ulica Fabryczna Ni 80. Do kupna potrze
ba rs. 3()l>. \\ iadomośń na miejscu. 258

liOKÓj z osobnem we ściem do odnajęcia 
g w każdym czasie. Wiadomość: ul. Wiej
ska A» 12, mieszkania 13. 141

Iokale odnowione i sklep z mieszkaniem 
jfrontowem zaraz do wynajęcia. Twarda

Nr 36._________________________ 131

Ile wynajęcia od każdego czasu, lokal 
ęna parterze od frontu, odpowiedni na kan
tor, składający się z dwóch pokoi. Wiado

mość ul. Królewska Ni 13, na 1-em piętrze 
w bramie, lub też u stróża. 61

Ioltal mały, na 1 piętrze, od 1 Stycznia. 
jNuwy-Świat Ni 23.88

Magle angielskie do sprzedania. Nowo- 
Iłiwieiska 9. 17089

Bo sprzedania sklep z noiymberszczy- 
zną i galanterią, oraz szyciem bielizny, 
istniejący lat 9 w gmachu Tow. Dobroczyn

ności, Bednarska 22. 79

Hoszukujc się lodowni wypróbowanej, na 
9 400 fur lodu. Ktoby tabooą posiadał 
zeehce dać znnć na ulicę Grzybowsua Ni 61. 
llrailja Naziombło. uczennica pani Erard 
Juprzyjmuje do roboty suknie i okrycia. 
Knstjumy wyjracowan1 po rs. 5. Grzybów- 
ska At is. p.o piętro,_________ 27.2

, sypialny i przedpokój utneblo- 
 do wynajęcia miesięcznie, zaraz. 

howy-Świat Ni 3', mieszkania 5. pierwsze 
piętro, ftróż wskaże.__________17117

iłanresienia rozmaita.
Obiady jrynatne. Wiadomość w kiosku, 
Vróg Krakowskiego-Przedmieścia i Kró
lewskiej. 119_____
Obiady prywatne na kilka osób, llica 
llctimielna 40. m 1. 289
Pzłowick młody, przyzwoity, pragnie się 
ąjBtołeeać w domu prywatnym. Ofertęz.,- 
: la wić w* cukierni, Niecała Ni 2A. 283

0O wynajęcia zaraz umeblowany pokój 
w* najlepszym punkcie miasta, na życze
nie z fortepianem l lica hr. Kotzebue 3, 2 

piętro, mieszk, 9. 55  
iJOKÓj z przedpokojom, umeb'owany. z o- 

pabin i usługa rs. 15 miesięcznie. Widok 
21a, lokalu 3. ___________ 9*2
8 lica Brzozowa Aa 8, tuż przy* targu Sta- 
Jjrego Miasta, jest do wynajęcia kilka po
koi z. kuchenkami, po rs. 7 miesięcznie, oraz 
wielki pokój, zdatny na magle, za rs. 8

rwrsrar®:


